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Day One: Wednesday 23rd October at 9.30am
Rugby Memorabilia

1

1946 “Victory’ Rugby Internationals (4): England v Wales,
Wales v Scotland, Scotland v England (worn) & Scotland v
Ireland (later ‘copy’ from Forsyth’s book of ‘Scottish Rugby
Memories 1946-50’). O/wise G £20-25

The following 22 lots, nos 2-23, are a pretty comprehensive
survey of the representative games at a high level played in the
UK during the Second World War, all of course for war
charities of one description or another. Mixed conditions, some
VG, but all very desirable from a growing era of collecting

2

1940 Army v Great Britain Rugby Programme: Famous big
early ‘phoney war’ time game at Richmond, with star-studded
lineups. VG £30-50

3

1945 Great Britain v The Dominions Rugby Programme:
Towards war’s end, major clash at Leicester, a few marks, o/wise
G £30-50

4

1944 South Wales v Combined Dominions Rugby
Programme: Stars out in the big series of charity matches at
Swansea. Scores marked, worn £20-30

5
1940 Red Cross Match, Wales v England Rugby Programme:
Played at Cardiff. Plus big p/copy £15-25

6
1940 Red Cross Match, England v Wales Rugby Programme:
Played at Gloucester. Plus p/copy £20-30

7
1942 Wales v England Rugby Programme: One of the series at
Swansea. Attractive & striking Union Jack cover. G/'VG  £30-40

8

1942 & 43 England v Wales Rugby Programmes (2): Both at
Gloucester, 03/42 & 03/43. First has some loss to front cover,
second G £25-50

9

1943 & 44 England & Wales Rugby Programmes (2): W v E at
Swansea 11/43 & E v W at Gloucester 04/44. First good, second
has old glue & paper to part of cover & writing within ~ £20-30

10

1944 Wales v England Rugby Programme: 11/44 at Swansea,

again with that attractive & striking Union Jack cover. Good
£20-30

1

1944 England v Wales Rugby Programme: Played at

Gloucester, 04/45, last of the wartime encounters, in quite good

condition with the by-then familiar 4pp card foldover with photo

of Kingsholm £20-30

12

1942 & 43 Scotland & England Rugby Programmes (2): Both
in the traditional Scots’ slim orange Forsyth’s-sponsored style,
one at Inverleith (fold), 03/42 & the other (VG) at Leicester,
03/43 £30-50

13

1942 East Wales v West Wales Red Cross Game Rugby

Programme: Tall three-way fold issue from Stradey Park,

attractive charity match item in quite good condition for age
£20-30

14

1943 East Wales v the Army Rugby Programme: Scarce flimsy

issue from Newport for this charity clash, a tad wrinkled but v

collectable £20-30

15

1941 South Wales v the Army Rugby Programme: At Swansea
near Christmas 1941, inc attractive photos on cover. Good
condition £20-30

16
1944 South Wales v the Army Rugby Programme: At Swansea
10/44, somewhat worn but still v desirable issue £20-30

17
1941 South Wales v the RAF Rugby Programme: At Swansea
04/41, another from the charity series in good order £20-30

18
1941 South Wales v the RAF Rugby Programme: At Swansea
10/41, second of these encounters, in very good condition £20-30

19
1944 South Wales v the RAF Rugby Programme: At Swansea
10/44, the by-then regular clash, VG £20-30

20

1944 South Wales v the NZ RAF Rugby Programme: At
Swansea 11/44, the Kiwi fliers’ visit, part of cover a little
darkened, o/wise good £20-30

21

1945 South Wales v Sir Robert Webber’s XV Rugby
Programme: At Cardiff, this well-known blue issue
remembering the ‘forgotten army’ in Burma. The prosperous local
philanthropist & sports enthusiast raised a side and the
programme had no marked price but urged ‘give all you can’. A
little magic tape & wear - but worth it £20-30

22

1943 The Army v the RAF Rugby Programme: At Gloucester,
10/43, some marks but collectable from this mid-war services
charity match £20-30

23
1945 The Army v the RAF Rugby Programme: At Swansea,
3/45, towards war’s end, again with a fine cover and in good

condition £20-30
24
Rare 1922 United Services v Public Schools Rugby

Programme: 4pp buff card, lovely survivor, change noted, WJA
Davies at fly half, game played at Portsmouth. VG for over 100
years old £30-50

All lots are illustrated on www.mullockjones.co.uk



25

1927 British Army v French Army Rugby Programme: Single
sheet with fold. Played at Blackheath, AT Young at scrum half for
Army, Yves de Manoir 10 for the French. Little tape & nibbles to
edges, o/wise G £15-30

26

1929 British Army v French Army Rugby Programme:
Browning a tad and one fold, Twickers issue for this traditional
fixture. Good £15-25

27
1931 British Army v French Army Rugby Programme: AL
Novis skippering the Army XV, Twickers. VG £15-20

28

1948 British Army v French Army Rugby Programme: First
post- WW2 home staging of the old fixture, Army side full of
caps then or later. VG £10-15

29

1950 British Army v French Army Rugby Programme:
Traditional 4pp Twickers card for this regular encounter, small
light scrape to rear cover, o/wise VG £5-10

30
1952 British Army v French Army Rugby Programme: Usual
Twickenham example, excellent condition £5-10

31
1954 British Army v French Army Rugby Programme: Big
home win, with Billy Boston and David Marques in the Army

XV: there’s a contrasting pair! VG £5-10
32
1956 British Army v French Armed Forces Rugby

Programme: French XV now expanded to include other forces,
and at least four caps there, inc Carrere, Crauste and Domenech,
with Ken Scotland, Robin Roe, Ben Edwards & Norman Bruce in
for the hosts, too. VG £5-10

33

1960 Combined Services v French Armed Forces Rugby
Programme: Malcolm Price, Gregor Sharp, Campbell-Lamerton,
Tremayne Rodd etc for the Army, Darrouy, Depuy, Pujol etc for
the French. Excellent £5-10

34

1962 Combined Services v French Armed Forces Rugby
Programme: Campbell-Lamerton, Leighton Jenkins and Claude
Lacaze amongst the caps on show. Excellent £5-10

35

1968 Combined Services v French Armed Forces Rugby

Programme: Steele, Simpson, Larter, Sillieres, Romeu & Astre

on parade in this year’s crop of caps or caps to be. Excellent
£5-10

36

1974 Combined Services v French Armed Forces Rugby

Programme: Billy Steele, Peter Larter, J-M Aguirre & J-F

Goudon on show in this cross Channel clash at Twickers.

Excellent £5-10

37

1975 Combined Services v French Armed Forces Rugby
Programme: Change of venue, with Cardiff hosting the
encounter of the armies in 1975. Excellent £5-10

38

1950 British Police v French Police Rugby Programme: Neat
clean 8pp example from Newport, with WD Johnson, DM
Davies, E Bevan and RT Evans the caps in the home squad.
Excellent £10-20

39

1977 British Police v French Police Rugby Programme:
Glossy larger format from the London Welsh Ground, Ian Hall &
Alex Finlayson in the home centres. Excellent £5-10

40
1953 British Police v the Army Rugby Programme: 8pp from
Swansea, with D Johnson, AB Edwards, IHM Thomson, Russell
Robbins & future top ref RF ‘Jonny’ Johnson on show. G/VG
£10-15
41
1982 British Police v Middlesex Rugby Programme: Glossy
larger format from the Wasps’ ground, stars included N Stringer,
P Rendall, J Olver, J Probun, W Cuthbertson, B Bowen, J Fidler,
S Sutton & M Morris. Wade Dooley made the subs (too short?!)
Excellent £5-10

42

1985 British Police/Comb Services v NZ Combined Services
Rugby Programme: At Cardiff, large issue, W Dooley now in
the side, as were Nigel Heslop & future top ref (and ref’s Dad!)
Nigel Whitehouse, while a certain W Shelford was in the visitors’

back row.... Excellent £5-10
43
1992 British Police v NZ Combined Services Rugby

Programme: In this large glossy, from the Met Police Ground,
we find Paul Hull, Kenny Waters, Huw Williams-Jones, Martin
Bayfield, Tim Rodber and Dean Richards, while for the visitors
one Constable Steve Hansen was to be found. Anyone hear of him
later on? Excellent £5-10

44

1953 Welsh Police v English, Scots & NI Police Rugby
Programme: Interesting game, Tamplin, Forward, Johnson &
Sparkes are ‘home’ caps & ‘Johnny’ Johnson, future top ref, is in
the visitors’ line-up. Scores to front, o/wise G. £10-20

45

1971 Welsh Police v English Police Rugby Programme: Ian
Hall skippered of the hosts and another Welsh cap, Ken
Braddock, captained the visitors! A Finlayson, R Evans and RA
Lewis were other Welsh caps on show. Excellent £5-10

46

1976 Welsh Police v English Police Rugby Programme: Huge
home win and doubtless an arresting performance, Hall &
Finlayson again the centres, Mike Knill a prop and ‘nearly man’
Gareth Howls a local favourite. Jardine, Tiddy and Fidler stand
out amongst the English side. Signed by 1950 Tudor V crash
survivor and WRU President Handel Rogers and, likewise in high
WRU office, David Rees and Rod Morgan. Changes and score
marked, o/wise excellent £5-10

47

1992 Welsh Police v French Police Rugby Programme: 16pp
issue from Llanelli featuring five Welsh caps and many others
who got very close. Excellent £5-10

48
1977 Met Police v Paris Police Rugby Programme: Large
glossy from the Met Police Ground, excellent £5-10

All successful bids are subject to a buyers premium of 20.5% and internet surcharge plus VAT 2



49
1954 Civil Service v the Navy Rugby Programme: Worn flimsy
survivor from the CS Ground, Chiswick, written team comments,

four internationals on show £10-20
50
1957 United Services v Devonport Services Rugby

Programme: Flimsy 4pp example from US Ground, Gillingham,
with the visitors having B Jones in the centre and G Waddell fly-
half. Perfectly acceptable £5-15

51

1956 Swansea v the RAF Rugby Programme: Some wear but
entire and collectable, a League international (allowed in Forces
rugby) and Peter Yarranton in the RAF XV and three caps in the
All-Whites line-up. F/G £5-15

52

1964 Navy v Cardiff Rugby Programme: At Devonport, with a
good Cardiff side, featuring over half with caps, winning 22-6 but
hilariously mispositioned in this programme. Keith Rowlands at
No. 9 would have been worth seeing, for instance! £5-15

53

1949 Army Cup Final Rugby Programme: From 75 years back,
4pp card for the 9th Airborne Squadron, RE, v 1st Training Regt.,
Royal Signals at Aldershot. TGH Jackson and ‘Nim’ Hall caps for
the Signals, while that man Johnny Johnson, future test ref, is
there again. VG £10-20

The following 10 lots, nos.54-63, are match or squad
prepared/spare items of WRU official rugby kit
with confirmed provenance

54

Alix Popham, Cap no.1014, Scarlet no.18 Wales Rugby
Jersey: Fully emroidered match-prepared sub’s short-sleeved
jersey named to back, Brains sponsor, Reebok make, v SA, Nov
2005. Excellent £200-250

55

Jonathan Thomas, Cap no.1013, Scarlet no.6 Wales Rugby
Jersey: Unnamed but cap and player numbered, match-prepared
short sleeved for Wales v France, RWC warm-up match, Aug
2007. Brains sponsor, Reebok make. Near mint £150-200

56

Hal Luscombe, Cap no.1027, Scarlet no.22 Wales Rugby
Jersey: Unnamed but cap and player numbered, sub’s match-
prepared short sleeved issue for Wales v Ireland, Grand Slam
match v Ireland, March 2005. Brains sponsor, Reebok make. Near
mint, terrific memorabilia £200-300

57

2005 White Wales no.3 Match-Prepared Rugby Jersey:
Unnamed loose-head prop’s short sleeved issue. Brains sponsor,
Reebok make. Immaculate £100-200

58

2008-9 Yellow Wales no.3 Match Prepared Rugby Jersey:
Unnamed loose-head prop’s short sleeved issue. Brains SA Gold
sponsor, Under Armour make. Splendid lot £100-200

59

2010 Navy/Red Spare Wales Rugby Jersey v Fiji: Match-

prepared, date and match embroidered but no name or number,

for the autumn international of Nov 2010. Admiral sponsor, new

‘stretch’ technology jersey, Under Armour make. Near mint
£100-200

60

Quirky! Welsh Assembly XV v WRU President’s XV Rugby
Jersey: Spare Assembly issue Dragons fully-logoed issue, with
Assembly logo to front, for this unusual clash. The Assembly
teams have included Welsh Plaid and Tory leaders in Rhun ap
Iorwerth and Andrew RT Davies and have played since 2006.
Signed to front by Welsh cap T Rhys Thomas amongst many
others. Mint £50-100

61

1970s Wales Scarlet Official WRU Adidas Tracksuit Top: The
classic early WRU example of such squad clothing, suspected of
having belonged to ex Wales & Lions captain and coach John
Dawes. In VG condition £60-100

62

2015 RWC, Wales Spare 3XL Rugby Squad Bulky Touchline
Top: In the colour combination of reds with gold trim favoured
for that quite successful Wales campaign. Lovely attractive
substantial item in brand new condition, fully badged £100-150

63

2000s Trio of Different Wales Rugby Shorts (3): Mint

threesome of very large hooker’s and others’ shorts, fully logoed:

with WRU, makers Under Armour and sponsors Admiral, and in

one case bearing the no.2. White, black & navy examples. Great!
£60-120

The following 62 lots, nos. 64-125, represent virtually all the

overseas matches played by senior Welsh international teams

between 1964 and 2023. Many of them are very hard to find,

and this is a wonderful opportunity to complete collections or

to replace less well-preserved examples. Not many folk have

all of this rich trove on their shelves, coming as they do from
a long-established, major Welsh collector

64
Scarce 1964 East Africa v Wales Rugby Programme: 16pp
issue from Nairobi in VG condition £40-80

65

Scarce 1964 Boland v Wales Rugby Programme: Contained
within the attractive and informative SARB Jubilee brochure,
42pp. VG £30-50

66
1964 S Africa v Wales Rugby Programme: With further teams
etc insert. Well known, substantial Programme Publications-style
issue for the 24-3 S African win. Some staple rust, otherwise VG
£20-40
67
Scarce 1964 N Transvaal v Wales Rugby Programme: Foldout
newspaper style issue, VG for age, most desirable 60 years on
£80-100
68
Scarce Orange Free State v Wales Rugby Programme: a little
fraying to edges but entire and so collectable. G/'VG £80-100

69

Scarce 1968 Argentine Interior Selection v Wales Rugby
Programme: The well-known pictorial green covered issue
which was used for all Wales tour games there and has thus
fooled a few over the years. This is from 11/09/68, excellent
condition £20-50

All lots are illustrated on www.mullockjones.co.uk



70

Scarce 1968 Argentine Selection 3 v Wales Rugby
Programme: The well-known pictorial green covered issue
which was used for all Wales tour games there and has thus
fooled a few over the years. This is from 25/09/68, Wales won 9-
6. Excellent condition £20-50

71

1969 New Zealand v Wales Rugby Programmes (2): Both tests

from the ‘reality-check’ Wales tour Down Under in 1969. VG
£15-30

72

1969 Provincial XVs v Wales Rugby Programmes (3): The

examples v Taranaki, Otago and Wellington over 55 years ago.

VG £20-30

73
1969 Australia v Wales Rugby Programme: Large colourfully-
covered Rugby News issue for a 19-16 Wales win. VG~ £20-40

74

1969 Scarce Fiji v Wales Rugby Programme: Harder to find,

large bold colour cover, good content from the 31-11 Welsh

victory. A small, neat ink greeting to cover, o/wise excellent
£40-70

75

1973 Wales in Canada Rugby Programmes (5): Lovely clean

set, with the Canadians specialising in some big dramatic covers.

Games, a few scarce, v B Columbia, Alberta, E Canada, Ontario

and Canada. Excellent £60-100

76

1975 Hong Kong v Wales Rugby Programme: The famously

attractive cover on a large issue for the game starting the Far East

Tour nearly 50 years ago. With several foreign press cuttings. VG
£30-50

77

1975 Japan v Wales ‘Test’ Rugby Programmes (2): The two

games v Japan, big Welsh wins, neat compact mostly Japanese-

language issues. Excellent £60-100

78

1975 Wales in Japan Rugby Programmes (2): The other tour

games, v Waseda U/Kinki/Nihon Rail and v Japan ‘B’. Excellent
£50-90

79

1978 Australia v Wales ‘Test’ Rugby Programmes (2): Both

games v the Aussies, six days apart, to include Finnane’s punch

on Price and JPR selected as flanker. VG £25-40

80
1978 Wales in Australia Rugby Programmes A (3): The games
v Sydney, NSW Country & NSW, all VG £50-70

81
1978 Wales in Australia Rugby Programmes B (4): The games
v W Australia, Victoria, Queensland and ACT, all VG £60-90

82

1980 Wales in North America Rugby Programmes (5): Some
harder to find, the issues for the games v the USA (inc inserts),
Canada, Pacific Coast, Lower Mainland & British Columbia
(single sheet) £80-120

83

1986 Wales in the S Pacific Rugby Programmes (3): The large

examples v Fiji, Tonga (two game issue) & Western Samoa. VG
£60-100

84
1988 New Zealand v Wales Rugby Test Programmes (2): Both
punishing tests from the tour Down Under. VG £30-60

85

1988 Wales in New Zealand Rugby Programmes (6): VG
issues from Waikato, Wellington, Otago, Hawkes Bay, Taranaki
and N Auckland £70-100

86

1989 Wales in Canada Rugby Programmes (5): Some scarcer,

and three fully signed by the squad, issues v Canada/Alberta,

Nova Scotia, Ontario, Saskatchewan & B Columbia. Excellent
£60-90

87

1990 Namibia v Wales Test Rugby Programmes (2): The neat

A5 issues from this groundbreaking visit’s two tests, the first fully

signed to pen-pics by both sides. Harder to find than most £50-80

88

Scarce 1990 Wales in Namibia Rugby Programmes (5): The
thin, by and large, and scarce examples from the games with
Welwitscia, Namibia B, Central Subunion and Northern
Invitational, plus the large glossier ‘all-tour’ brochure issued by
Namibia. Great gap-fillers! All VG £90-120

89

1991 Australia v Wales Rugby Programme & Menu (2): The
large colourful programme and the scarce after match dinner
menu. Excellent £40-70

920

1991 Wales in Australia Rugby Programmes (5): Some scarcer,
the issues v W Australia, Queensland, Act, NSW and Queensland
Country. VG £60-80

91

Scarce 1993 Zimbabwe v Wales Rugby Programme: Not easily
found, the foldover issue with inserts which covered two tests v
Zimbabwe and the Zimbabwe ‘B’ match. Excellent £50-80

92

Scarce 1993 Namibia v Wales Rugby Programme: One of the
hardest internationals to find in the last 30 odd years, very good
clean substantial issue, narrow Welsh win £80-120

93
Scarce 1993 Namibia B v Wales Rugby Programme: Similar to
lot 92 but with different centre page teams. Excellent ~ £60-100

9

Scarce 1993 SA Barbarians v Wales Rugby Programme:
Similar to lots 92 & 93 but with different centre page teams. VG,
tiny cover stain £60-100

95

1985 & 1994 Portugal & Spain v Wales Rugby Programmes
(3): Wales ‘B’ tour 1985, then RWC qualifiers in Portugal &
Spain in 1994, big wins. Excellent £40-60

926

1994 Canada v Wales Rugby Test Programmes (2): Matches at

Hamilton and at Markham, Canada, neat detailed A5 issues, VG
£30-50

97

1994 South Seas Opposition v Wales Rugby Programmes (3):

Two large, one A5, from the Pacific visit 30 years back. Excellent
£50-70

All successful bids are subject to a buyers premium of 20.5% and internet surcharge plus VAT 4



98

Very rare 1994 Romania v Wales Rugby Programme: RWC
1995 Qualifier: this time Wales DID win in Bucharest, and the
programme is perhaps the hardest postwar one to track down,
with a very small print run and very few travelling fans. This has
the teams insert, too, is in near-mint condition, and is bound to be
in big demand. Excellent £200-400

929

1995 Wales in S Africa Rugby Programmes (2): Large post-
RWC 1995 issue with Wales losing to the new Champions, plus
the AS example from the game with SE Transvaal. VG~ £30-50

100

1996 Wales in Australia Test Rugby Programmes etc (3): The
two test issues plus the after-match dinner menu from the 1st
clash. VG £50-60

101

1996 Wales in Australia Rugby Programmes (6): Examples

from the games with W Australia, ACT Brumbies, NSW

Waratahs, Australia ‘B’, NSW Country XV & Victoria. VG
£60-90

102

1997 Wales in North America Test Rugby Programmes (3):

The 1st & 2nd tests v the USA plus the joint Canada/Ontario

issue. VG £50-80

103

Scarce 1997 Wales in North America Rugby Programmes (2):
Scarcer issues from games the South All-Stars & the USA
Development Team, not many of either about! VG £60-100

104

Very Rare 1998 Zimbabwe v Wales Rugby Programme:
Another of the very hardest to locate postwar Wales issues, a
coloured, folded & now unstapled Harare effort. VG otherwise,
intriguing rare example £120-220

105

1998 Wales in S Africa Rugby Programmes (5): Fine clean
issues v S Africa, Emerging ‘Boks, Border, Natal and MTN
Falcons. Excellent £50-80

106

1999 Wales in Argentina Rugby Programmes (4): Harder to get
set, v Argentina 1st & 2nd tests, Argentina ‘A’ and Buenos Aires.
VG £40-80

107
2001 Wales in Japan Rugby Programmes (3): Immaculate trio,
v Suntory, Japan Select and the Japan Test. Excellent £50-70

108
2002 Wales in S Africa Rugby Programmes (2): Both tests
from the 2002 trek v the Springboks. Near Mint £20-40

109

2003 Australia v Wales Rugby Programme: Large glossy

Sydney issue, just months before the 2003 RWC. Excellent
£10-20

110

2003 NZ v Wales Rugby Programme: Large format, striking

example, part of the All Blacks’ marking of their 100 years of

Test Rugby. VG £10-20

111

2004 Wales in Argentina Rugby Programme: One compact,

detailed issue covering both tests, 12th and 18th June 2004. VG
£15-25

112

2004 S Africa v Wales Rugby Programme: Very bold colourful

example from this Springboks-Wales clash. Excellent £15-30

113

2005 Wales in N America Rugby Programmes (2): v the USA

at Hartford and Canada at Toronto, inc team inserts. Excellent
£20-30

114

2006 Wales in Argentina Rugby Programmes (2): The issue for

the 2nd Test at Buenos Aires and the pre-match publicity

brochure for the tour. Near mint £20-25

115

2007 Wales in Australia Rugby Programmes (2): Pair of fine

big glossy issues for the tests pre the RWC of 2007. Excellent
£25-40

116

2008 Wales in S Africa Rugby Programmes (2): Examples

from Bloemfontein and Pretoria. Excellent £20-40

117

2009 Wales in N America Rugby Programmes (2): A5 edition
from the Canada clash and a bigger format for the game v the
USA, both with team inserts. Near mint £30-50

118

2010 Wales in New Zealand Rugby Programmes (2): Fine

glossy issues from tests at Dunedin & Hamilton. Near mint
£20-40

119

2012 Wales in Australia Rugby Programmes (4): All three

tests, large glossies, plus the smaller ACT Brumbies issue. VG
£20-40

120

2013 Wales in Japan Rugby Programmes (2): Harder to come

by, the single issue covering both tests, plus the Japan National

Team’s Guide Book for 2012. Features a fine ad inc Eddie Jones

with hair! Excellent £15-30

121

2014 Wales in S Africa Rugby Programmes etc (3): Both test
issues (1st inc ticket) plus the midweek Eastern Province clash.
Excellent £20-30

122

2016 Wales in New Zealand Rugby Programmes (4): The three
issues for the test matches, plus the painful (for the tourists!)
game v the Waikato Chiefs. Excellent 30-60

123
2017 Wales in the South Pacific Rugby Programmes etc (2):
Tonga v Wales in NZ at Auckland (JT issue with NZ v Samoa),
and Samoa v Wales at Apia, June 2017 (with ticket). Excellent
£30-50
124
2018 Wales v S Africa (in the USA) and in Argentina Rugby
Programmes (2): An unusual pair: no hard copy issue was made
for the strange-venue Washington DC win for Wales over the
‘Boks, but the online press kit has been printed, along with the
WRU website’s match report in A4 size; while the one-off
Argentina test in Santa Fe is a full programme, but printed in
colour on newsprint-style paper: the odd couple, then, but not
easy to find! VG £40-60

All lots are illustrated on www.mullockjones.co.uk
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2022 Wales in S Africa Rugby Programmes (3): Very well-
presented trio for three consecutive weekends in July 2022.
Excellent £35-60

The following 19 lots, nos. 126-145, are a super run of English
County Championship Finals from 1935 to 1962, missing only
1939 and 1953. A great opportunity to fill your gaps

126
1935 County Champs Final Rugby Programme: Worn, small
attractive issue for Somerset v Lancashire. F/G £20-30

127

1936 County Champs Final Rugby Programme: The issue for
the Northumberland v Hampshire clash. Some signs of wear,
o/wise G £15-25

128
1937 County Champs Final Rugby Programme: 4pp foldover
Bristol card, Gloucestershire v East Midlands. VG £20-30

129
1938 County Champs Final Rugby Programme: Neat issue,
4pp card with colour to cover, Lancashire v Surrey. VG~ £20-30

130

1947 County Champs Final & Replay Rugby Programmes
(2): Neat single card for postwar Lancashire v Gloucestershire at
Blundellsands, and a folded, somewhat worn 4pp paper issue for
the Gloucester replay. G £20-40

131

1948 County Champs Final Rugby Programme: Eastern

Counties v Lancashire at Cambridge. Very clean, neat folds, 4pp
£15-25

132

1949 County Champs Final Rugby Programme: Clean, neat

single page card for Lancashire v Gloucestershire. VG~ £15-25

133

1950 County Champs Final Rugby Programme: Illustrated 16
pp effort for Cheshire v East Midlands, plus a BR flyer
advertising a special train to Birkenhead. VG other than pulled
staples £10-20

134

1951 County Champs Final Rugby Programme: East Midlands

v Middlesex 4pp paper foldover, with some tape but o/wise G
£10-20

135

1952 County Champs Final Rugby Programme: Middlesex v

Lancashire at Twickers, Programme Publications-style magazine.

VG £10-20

136

1954 County Champs Final Rugby Programme: 8pp issue for
Lancashire v Middlesex at Blundellsands. A little creased and
rubbed in parts, o/wise G £10-20

137

1955 County Champs Final Rugby Programme: Middlesex v
Lancashire at Twickers, another Programme Publications-style
magazine issue. VG £10-20

138

1956 County Champs Final Rugby Programme: The
traditional Twickenham 4pp foldover card for Middlesex v
Devon.VG £10-20

139

1957 County Champs Final Rugby Programme: 36pp issue
from Home Park, Plymouth, for Devon v Yorkshire. A few
internal creases from use. O/wise G £10-20

140

1958 County Champs Final Rugby Programme: Worn and
with folds but entire, collectable and a great survivor, flimsy 4pp
foldover from Warwickshire v Cornwall at Coventry. F/G £10-20

141
1959 County Champs Final Rugby Programme: Neat,
illustrated, well-presented 8pp from Gloucestershire v

Warwickshire at Bristol. VG £10-20

142

1960 County Champs Final Rugby Programme: 8pp illustrated

Coventry issue with slight wear for Warwickshire v Surrey. G
£5-15

143

1961 County Champs Final & Replay Rugby Programmes

(2): Smart full magazine-style examples for Devon v Cheshire at

Plymouth and the replay at Birkenhead. VG £15-25

144

1962 County Champs Final Rugby Programme: The 4pp

Twickenham ‘regular’ card for Hampshire v Warwickshire. VG
£5-15

The following 53 lots, nos. 145-197, represent some very
desirable inter-war issues and then a very large proportion of
ALL the major incoming post-WW2 tours to the UK and
Ireland from 1946 to 1968 and in the late 70s, grouped by
touring nationality, plus many tours by lower tier nations. A
fantastic archive: fill your gaps & fill your boots!

145

Scarce 1924 Swansea v New Zealand Rugby Programme: 4pp
buff card, v small marks and scores within, great opportunity, not
often available. Good at 100 years old £300-500

146

1924 Newport v New Zealand Rugby Programme: Attractive,
well-known but hard to collect issue with decorative calligraphic
names to cover and 4pp glossy paper within. Amber and black
spine cord: VIP edition? VG for a ‘centenarian’ £300-500

147

1926 Newport v the NZ Maori Rugby Programme: Lovely

clean edition, card cover and glossy 4pp within, again with amber

and black cord at spine: if a VIP issue, we note the advertised

‘lucky programme number’ was not added to these! VG condition
£100-200

148

1935-6 Abertillery/Cross Keys v New Zealand Rugby

Programme: A little grubby, blue covers with tea circle stain, but

entire, detailed and v collectable £60-100

149

1935-6 Swansea & Neath/Aberavon v NZ Rugby Programmes
(2): One with a little tape and stamp & with back cover neatly
stuck to card; the latter with no covers, hence guide prices£70-80

150

1935-6 Somerset/Gloucestershire v New Zealand Rugby
Programme: Smart crisp 4pp card with teams and pics of
skippers, inc Gerrard of Somerset, fated to be a WW?2 casualty.
VG £70-100

All successful bids are subject to a buyers premium of 20.5% and internet surcharge plus VAT 6



151

1935-6 Cardiff v New Zealand Rugby Programme etc (2):
Some wear and staple rust but a complete, detailed, illustrated
issue, and very collectable. Good. Comes with a photocopy of the
rare and interesting Mid District game with the All Blacks at
Aberdare in Dec 1935 £60-100

152

1935-6 Newport v New Zealand Rugby Programme: Nice
edition, card cover and glossy 8pp within; we note that this time
the advertised ‘lucky programme number’ was indeed added! G
condition for age £100-200

153

1935-6 London Counties v New Zealand Rugby Programme:
Usual Twickers 4pp card for the first of two London games with
the tourists, this one on 2nd November. VG £60-80

154
Scarce 1945-6 v New Zealand Services Rugby Programmes
(2): Fascinating survivors from the end of and immediately post-
WW2, with Newbridge (Easter 1945) and DR Gent’s XV (Jan
1946) at Chard in Somerset, for charities, taking on not the full
Kiwis side, but another selection of New Zealand Services
personnel including some big names. Find us another! Good
£50-80
155
1945-6 Welsh sides v the NZ ‘Kiwis’ Rugby Programmes (4):
Swansea, Llanelli, Monmouthshire (home win) & Aberavon v the
popular NZ Army touring squad post WW?2. Llanelli issue flimsy

and worn but v collectable, o/wise G £70-100
156
1945 Cardiff & Newport v the NZ ‘Kiwis’ Rugby

Programmes (2): Two big games in Christmas week 1945, and
good programmes for each, especially the clean crisp quality of
the Newport issue. G/VG £40-80

157

1945-6 English sides v the NZ ‘Kiwis’ Rugby Programmes (3):
v London at the White City, probably the first ever rugby
Programme Publications-style magazine issue from their
forerunners, Welbecson; a 4pp thin paper example v the
Midlands; and single glossy sheet for Lancs, Cheshire and
Yorkshire at Fallowfield, 41-0 Kiwi win! G for age £50-70

158

1945-6 In the West Country v the NZ ‘Kiwis’ Rugby
Programmes (3): The ‘Kiwis’ clashes with Devon & Cornwall
(Torquay), Combined Services (Gloucester) and Glos/Somerset
(Bristol), the last match of their UK tour. All in good condition
for their near 80 years £50-70

159
1945-6 v the NZ ‘Kiwis’ Rugby Programme: Leinster v the
‘Kiwis’ on Sat Nov 17th 1945 at Dublin. VG for age £40-70

160

1953-4 English Teams v New Zealand Rugby Programmes (4):
v Western Counties (Bristol), Cornwall & Devon (Camborne),
Leics/E Midlands (Leicester) & Midland Counties (Villa Park,
B’ham), G/VG £20-40

161

1953-4 v More English Sides v New Zealand Rugby
Programmes (3): v Cambridge University, London Counties &
Combined Services. Generally G or better £20-40

162

1953-4 v Northern England Sides v NZ Rugby Programmes
(2): Similarly-designed issues for games v NE Counties at
Bradford and v NW Counties at Maine Rd, Manchester. Good
condition £20-40

163

1953-4 v SE Wales Sides v New Zealand Rugby Programmes
etc (5): Big games at Cardiff, Newport, Abertillery/Ebbw Vale
and Pontypool/Cross Keys, the last with a good crisp 4pp post-
match dinner menu. G/VG £30-50

164

1953-4 v West Wales Sides v New Zealand Rugby
Programmes (3): Issues v Swansea, Llanelli & Neath/Aberavon,
the last a little worn, o/wise G £15-30

165

1953-4 New Zealand in the UK Rugby Programmes etc (3):
Two souvenir brochures with tour details etc, plus a pirate copy, a
little more detail than usual, for the Barbarians match with NZ at
Cardiff (printed in Hampshire!) G/VG £25-50

166

1963-4 English Sides v New Zealand Rugby Programmes (8):
v both Oxford & Cambridge Univs, Southern, South-Western,
Western, & London Counties, and Midland Counties both East &
West. VG £25-50

167

1963-4 English & Other Sides v NZ Rugby Programmes etc
(9): v NW and v NE Counties, South and North of Scotland,
Munster, an interesting, fuller than usual ‘pirate’ for the
Barbarians game (36-3 NZ win) and two different tour souvenir
programmes. VG £25-50

168

1963-4 Welsh Sides v New Zealand Rugby Programmes (8): v
Newport (who won), Aberavon/Neath, Abertillery/Ebbw Vale,
Cardiff, Pontypool/Cross Keys, Swansea, Llanelli & Wales (with
song sheet). G/'VG £25-50

169

1967 UK Sides v New Zealand Rugby Programmes (8): v
North, South, Mids, London & Home Counties of England,
Scottish Districts, East & West Wales and Monmouthshire, plus
the souvenir tour programme. Nice lot G/'VG £20-40

170

1978 English Sides v NZ Rugby Programmes (6): v Cambridge
Univ, London Counties, S & S West, Midlands, Combined
Services and the North of England. G/VG £20-30

171

1978 Welsh, Irish & Scottish Sides v NZ Rugby Programmes
(6): v Cardiff, West Wales, Monmouthshire, Bridgend, N and
Midlands of Scotland and the after-victory ‘printed autographs’
Munster reprint. VG £20-40

172

1979 English Sides v New Zealand Rugby Programmes (4): v
S & SW Counties, Midlands, London Counties and the Northern
Div, who won at Otley. VG £20-30

173

1979 Scottish Sides v New Zealand Rugby Programmes (4): v

Glasgow, Edinburgh, Anglo-Scots & South of Scotland. VG
£15-30

All lots are illustrated on www.mullockjones.co.uk
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1931 Cardiff v S Africa Rugby Programme: Big match, but
very well-worn programme. Still, entire and detailed though
grubby and with a little staple rust and tiny edge loss here and
there. Collectable nonetheless £30-50

175

1931 Newport v S Africa Rugby Programme: Lovely example,

clean cream card covers with amber & black wording, ‘lucky

number’ and 8pp detailed paper pages within. VG indeed for age.
£50-80

176

1951-2 Some Scarce, English Sides v S Africa Rugby

Programmes (4): v Hants & Sussex, SW Counties, Leics/E

Mids/Oxon & Combined Services. G/'VG £30-40

177

1951-2 English Sides v S Africa Rugby Programmes (5): v
London (only ‘Bok defeat), Cheshire/Lancs/W moreland, &
Western & Midland Counties (the last, a little harmlessly stained,
and with ‘pirate’ claiming to be issued for photographic purposes
only but also apologising for there being no photos!). G/'VG

£30-50
178
1951-2 Welsh Sides v S Africa Rugby Programmes (7): v
Cardiff (plus pirate printed in Nottingham!),

Pontypool/Newbridge, Llanelli, Aberavon/Neath, Swansea &
Newport. Generally G or better £30-60

179

1951-2 Scots & Irish Sides etc v S Africa Rugby Programmes
Plus (5): v Glasgow/Edinburgh, South of Scotland, Ulster and a
‘pirate’ for the Barbarians match. Also a delightful buff card,
shaped as a rugby ball and with the facsimile signatures of the
whole Springbok party. G/'VG £25-50

180

1960-61 English Sides v S Africa Rugby Programmes, Some
Scarcer (5): v Southern (w ticket), Western & London Counties,
Cornwall & Devon & Combined Services. G/VG £25-50

181

1960-61 English Sides v S Africa Rugby Programmes (5): v
Cambridge Univ, Midland, NW and NE Counties (last named
grubby internally) & Leics/E Midlands. Otherwise VG~ £25-40

182

1960-61 Welsh Sides v S Africa Rugby Programmes (7): v
Cardiff, Pontypool/Cross Keys (grubby), Swansea, Ebbw
Vale/Abertillery, Llanelli, Newport & Neath/Aberavon. Otherwise
G/VG £30-50

183

1960-61 & 1965 Scottish Sides v S Africa Rugby Programmes
etc (6): v Glasgow & Edinburgh and South of Scotland, plus two
different souvenir tour brochures and a fine Western Mail ‘Boks
Team pic card. Also, a Scottish Districts XV’s win over the 1965
Springbok tourists. G £25-50

184

1927 Newport v New South Wales Rugby programme: A little
grubby & marked with some neat spine tape, a famous bright
amber issue, modern for its time, for the touring ‘Waratahs’ match
with Newport. Nearly 100 years old, and very collectable. £40-80

185

1947-8 Mainly Southern English Sides v Australia Rugby
Programmes (4): v Cornwall & Devon (grubby card), Glos &
Somerset, London Counties & Combined Services. Otherwise
G/VG £20-40

186

1947-8 Other English Sides v Australia Rugby Programmes
(5): v Cambridge Univ, tourist Colin Windon’s own VIP copy
from the Midland Counties game, (Steele Bodger playing, & Phil
Judd in the Schools’ curtain-raiser!), Leics/E Midlands (who
won), Lancs & Cheshire &, from Workington, C’land,
W’moreland & Yorkshire. G/'VG £25-50

187
1947-8 Welsh Sides v Australia Rugby Programmes (4): v
Abertillery/Cross Keys, Pontypool/Talywain/Blaenavon, Newport

& Cardiff. G/'VG £20-40
188
1947-8 Welsh & Scottish Sides v Australia Rugby

Programmes (4): v Aberavon/Neath, Llanelli, Swansea & the

South of Scotland. G/VG £20-40
189
1957-8 Southern English Sides v Australia Rugby

Programmes (5): v Southern, S Western, Western & London
Counties and Combined Services. G/'VG £20-40

190

1957-8 Other English Sides v Australia Rugby Programmes
(5): v Cambridge Univ, Leicester/E Midlands, Midland, NW and
NE Counties, the last grubby. Otherwise G £20-40

191

1957-8 Welsh Sides v Australia Rugby Programmes (5): v
Swansea, Llanelli, Neath/Aberavon, Abertillery/Ebbw Vale &,
autographed by many players, Pontypool/Cross Keys. Generally
G or better £20-40

192
1957-8 Welsh, Irish & Scots Sides v Australia Rugby
Programmes (5): v Cardiff, Newport, Ulster, Leinster & the

South of Scotland. G/VG £20-40
193
1966-7 Southern English Sides v Australia Rugby

Programmes (6): v Western, Southern (with autograph insert), S
Eastern & London Counties, Oxford Univ & Cornwall & Devon.
G/VG £25-50

194

1966-7 Other English Sides v Australia Rugby Programmes
etc (7): v Midland Counties East & West, NE & NW Counties,
Cambridge Univ & Combined Services, & the souvenir pictorial
brochure. G/VG £25-50

195

1966-7 Welsh Sides v Australia Rugby Programmes (7): v
Cardiff, Newport, Swansea, Llanelli, Ebbw Vale/Abertillery,
Pontypool/Cross Keys/Newbridge & Neath/Aberavon. Great lot,
G/VG £25-50

196

1966-7 & 68 Scottish Sides v Australia Rugby Programmes
(4): v South of Scotland (glue/paper residue to rear) and North of
Scotland 1966 and v Scottish Districts & Glasgow/Edinburgh
1968. G/VG £15-30

All successful bids are subject to a buyers premium of 20.5% and internet surcharge plus VAT 8
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1966-7 & 68 Irish Sides v Australia Rugby Programmes (4): v
Leinster & Ulster 1966 and v Combined Irish Provinces &
Combined Irish Universities 1968. G/VG £15-30

198
2023 RWC Final Rugby Programme: The clincher: S Africa v
NZ in Paris, Oct 2023. Big, glossy, near mint £15-25

199
1925 Wales v Scotland Rugby Programmes: A tad grubby to
cover and with fold, but entire, detailed and v collectable £30-60

200

Scarce 1972 Northern Transvaal v England Rugby
Programme: A drawn game on an interesting England tour, not a
frequently seen issue. Official 20pp detailed example, light marks
to rear cover, o/wise VG £40-80

The following 21 lots, nos 201-221 form some of the noted
collection of Lewis Walton Moody, MBE, Leicester, Bath,
England captain & representative at all age levels, British &
Irish Lion, 76-times capped flanker and 2003 Rugby World Cup
winner. This is an outstanding opportunity to obtain
memorabilia at the highest level from a great rugby player
of the modern era. Not to be missed!

201

Romania Rugby Jersey: Gilbert make, No.6, yellow with blue
trim and FFR badge, match-prepared and possibly worn.
Exchanged with England’s Lewis Moody. VG £200-300

202

Georgia Rugby Jersey: RWC 2003, match-prepared multi-

coloured purple etc official fully-logoed Georgia issue, No.19,

Bolgashvili. Exchanged with England’s Lewis Moody. Exc
£300-500

203

Ireland Rugby Jersey: Early 2000s, probably, match-prepared

Irish Permanent sponsored emerald issue for sub, no.20.

Exchanged with England’s Lewis Moody. Exc £200-400

204

Canada Rugby Jersey: Possibly 2001, official scarlet fully-
logoed issue for No.13. Exchanged with England’s Lewis Moody.
VG £200-350

205

USA Match worn RWC 2007 Rugby Jersey: Official red USA

RWC issue, looks match worn and washed, cleaners label, for

sub, no.19. Exchanged with England’s Lewis Moody. Exc
£300-500

206

South Africa Rugby Jersey: Match-prepared for sub Krige, 19,

v Eng 24/11/2001. Ironed on name, letters loosening. Otherwise

superb, with stylish badge. Exchanged with England’s Lewis

Moody. Exc £300-500

207

Argentina Rugby Jersey: Visa-sponsored, classic light blue and
white hoops, looks match worn, No.2 to rear. Exchanged with
England’s Lewis Moody. Exc £250-400

208

Italy Rugby Jersey: ‘Jaguar’-sponsored match worn blue official
issue, fully logoed, No.7. Exchanged with England’s Lewis
Moody. Excellent £300-400

209

Rare France Matchworn RWC 2007 Semi-Final: Worn by
No.7, classic blue fully-logoed RWC 2007 home-country issue.
Superb lot £500-1000

210

NZ Maori Rugby Jersey: Classic black issue, silver fern &

Maori team badge to breast. Match worn, No.7 to rear. Probably

early 2000s? Exchanged with England’s Lewis Moody. VG
£250-350

211

Italy ‘A’ Rugby Jersey: 2001 Match worn ‘rubberised’ feel blue

jersey, match worn by No.7, fully logoed. Exchanged with

England’s Lewis Moody. VG £90-150

212

Wales Under-21 Rugby Jersey: Red No.7 m/worn Jersey,
official badges/logos. Exchanged with England’s Lewis Moody.
Exc £50-100

213

Scotland & Ireland Under-21 Rugby Jerseys (2): In Navy
(sleeves chopped) & Green respectively, both match worn No.7s
exchanged with Lewis Moody. Exc £80-130

214

Wales Youth Rugby Jersey: Scarlet Cotton Traders make, fully
logoed official example, sleeves chopped. Exchanged with
England’s Lewis Moody. VG £70-120

215

Munster Rugby Jersey: Early 2000s Bank of Ireland-sponsored
red provincial jersey with traditional Munster badging, match
worn No.6, probably from the Heineken Cup Final of 2001-2.
Exchanged with Lewis Moody. VG £200-300

216

Taranaki Rugby Jersey: Special edition, m/worn & washed, No.
7, for the game v the 2005 British & I Lions. Exchanged with
Lewis Moody. Exc £150-200

217

Southland Rugby Jersey: Special edition, m/worn & washed,
No. 6, for the game v the 2005 British & I Lions. Exchanged with
England’s Lewis Moody. Exc £150-200

218
France mid-2000s Signed Large White Official Rugby
Training Jersey: Lovely big item with red/gold FFR cockerel
badge & signed in blue to front by 21 of a French squad, inc B
Kayser, Imanol, Gonzalo etc. Given to Lewis Moody. Exc
£150-200
219
Lewis Moody Rugby Artworks Etc (3): Pair of large colour
photographs, ¢.20” x 16”, mounted on light board, one RWC
2003 action, one sweaty portrait in match; plus lovely large rolled
caricature portraits poster of the victorious England 2003 RWC
side. G/VG £30-40

220

Rugby Ephemera from Lewis Moody (7): His 2003 RWC Final
Programme, large card hand signed by the squad, and invitations
and/or passes/wristband to the LWT Champions show, the BBC
Sports Personality Live Broadcast, signed by Colin Jackson. Sally
Gunnell etc, and to the Buckingham Palace MBE investiture.
Great stuff, excellent £50-100

All lots are illustrated on www.mullockjones.co.uk



221

Lewis Moody England Rugby Memorabilia (16): His 2007
RWC Changing Room Picture, four England players’ tickets for
games v NZ, Australia & S Africa 2002, 2003 RWC celebration
Royal Mail postcards, mint stamps sets, first day covers &
personal letter from the Chief Executive, invite to England Under
21 v NZ at Newbury 1997, and Lions 2005 publicity cards to inc
handwritten note from Clive Woodward £40-80

222

Wales 2005 Grand Slam Gareth Thomas Signed Framed
Rugby Display: ¢.28” x 36”, large fine action and team colour
photos in perspex ‘glazed’ display with good clear signature by
legend ‘Alfie’ Thomas. Still wrapped! Excellent. £30-50

223

1973 Allan Martin’s Wales Rugby Tour to Canada Official
Blazer: Prince of Wales feathers embroidered gold-braided crest,
with legend ‘Canada 1973’ to the breast pocket. Large dark blue
tour example worn by the great lock forward and Lion Allan
Martin. Full set of brass buttons, all embossed with the Three
Feathers. VG for its 51 years! £100-200

224

England ¢1900-1910 Rugby Honours Cap: The classic maroon
velvet senior cap, 6 panelled with gold braid, tassel and rose
badge, a little wear just above and below the badge, red silk inner,
otherwise G/VG for age £400-600

225

Wales Trial 1928-29 Rugby Honours Cap: Lovely traditional
item, Forsyth’s make, purple with gold braid, tassel, date & three
feathers badge, 6 panels, size 6 and seven-eighths. Magnificent
condition at 96! £200-300

226

RAF 1919-20 Rugby Honours Cap and Book (2): Historic,
from the first season of RAF rugby, red with gold braid, tassel,
date and RAF badge, Geo Lewin make, some splits to silk inner,
o/wise fine, comes with near mint John Mace RAF Rugby 1919-
99 h/b volume. Great lot £150-300

227

Bath FC 1921-22 Rugby Honours Cap: 6 panelled, navy with
silver braid, lettering, tassel and date, splendid Bath example
from over a century past. VG condition £80-150

228

Percy Park RFC 1924 Rugby Honours Cap: Black and cream,
striking 6 panelled issue with silver braid, lettering, tassel & date,
from the NE of England 100 years ago. VG for age £70-120

229

Plymouth Albion 1897-8 Rugby Honours Cap: Wonderful early
survivor, bottle-green and black contrasting 6 panelled example,
tassel and smaller than usual peak with date. VG condition at over
125 years old £100-200

230
Harlequins ‘A’ XV 1920s Rugby Honours Cap: Striking item,
black 6 panelled with silver braid, tassel, colourful Quins badge
and dates (1924-5 & 1926). Good with a little inner silk fraying
£70-120
231
1900s Mill Hill School? Rugby Honours Cap: A little wear but
still G for age, with inner especially good and named to RM
Penny, made by Blenheim Steps Ltd, Mill Hill and with MHS
monogram to maroon cap with gold braided 6 panels, tassel a
little tarnished. Nice lot £60-100

232

1890s? Crompton FC, Oldham Rugby Honours Cap: Carrying
considerable age, good to outer but grubby from wear within, a
nice blue and gold braided, monogrammed and tasselled example
from this defunct outfit near Manchester in the late 19th and early
20th centuries. JC Stewart make, and named within to
Wolstencroft. Interesting lot £60-100

233

1900s Royal Naval Technical College Rugby Honours Cap:
Geo Lewin make, worn both in and out but splendidly evocative
and detailed old 6 panel blue cap with gold braid, tassel, badge
and dates (1909-12, 1912-13 and 1914) for this Devonport
establishment right before WW1 £60-120

234

1905-07 Frank Handford’s Rugby Honours Caps (2): England
and British Lions star FG Handford’s earlier caps, from the
Aspatria Agricultural College & Cumberland. Both black and 6
panelled, with silver braid, tassels, dates and good badges, both
named within to Handford, who went on to great things at
Manchester and beyond. Super! £200-250

235
Wasps 1952-3 ‘B’ XV Rugby Honours Cap: Reputed to have
been Peter Yarranton’s, an excellent clean example, black with
gold braided 6 panels and tassel, badge and date, size 7 and one
eighth. Previous sale provenance, really splendid condition
£60-100
236
1957-8 Yorkshire Senior Rugby Honours Cap: Classic, maroon
with silver braid, date, raised Yorkshire rose in silver and
immaculate cream tassel. Size 6 and seven eighths, marvellous
memorabilia £70-100

237

1938-9 KRFC 2nd XV Rugby Honours Cap: Maroon & blue
cap with 6 panels, gold braided tassel, impressive badge and date,
some belief this may be from a Belfast/Ulster background but no
guarantee. Lovely £50-90

238

1931-2 Auckland (NZ) Rugby Honours Cap: Cox the Hatters
Auckland make, neat maroon & black issue, gold stitching, tassel
and bold gold monogram and date, 6 panels, some fraying to
colourful inner silk. Otherwise VG £70-110

239

1892-3/1899-1900 Kensington FC Rugby Honours Cap and
Fixture Card (2): Lovely early pair, cap maroon and navy 6
panel example with gold braid, tassel, monogram & date, silk
inner frayed, o/wise remarkable at over 130 years vintage; and
neat clean green and red card with three X'V’s fixtures at the close
of the 19th century. VG £80-130

240
1887-8 Mildon Brothers, Devon, DRCFC Rugby Honours
Caps (2): Terrific matching pair for a well-known Devon
surname, caps made by Pickard of Torquay, J and A Mildon
respectively stitched within, black velvet with gold/red piping, 6
panels, gold braid, complex monogram, tassel & dates. Both in
excellent condition, nearly 140 years on. Not to be missed
£70-120
241
Possibly Lancashire-Based Rugby Honours Caps (2): Made by
Rawcliffe’s of Blackpool, Southport etc, two different caps with
similar badges, possibly a school, navy but one with hoops
cricket-style, the other with silver braid & tassel, one named to
RB Barker. VG indeed £60-100

All successful bids are subject to a buyers premium of 20.5% and internet surcharge plus VAT 10



242

Possibly Continental-Based Rugby Honours Caps (2): One an
attractive blue and cream 6 panelled example with gold tassel,
peak with 1933-4 and labelled from Lausanne & Neuchatel, both
Swiss; and the other, label cut out, black with gold piping, braid,
tassel and ‘St A 1899-1900° monogram in rather French style.
Nice duo. G/VG £50-90

243

School 1st & 2nd XV Rugby Honours Caps (2): Reputed to be,
and possibly so, as the really old VG peakless pair (never had
peaks) in 4-panelled alternate bottle green and black have one
with silver braid, piping and tassel, while the ‘lesser’ has no braid
and a less formal tassel in cream £50-90

244

Kelly College, Devon, Rugby Honours Cap: Nice example
from the sports-oriented educational establishment, undated but
named £30-50

245

Pair of Rugby (or?) Honours Caps plus 6 French Rugby
Medals (8): One thin silk purple, black and gold circular hooped
example, old and unlabelled in jockey or cricket-type style, the
other a maroon issue with gold piping on 8 panels, gold braid and
the legend ‘SFCCA 1890’ to front panel, unlabelled, braid held
with staple in places. Come with six quite heavy bronze-style
French engraved rugby medals, round or rectangular, between
c.1.5” and 3” in length or diameter, skilful embossing and/or
engraving inc some names/tourneys, 1946 to 1964, mostly from
I'Ile de France. Really good selection £60-90

246

Rugby Team photos etc (4): St Peter’s College Oxford, 1947-8,
mé&f and calligraphically annotated; England v Scotland at
Leicester, wartime, Feb 1945; 1955 Lions pose at Heathrow pre-
tour flight to S Africa; plus postcard size, Dax v Toulouse, Dec
1926. Just lovely! £30-50

247

Old Rugby Cartoons/Ads from Punch Magazine etc (7): All
coloured, 30s-50s, nicely extracted from the periodicals and really
ripe for framing. VG £30-60

248

Newbridge RFC H & A Rugby Programmes 1946-1980 (over
120): Super collection with many early post-WW2 examples. Big
names and big games included. A little duplication, mixed
conditions, many G/VG £20-40

249

1947-71 Welsh Club & County Rugby Programme Pot-Pourri
(c.20): Mon v Glam & return 1947; five Cardiff inc v
Nantes/Cognac 1947-8; Newport, 8 from 1947-51, two from 60s
and one 1971; and both Cross Keys & Pontypridd v Neath, 1967.
Mixed, bargain? £15-25

250

1947-1988 Barbarians Rugby Programme Selection (20): v NZ

1954, 1978; v S Africa 1952(2); v Australia 1948, 67, 84 and 88

(2); v Argentina 1990; v NZ Baabaas (poor) 1987; v Cardiff 1947,

48,49 and 67; and v Newport 1948, 51, 62(wof) and 82. Nice lot
£30-50

251

1969-1999 France v Wales Rugby Programmes (8): Lovely

selection from Colombes, Parc des Princes and the Stade de

France, issues from 1969, 71, 75, 81, 83,91 and 99. All G/VG
£40-60

11

252

1946-53 etc Wales International Rugby Programmes plus
(c.20): In mixed conditions, hence level of guides, W & England
1946, 50, 51 (plus ‘pirate’), and 53; W & Scotland 1950 and
53(2); v Ireland 51 and 53; v France (heavily taped) 1948; v S
Africa 1951 and v NZ 1953, both near mint; Argentina v Wales
1999; W v International XV 1957; and England v Australia 1948
(tape). Plus Schools, W v E 1950, E v W 1954 (special 50th at
Twickers), W v Scotland 1954 and (U-19s) Ireland v Wales
¢.2008 £30-50

253

1953-72 New Zealand in Wales Rugby Programmes (7): Issues
v Cardiff 1953 (won), Newport 1954 and 1963 (won), A’tillery/E
Vale 1963, Mon 1967, Gwent & Llanelli 1972 (won). Terrific lot,
generally VG £40-60

254

1951-70 S Africa in the UK Rugby Programmes (6): 1951 v
Cardiff and v London Counties (won, Boks’ only defeat); v
Pontypool/Cross Keys and v Neath/Aberavon 1960-1; v Gwent
(won) and v Midland Counties West 1969-70. Fine selection,
mostly G £25-40

255

1948-76 Australia in Wales Rugby Programmes (7): 1947-8 v
Atillery/Cross Keys, v Cardiff & v Newport; 1957 v Pontypool
/Cross Keys; 1966 v Cardiff and v Pontypool/Cross
Keys/Newbridge; 1976 v Gwent. F/G £25-40

256

1962-82 Other Tourists in Wales Rugby Programmes (6): Fiji
v Glam/Mon 1964 and v Wales U25 1970; Canada v Wales U23
1962 and v Mon U25 1971; Monmouthshire v Japan 1973 and v
NZ Maori 1982. Great stuff £20-40

257
1927 England v Wales Rugby Programme: Foldout Newspaper
style. Good condition for age £50-90

The following 31 lots, nos. 258-288, are from surely the finest
existing collection of mostly autographed Four/Five Nations
rugby dinner menus. Many are rare and indeed unique in the
composition of famous names who have signed and, in most
cases, owned them. This is a magnificent opportunity
to obtain and preserve scarce items from, in many
instances, 100-115 years ago. Superb

258
1909 Rare Rugby Dinner Menu, Wales v Ireland,
Autographed: A fold and crease but what a gem. 4pp foldover
decorative card from Swansea, originally the property of Irish cap
GJ Henebry. The rear has been signed in pencil, a few fading, by
some of the great names of that Welsh Golden Era, among the XV
who won 18-5 that day. Included are Bancroft, Trew, Dicky Owen
& Dick Jones, ‘“Twyber’ Travers, JP Jones, Jim Webb, and WW1
victims-to-be Johnny Williams and Phil Waller. Very significant
and hugely collectable memorabilia, F/G for its 115 years
£200-400
259
1921 Rugby Dinner Menu, Ireland v Wales: 4pp stiff cream
Belfast card, VG for 103 years of age £80-120

260

1922 Rugby Dinner Menu, Wales v Ireland: Lovely compact
decorative card from Swansea, 4pp, VG £70-110
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261

1924 Rugby Dinner Menu, Wales v Ireland, autographed:
From Cardiff, slightly larger 4pp decorative card, signed neatly in
pencil the two Presidents’ Horace Lyne and H Thrift, the two
captains, Jack Wetter and WE Crawford, and referee — JL Tulloch.
Great lot £100-150

262

1925 Rugby Dinner Menu, Ireland v Wales: Beautifully

presented Belfast issue, stiff cream card covers with scarlet

braiding to spine, 8pp papers and ribbon within. Lovely item
£60-100

263

1927 Rugby Dinner Menu, Ireland v Wales: Dublin example,

some foxing to cream card covers, 8pp papers within, emerald

ribbon to spine £60-90

264

1928 Rugby Dinner Menu, Wales v Ireland, autographed:
Again, some foxing to the cream covers of this 4pp Cardiff card,
but 8 clear Wales team or reserves autographs to the rear in
pencil, including Archie Skym, ‘Lonza’ Bowdler and Harry
Phillips. Good £70-100

265

1932 Rugby Dinner Menu, Wales v Ireland, autographed:
Large nicely decorated card from Cardiff, 19 autographs with
those signing inc several big-name Barbarians tourists on their S
Wales tour: Jock Wemyss, HL. Glyn Hughes, Watcyn Thomas,
Tony Novis, Jock Beattie and Jack Morley. VG £50-90

266

1933 Rugby Dinner Menu, Ireland v Wales: Piece neatly cut
from front cover hence lower guides, but to compensate, this is
Irish centre RJ Barnes’ own copy, the 8pp paper inner is
untouched and signed by 16 more of the Welsh and Irish teams,
inc Wilf Wooller, Watcyn Thomas, Viv Jenkins, MJ Dunne, E
O’Davy and Beamish. O/wise VG £30-60

267

1934 Rugby Dinner Menu, Wales v Ireland, autographed:
Lovely 4pp cream Swansea card, autographed by both Presidents
and 17 other players or reserves from the game, inc Idwal Rees,
Harry Bowcott, MJ Dunne, Tom Day, Viv Jenkins, Jack Siggins
& Claude Davey. VG £50-90

268

1935 Rugby Dinner Menu, Ireland v Wales, autographed: No
fewer than 36 signatures in pencil on this colourful Belfast issue,
many very big rugby names, and in ‘Dai Thomas BA’ (I don’t
think he was!), a very big autograph, too! VG £50-90

269

1936

Rugby Dinner Menu, Wales v Ireland, autographed: about 35
autographs and one small stain packed onto this 4pp Cardiff card,
G/VG £50-100

270
1937 Rugby Dinner Menu etc, Ireland v Wales, autographed:
c/w Menu card from previous evening’s Committee Dinner. 3
signatures and a large declaration that ‘I am getting drunk’! VG
£50-90
271
1913 Rare Rugby Dinner Menu, Scotland v Wales,
autographed: signed by John D Dallas, referee W v NZ 1905
and President, SRU, Walter Rees, Secretary ‘forever’ of the WRU
and two more. Fred Perrett of Wales and no fewer than 10 of the
Scottish team were to die in WW1. Good condition. £90-150

272

1930 Rugby Dinner Menu, Scotland v Wales, autographed:

with a crease and marks but also with 27 signatures, many in ink,

inc the past owner, Welsh cap Ronnie Boon. Big names here!
£60-90

273

1932 Rugby Dinner Menu, Scotland v Wales: Crisp clean 4pp

Edinburgh card with tiny staple holes to rear cover, VG £50-80

274

1934 Rugby Dinner Menu, Scotland v Wales, autographed: an

astonishing 50 ink or pencil signatures on this 4pp Edinburgh

card, inc both Presidents. Wonderful piece of memorabilia
£60-100

275

1935 Rugby Dinner Menu, Wales v Scotland, autographed:

Very decorative 4pp cream Cardiff card, 20 autographs, neatly

pencil signed by all except previous owner, Wales centre Claude

Davey, in ink. VG £50-90

276

1937 Rugby Dinner Menu, Wales v Scotland, autographed:
good larger and mainly clean decorative 4pp Swansea card,
signed by eight of those on show in the match, including Haydn
Tanner. VG £50-90

277

1927 Rugby Dinner Menu, Wales v France, autographed:
Neat 4pp Swansea card, signed by Lewis & eight of the losing
French players. VG £60-100

278

1929 Rugby Dinner Menu, Wales v France, autographed:
French fullback Louis Magnol’s copy, 4pp cream decorative
Cardiff card, 24 signatures, mostly in ink and French, inc the
famous ‘English/French’ administrator C Rutherford. VG£50-100

279

1931 Rugby Dinner Menu, Wales v France, autographed:
Ronnie Boon’s copy, signed by 28 of those appearing. 4pp cream
decorative Swansea card. VG £50-100

280

1931 Rugby Dinner Menu, Wales v S Africa, autographed:
Ronnie Boon’s 4pp cream decorative Swansea issue. Well signed
in pencil by him and 22 of the Springboks, inc Danie Craven.
Historic stuff! VG £60-120

281

1927 Rugby Dinner Menu, Scotland v France, autographed:
JB Nelson’s own copy, lightly marked 4pp Edinburgh card,
signed by him, AC Gillies, JC Dykes & Henderson. Good £50-90

282

1929 Rugby Dinner Menu, Scotland v France, autographed:
JB Nelson’s own copy, signed by him and a host of others,
including Dan Drysdale after his 25th & final cap. VG~ £50-90

283

1931 Rugby Dinner Menu, Scotland v France, autographed:
Signed by 19, including Ian Smith and Jean Galia and Irish ref
RW Jeffares. VG £50-80

284

1928 Rugby Dinner Menu, Ireland v France, autographed: E
O’D Davy’s 8pp green ribboned Belfast copy, signed by him and
17 others. G £50-90
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285

1930 Rugby Dinner Menu, Scotland v Ireland, autographed:
JB Nelson’s own copy, signed by him and some twenty others,
inc players. Some marks, 4pp Edinburgh card, G £50-90

286

1938 Rugby Dinner Menu, Scotland v Ireland, autographed:
Forward JB Borthwick’s very clean 4pp Edinburgh issue, signed
by him and centre DJ Macrae.VG £40-80

287

1963 Rugby Dinner Menu, Scotland v Ireland, autographed:
‘Walter’ written to front, well autographed by both teams, almost
40 names on 4pp Edinburgh card. VG £40-80

288

1964 Rugby Dinner Menu, Scotland v New Zealand,
Autographed: ‘Walter’ written to front of larger 4pp Edinburgh
card, hugely well autographed by both teams, well over 30, inc
great names, Colin Meads, Waka Nathan and all the All Black
giants of the day. VG £50-100

289

¢1930s Wales Schoolboys Match worn Rugby Jersey: Lovely
clean, cared-for example, scarlet with the classic old three
feathers badge and black no.8 on white stitched patch to rear.
Splendid chance £120-200

290

c1980s/90s Trio of Romanian Match worn/Prepared Rugby
Jerseys (3): What a find: that distinctive Romanian yellow, three
different issues. All Adidas made in France, two from the pre
1989 Ceausescu era with identical badges and same blue-striped
sleeves, but one with a red 18 to rear, the other a blue no.1, with
blue collar and cuffs. Most modern has red 13, FFR oakleaf badge
and the blue arm stripes. VG £550-750

290a

1991 Zimbabwe RWC Match worn Prop’s Jersey: Great
looking and historic jersey, debutant prop Robin Hunter’s no.1 on
a strong, yoked green and white hooped example from the Irish
game, lost 55-11, and exchanged with Des Fitzgerald at the 1991
RWC. Splendid condition £300-500

291

1980s Soviet Union CCCP Rugby Jersey: White un-numbered
jersey with red/yellow CCPR (USSR) and makers Sport Moda’s
logos to chest and rear. Unusual, desirable memorabilia £200-400

291a
1990s? Spain Match worn Fullback’s Rugby Jersey: Yellow
jersey, two red hoops, black no.15 to white patch to rear, FER
badge with Spain’s flag colours and rugby posts badge. Super lot
£200-400
292
Rare World XV Rugby Jersey, Match worn in SA Rugby
Centenary Matches, 1989: Terrific, striking quartered red, white,
blue & green example with yellow collar and cuffs, sponsor’s
logo, special SA 1889-1989 badge. Harry Harbison’s no.2 issue,
Maxmore make, 44”. VG £300-500

292a

Rare 5 Nations XV Match Prepared Jersey, IRB Centenary
1986: Blue and white with multi-coloured hoops for all five
nations, Brendan Mullin’s no.17 sub’s issue for the Twickenham
clash VG £300-500

13

293

Rare 1981 Barbarian World XV v Sydney Spare Rugby
Jersey: Find me another! Special occasion for Sydney and
special jersey for it: white with blue collar and cuffs, and lovely
logo patches for the eight nations represented in the Baabaas
Squad stitched across the chest, plus special one-off Barbarian
World XV logo to breast. Match drawn. Excellent £200-300

293a

c1980 Five Nations’ French Referee’s Match worn Jersey: For
a few 1980s seasons, refs in the Five Nations wore a special
circular badge with the logos of all participants included. This
blue French-made jersey is signed by one of those refs, though he
has mistakenly referred to Wales and NZ in his few words on the
white collar. VG condition £150-250

294

1930s Wales Match worn International Rugby Jersey: A
splendid Welsh international jersey of Harry Bowcott,
Cambridge, Cardiff, London Welsh, Wales and the 1930 British
Lions. Eight times capped 1929-1933, including captaining his
country and also winning for the first time at Twickenham, the
versatile back also played in five Lions tests, and became a noted
administrator, selector and President of the WRU. Bowcott’s
name tag is sewn to collar and twice written on it too, it is in good
condition with rectangular fading to the front, St Margaret’s
make, three feathers badge and black 6 (for fly-half) on rear white
patch. Not to be missed £400-700

294a

1930s Wales Schools International Rugby Jersey: Forsyth’s
made, scarlet jersey, stitched on square patch with traditional
three feathers, large white patch to rear with black no.14 (usually
for a backrow forward in those days). Light chest fading, o/wise
VG £100-200

295

1995 Wales Youth FIRA Cup Match worn Rugby Jersey:
Crisp bright distinctive red Cotton Traders design & make with
green/white trim, size 42”, white no.14 stitched to reverse, from
the ‘Junior World Cup’. Excellent £100-200

295a

1997 British & I Lions’ White Official Training/Leisure
Jersey Signed by Austin Healey & Ieuan Evans: Large Adidas,
mainly white, official issue, with contrasting colour bands of the
other home nations to the chest, and all the correct sponsors’,
makers’ and Lions’ logos. Signed to front by leuan Evans and
Austin Healey. VG £100-200

296

1997 British & I Lions, Austin Healey’s Signed Green Official
Training/Leisure Jersey: Large Adidas mainly green official
issue, with contrasting colour bands of the other home nations to
the chest, and all the correct sponsors’, makers’ and Lions’ logos.
Signed to chest by Austin Healey. VG £100-200

296a

1997 British & I Lions, Neil Jenkins’ Signed Blue Official
Training/Leisure Jersey: Large Adidas mainly blue official
issue, with large logos of the four home nations across the chest,
and all the correct sponsors’, makers’ and Lions’ logos. Washed
and well worn but very evocative, signed to chest by kicking hero
Neil Jenkins. VG £150-250
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297

1997 British & I Lions, Neil Jenkins’ Signed Blue Training
Shorts: Fully logoed, washed, signed by Wales fly half and Lions
full back Neil Jenkins. Not many of these seen to date? £60-100

297a

1997 British & I Lions, Gregor Townsend’s Signed Blue
Training Shorts: Fully logoed, washed, signed by Scottish fly
half and later coach Gregor Townsend. Desirable scarce
memorabilia £60-100

298

1997 British & I Lions, White Unused Official Shorts Signed
by Austin Healey & Nigel Redman: Sparkling fully logoed large
Lions’ official Adidas white shorts signed by Healey and Redman
of England. Excellent £60-100

298a

1997 British & I Lions in S Africa Rugby Programme Set
(13): Full set of near-mint issues from the three test and ten
provincial games on the Lions’ famously successful trek, many
harder to find and all valued. In immaculate condition and with
the Louis Luyt/Ellis Park VIP welcome wraparound still in place
for the third test finale. Fill your gaps and sell the rest on: or start
collecting now! Excellent £200-350

299

1984 Welsh Rugby Squad Signed Ball etc (5): A full size,
unused tan leather ball neatly signed in ink by the Welsh squad
and management from 40 years ago. Many great names. Comes
with the Wales v Australia programme from that year, a little
worn but featuring many of those ‘on the ball’. Also, three rugby
neckties, Scotland players’, Cardiff RFC Canadian Tour 1986 and
Barry RFC. G/VG £60-100

The following three lots, nos. 299a-300, are from the
carefully-curated long-term gatherings of a major UK
collector, and are overwhelmingly in G/VG condition.

A great opportunity
299a
Rugby Postcards, Tourist Test Teams 1905-1908 (10): Lovely
collection from the 1905 New Zealand (1), 1906 S African (6, one
coloured, 4 others same venue, 3 different productions, one rare
joint shot with Cumberland team) and 1908 Australian (3
different) tours to the UK. Splendid £70-120

299b

Rugby Team Postcards/Photos (c.40): Team shots, early
Cheshire, Swansea, Newport, rare Kobe (Japan) v Yokohama, and
a host of others across the decades or indeed centuries, virtually
all black and white, good conditions, some unused. A treasure
trove lovingly assembled, with their sleeves and backing
available, most G/VG. Not to be missed £140-220

300

Rugby Vintage Coloured Postcards etc (24): Over 125 years or
so, cartoon, caricature, artistic, advertising, amusing and
attractive, a lovely set to include Write Aways, Tom Browne,
‘Rugby Series’, ‘Football Incidents’, French stylish, more modern
‘seaside’ humour and one US-inspired. With their sleeves and
backing available, a great lot. G/VG £90-120

300a

Rugby Menus, Tickets & Cigarette Cards (28): Menus etc:
Devon 60 years, 1937; Surrey 60 years, with Adrian Stoop, 1939;
Wellington (Som.) 50 years, 1925; Wales v England, Schools and
Eng v France Schools, both 1949; France v New Zealand at
Toulouse, 1977; Cornwall and Devon, Dinner to the 1947
Wallabies invite; Advertising, beautiful ‘Au Bon Marche’ old
French coloured rugby fold-out card; Tickets: 6 Scottish homes, 5
Irish, plus Cardiff v NZ 1978, England v S Africa 1952 and
Newport v NZ 1973; Cards: 5 ‘Boks 1931 (SA issue) plus
coloured P Roos (Ogden’s 1906-7) and Archie Skym
(Churchman’s ¢1935/36). Lovely lot £60-100

300b

Superb Special Edition British Lions Book: The Lions, by
David Walmsley: Published by Genesis Publications, ‘The
Complete History of the British & Irish Lions Rugby Union Team
1888-2005’. Limited Ed number 1028, with signatures of four
Lions superstars inc Willie John McBride, two opposing skippers
Down Under & the author. The British & Irish Lions is an epic
tale: this full history of the touring team has been produced on an
equally massive scale. The first 30 tours since 1888 are detailed
in more than 120,000 words, through the memories, diaries and
letters of more than 50 Lions and their opponents, and through
piecing together the evidence assembled from two years of
research in both the northern and southern hemispheres. Very
large, weighty, in decorative slipcase and customised drawstring
bag: special memorabilia. Similar examples have been much in
demand in recent sales. Excellent £180-400

End of Day One
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Day Two: Thursday 24th October at 9.30am
Toys, Collectables and Historical Documents

301

Corgi Toys to include D53/1 Four rally cars, 150th Anniversary
of the Penny Black, 97690 Ferrari 1962 Tourist Trophy Set,
93715 Mini Special Editions, 94171 The Italian Job, 91760
Routemaster, 94120 Mercedes 2.3, 94045 Ferrari 308/GTS all
boxed (box) £40-50

302
Corgi Cameo Collection Vintage Commercial Vehicles all boxed
38 single and 3 sets of 4 (box) £30-40

303

Corgi Cameo Collection Sets to consist of D-Day, Classic
Drinks, Grocery Store, Christmas, Whitbread, Unilever all boxed
(box) £30-40

304
Lledo Canadian Provincial Series to include 1920 Model T-
Ford vehicles all boxed (13) (box) £30-40

305

Days-Gone Premier Collection to include various commercial
vehicles and buses with some Exclusive Edition Silver Plated
examples all boxed (24) (box) £30-40

306
Days-Gone Vanguards Collection to
commercial vehicles all boxed (26) (box)

various
£30-40

include

307
Days-Gone Vanguards Collection
commercial vehicles all boxed (27) (box)

various
£30-40

to include

308

Matchbox The Dinky Collection to include DY26, DY33/A,

DY18, DY13, DY12, DYI13/B, DY22/B, DY22, DY028/B,

DY12/B,DY19, DY036/A, DY4, DY9, DYS all boxed (15) (box)
£35-45

309

Matchbox The Dinky Collection to include DY23, DY24,

DY6/C x2, DY25, DY20, DY30, DY24, DY21 x2, DY32 x2,

DY18,DY31,DY23/B,DY28,DY3,DYS5. all boxed (19) (box)
£35-45

310

Matchbox The Dinky Collection to include DY019/B, DY5/C,

DY5/B, DY8&/B, DY9/B, DY11/B x2, DY7/b, DY11, DY3/B,

DY14 x2,DY15/B,DY15,DY16 all boxed (15) (box)  £35-45

311

Corgi Collector’s Classics to consist of C863 1915 Ford Model
T, C861 1927 3 Litre Bentley 3 variations, C860 1912 40/50hp
Rolls Royce Silver Ghost 2 variations, C862 1910 12/16 Renault
2 variations all boxed (box) £40-50

312

Corgi Classics (Grey Box) to consist of commercial vehicles
DO981/1 Bedford CA, 915 1929 Thornycroft, C867/1 Thornycroft
Beer Truck, 914 1929 Thornycroft Tea Truck, Thornycroft News
of the World, C867/2 Thornycroft Beer Truck, C906/1 Mack
truck, 923 1929 Thornycroft Field Ambulance, D865/11 Ford
Model T Van C864/3 Ford Model T Tanker, 966 Ford Model T
Ford 75th (11) all boxed (box) £35-45

15

313

Corgi Classics (Grey Box) to consist of commercial vehicles
C913 Thornycroft Van, 932 1929 Thornycroft Limited Edition,
C859 Thornycroft Van with Roof Rack, C882 Thornycroft
Brewery Truck, C820 1929 Thornycroft Truck, 910 Thornycroft
Van, 922 1926 Renault Van, 845 1929 Thornycroft Van, C906/4
Mack Truck, C824 1926 Renault van, 833 1929 Thornycroft Van
(11) all boxed (box) £35-45

314

Corgi Classic Public Transport to consist of Trams 97266
Double Deck Tram Paisley, 97365 Double Deck Open Top Tram
Blackpool, 97267 Double Deck tram Grimsby, 97263 Single
Deck tram Ashton under Lyne, 97265 Double Deck Tram Belfast,
97269 Double Deck tram Plymouth, 98152 Closed Top Tram
Glasgow, 98154 Fully Closed Tram Dover, 98151 Open Top Tram
South Metropolitan, 97264 Double Deck Tram Cardiff (10) all
boxed (box) £40-50

315

Corgi Classics Models to consist of D710 Ford Zephyr, D732
MGA Soft Top, D980 Ford Popular Van x2, D983 Morris J Van
Green, D983 Morris J Van Black, D983 Morris J Van Red, 96891
Morris J Van, 96571 Chevrolet Bel Air, 96840 Morris 1000, D737
Triumph TR3A Open Top (11) all boxed (box) £30-40

316

Corgi The Original Omnibus Company Blackpool to consist of
Advertising Blackpool Trams OM44007 Brannigans, OM43504
EclipseOM43508 1960°s Livery, OM43505 Wall’s Ice Cream,
OM44008 The Sealife Centre, OM44010 Metro Coastlines,
OM44005 Blackpool Transport 1960’s, OM44006 Royal mail,
OM43506 1980°s Livery, OM44009 The Laughing Donkey,
OM44004 Mystique x2 (12) all boxed (box) £120-150

317
Brumm Series ORO Revival to consist Vintage Cars all in
plastic display cases 7 having outer card sleeves (28) (box)
£40-50
318
Oxford Automotive Company to consist of Arrive in Style
Series APHOO1 Austin Princess Hearse, DS007 Black/Claret
Daimler Hearse, DS002 Daimler Black Hearse, APOO1 Black
Austin Princess (early), DS001 Daimler DS420 Old English
White, DSO01W Daimler DS420, DS004 Claret/Black Queen
Mother Daimler DS420, RD001 King George V (Sandringham)
1929 Daimler (8) all boxed (box) £40-50

319
Days-Gone Collection to include various commercial vehicles
with Advertising all boxed (25) (box) £20-30

320

Corgi Classics Models to consist of 803 1953 Jaguar XK120,

804 1952 Jaguar XK120, 811 1954 Mercedes 300SL, 805 1956

Mercedes 300SC, 810 1957 Thunderbird, C701/1 Ford Popular

103E, D708/1 Ford Lotus Cortina Mark 1, D702/4 Morris Minor

together with 2 Buses D599 AEC Bus 2 variations (10) (box)
£25-35

All lots are illustrated on www.mullockjones.co.uk



321

Corgi Classics Models to consist of Buses and Trams 97273
Blackpool tram, 36603 West Hartlepool Open Top Tram, 36702
Dundee Fully Closed Tram, 36802 Leeds Closed Tram, 36801
Glasgow Closed Tram, 36602 Leicester Open Top Tram together
with 4 Great British Tram Company examples and 2 91704 AEC
Regent Atlantic Park (12) (box) £40-50

322
Solido Vintage Model Cars to consist of various models all
housed in plastic display cases (18) (box) £25-35

323

Matchbox Models of Yesteryear to consist of Great Beers of the
World YGB24, YGB17, YGBI15, YGB23-M, YGB07, YGBOS,
YGBI18, YGB16, YGB20, YGB22-M, YGB19-M, YGB21 all
boxed (12) (box) £35-45

324

Matchbox Models 1995 To include YAS05-M, DYBO06-M,
YET04-M, YET02-M, YAS09-M, YAS06-M, DYGO02-M,
YAS04-MDYBO05-M, YAS03-M, DYB04-M, YWG04-M,
DYGO1-M, YASO1-M, DYBO03-M, YWGO03-M, YWG06-M,
YWGO01-M, YAS08-M, YAS02-M all boxed (20) (box)  £50-60

325

Coca Cola Collection to consist of Santa Collection, Delivery

Vehicles of the 1920s & 1930s, Coca Cola in the USA, Classic

Advertising, Worldwide Advertising all boxed (36) (2 boxes)
£50-60

326

Lansdowne Models 1/43 Quality made heavy models to

include Ford Consul Mk 1 Convertible, Ford Capri 1961 1979

Ford Cortina Mk IV, 1956 Ford Zephyr Six. 6 having the original

boxes (9) (box) £150-250

327
Days-Gone Collection various vehicles with Advertising to
consist of Rolls Royce Car collection, Fotorama Set, KLM Set,
Dairy Farm and a quantity of 24 single cars all boxed (box)
£30-40
328
Corgi Vanguards Models to consist of VA10303 Ford Cortina,
VA09900 Ford Sierra, VA10800 Ford Capri, VA12406 Ford
Granada, VA09525 Ford Escort, VA12705 Peugeot, VA11906
Ford Cortina, VA11703 Ford Sierra RS Coxworth, VA11006 Ford
Escort, VA12902 Audi Quattro, VA05009 MGA together with 2
Vanguards Gold (13) (box) £40-50

329

Corgi Classics Models to consist of 96758 Morris Minor Some
Mothers Do Have Them, 01801 Film Buster, Legends of Speed,
VA03507 Ford Consul Classic 315, Motoring Memories,
Cadbury’s, 1004 London Bus, CC02701 (box) £50-60

330

Days-Gone Collection various vehicles with Advertising to
consist Mostly of Commercials some plated examples all boxed
(30) (box) £25-30

331

Days-Gone Collection various vehicles with Advertising to
consist Mostly of Commercials some plated examples all boxed
(30) (box) £25-30

332
Days-Gone Collection various vehicles with Advertising to
consist Mostly of Commercials all boxed (30) (box) £25-30

333
Days-Gone Collection various vehicles with Advertising to

consist Mostly of Commercials all boxed (30) (box) £25-30
334

Oxford Diecast Collection various vehicles to include
Commercials and Buses all boxed (23) (box) £25-30
335

Oxford Diecast Collection various vehicles to include
Commercials and Buses all boxed (34) (box) £30-40

336
Days-Gone Collection various vehicles with Advertising to

consist of Commercials and Buses all boxed (30) (box) £25-30
337
Days-Gone Collection various vehicles with Advertising to
consist of Commercials and Buses all boxed (30) (box) £25-30
338
Days-Gone / Lledo Collection various vehicles with

Advertising to consist of Commercials all boxed (30) (box)
£25-30

339

Days-Gone / Lledo Collection various vehicles with

Advertising to consist of Commercials Limited & Special edition

included all boxed (30) (box) £25-30

340

Lledo Marathons Collection Various International Coaches
with Advertising Pan-Am, Air Canada, Speedlink, Ghana
Airways with Duplication all boxed (15) (box) £20-30

341

TV Related Diecast Vehicles Featuring Darling Buds of May,
Dad’s Army, Lovejoy, Inspector Morse, Only Fools and Horses,
Mr Bean, Avengers all boxed (26) (box) £50-60

342
Large Selection of Railway Scale Vehicles by Oxford Diecast
all boxed (46) (box) £80-100

343

Corgi Box Sets To include D949/24 Bedford OB Coach,
OM99156 70th Anniversary of the Blackpool Ballon Tram, D41/1
Barton 1908-1989, 97747 Webster’s Beer, Rallying with Ford all
boxed (5) (box) £50-60

344

Corgi Tramlines Series To include C990/1, C990/1, Q991/7,

D991/6D993/2, C992/6, C991/3, C992/1, D991/8, D992/7,

C992/2, D991/5 all boxed (Note boxes dusty on top) (12) (box)
£60-80

345

Days-Gone 7 Up & Dr Pepper To include 7 Up 44019, 58012,

30018, 68006, 59016, SL.5800071006, 73007, SL66002, 44019,

SL70003 Special Edition, SL67003, 71006, 73007 together with

5 Dr Pepper all boxed (20) (box) £40-50

346

Minichamps Diecast Cars To include 088000, 082112, 082102,
084030, 088101, 081320, 082231, 084122, 084011, 085004,
088104, 082330, 084002, 084011 all boxed with outers together
with Ford Mondeo Retailer Issued and Ford Focus & Lotus
Cortina Mk 1 without outers (17) (box) £100-120

All successful bids are subject to a buyers premium of 20.5% and internet surcharge plus VAT 16



347

Minichamps Diecast Cars To include 085030, 086010, 086526,
088102, 087200, 146430, 086404, 086000, 086431, 086400,
088020, 085160, 085031, 087302 all boxed with outers together
with Ford Fusion Retailer Issued (15) (box) £100-120

348

Corgi Diecast Buses 469 Old Holborn, British meats, Barratt,
London Crusader, click on the Draw, Stevenson’s, Aero 2
variations, Selfridges, BEA, Double Decker, TDK, Manchester
Utd, World Airways, Buy Before you Fly, OXO, Rowntee’s Lion
2 variations together with 46930 TDK, 478 Suntrekker, 477 The
Buzby Bus All Boxed (21) (box) £80-100

349
Matchbox The Dinky Collection to include DYO035/A,
DY001/C, DY27 x2, DY16, DY29, DY8/B, DY7, DYM38304,
DY6,DY1,DY2, DY4 together with DY902 Sports Cars Series 1
and DY903 British Sports Cars Series II all boxed (15) (box)
£60-80
350
Days-Gone Pepsi Cola Collection to include 28033, 58006,
50010, 59007, 61004, 6122, 21038, 13056, 71007, 52002, 70002,
49009, 26012, 11023, 73004, 67005, 61004 together with 3
Special Limited Editions 63016, 59003, 66002 all boxed (21)
(box) £40-60

351

Corgi Noddy in Toyland Series to include 69005 PC Plod,
69002 Mr Sparks, 69003 Mr Milko, 69004 Big Ears, 69001
Noddy, 69006 Gobbo together with the Lledo Set of 6 with an
extra Noddy all boxed (13) (box) £40-50

352
Classix Transport Treasures Railway Scale Series 1:76 scale
all boxed (37) (box) £60-80

353

Matchbox Models of Yesteryear to include YYO014/C, Y44, Y2-
C, Y1-G, Y34B, YY45, YYO017A/D, YY4, YY024 A/D,
YY064/B, YYO18 A/C, YY36, YY020 A/D, Y40 together with 2
Limited Editions DY014/SA-M, YY013/SA-M all boxed (16)
(box) £30-40

354

Corgi James Bond 007 to include 04201 Aston Martin DB5
Figure Set, 94060 Aston Martin, 5 from the monthly issued set
together with 4 Mini’s C330/9, C330/7, C330/6, C330/8 and
Batman Movie Car all boxed (12) (box) £30-40

355

Matchbox Models of Yesteryear to include Y13 3 variations,
Y23 2 variations, Y18, Y18 Ltd Ed, Y12 3 variations, Y30, Y14 3
variations, Y2, Y1, Y16 2 variations, Y15, Y11, Y12, Y10, Y4,
Y5 all boxed (25) (box) £30-40

356
Solido Vintage Model Cars to consist of various models all
housed in plastic display cases (22) (box) £30-40

357

Matchbox Models of Yesteryear to include Power of the Press
Series YPP06, YPPO1, YPPOS, YPP04, YPPO7, YPPO3, YPPOS5,
YPPO2 together with Taste of France YTF6, YTF4, YTF2, YTFI,
YTFS5, YTF3 all boxed (14) (box) £50-60

17

358

Matchbox Models of Yesteryear to include Y34,Y36,Y17,Y19
x2,Y35,Y27,Y28,Y12,Y20, Y35B, Y27B, Y34B, Y33, Y5C 2
variations, Y41, Y18, Y36B, Y24, Y23B, Y31, Y40, Y22, 1G,
Y2C, Y21, Y31B all boxed (28) (box) £30-40

359
Days-Gone / Lledo Collection various vehicles with Advertising
to consist of Commercials all boxed (20) (box) £25-30

360
Days-Gone / Lledo Collection various vehicles with Advertising
to consist of Commercials all boxed (34) (box) £25-30

361
Days-Gone / Lledo Collection various vehicles with Advertising
to consist of Commercials all boxed (30) (box) £25-30

362
Days-Gone / Lledo Collection various vehicles with Advertising
to consist of Commercials Early Promotional examples all boxed

(35) (box) £40-50
363
Days-Gone / Lledo Collection various vehicles with

Advertising to consist of Commercials Early Promotional

examples all boxed (35) (box) £40-50
364
Days-Gone / Lledo Collection various vehicles with

Advertising to consist of Commercials all boxed (30) (box)
£25-30
365
Vanguards 1:43 Scale Cars various vehicles to include VW
Beetle VA2002, VA12003, VA12000, VA2001, VA12001,
VA2000 x2 together with VA27001, VA27002, VA48000,
VA44000, VA45000, VA38000, VA03805, VA38001, VA27000
and Collector Club Exclusive VA11204 all boxed (17) (box)
£60-80
366
Matchbox Car / Buses Collection To consist of 5 K-15
Superkings London Dungeon 2 variations, Royal Wedding,
Berlin, Firestone, K-29 Ford Delivery Van, K-149 Ferrari, K-155
Farrari, Y37 Garrett Steam Wagon 1:59, Y19 Fowler Showman
1:59, Garrett Steam Wagon Y21 Ford model TT Van, Y5 Leyland
Titan, YY65SB Austin Van, Y65 Austin 7 Van, YY65SD Austin 7
Van, Y5 Bentley, Y10 Mercedes all boxed (18) (box) £60-80

367

Vanguards 1:43 Scale Cars various vehicles to include
VA11701, VA52000, VA12600, VA12600, VA06002, VA46001
x2, VA12402, VA12403, VA12400, VA11900, VA11903 x2,
VA11902 all boxed (14) (box) £40-50

368

Vanguards 1:43 Scale Cars various vehicles to include
VA06625, VA10809, VA35000, VA35002, VA34004, VA34000
x2, VA33000, VA21000, VA21007, VA21003, VA21004,
VA21002, VA21000, VAO05801, VAO00513 together with 2
Vanguards Club Exclusive Morris Minor and Capri all boxed (18)
(box) £50-60

369

Vanguards 1:43 Scale Cars various vehicles to include
VA22001, VA22000, VA22002 Reliant Regal, VA26008, PP1002,
VA26000, VA26002 Hillman Imp, VA5008, VA5010, VA5001,
VA5007, VA5006, VA5005, VA5000, VA5002, VA05305 all
boxed (16) (box) £50-60
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370

Atlas Classic Sport Cars 1:43 Scale various vehicles to include
Daimler, Lotus 7, Simca 8, Austin Healy, Porsche 911, Datsun
2407, Jaguar E-Type all boxed (30) (box) £30-50

371

Magazine Issued Cars 1:43 Scale various vehicles to Land
Rover, Mazda, Renault, Citroen, Fiat, BMW all on original cards
(32) (box) £50-60

372

Magazine Issued Cars 1:43 Scale various vehicles to Peugeot,

BMW, Renault, Lamborghini all on original cards (35) (box)
£50-60

373

Large Quantity of Unboxed Diecast Cars and Buses various

vehicles and makers all in nice clean condition (box) £50-60

374

Oxford Diecast To include Railway Scale 1:76 (16), Trucks and
Lorries 1:43 (12), together with Broncho Bills Circus set of 6,
10th Anniversary boxed car Members Club (box) £60-80

375

Mixed Lot of Diecast Cars and Buses To include Solido AEC

Double Decker RC, Renault Clio, Cadillac Van, EFE 15801,

15607, 16301, 19805, The Rank Hovis Story Vol 2, The Tate &

Lyle Story Vol 1, Matchbox 1995 & 1994Models of Yesteryear

YS65,Y16,Y13, Y22 Isle of Man Christmas Treasures (box)
£60-80

376

Mixed Lot of Diecast Cars To include Caraamal:43 Scale 2

Morgan Sets of 3 (21) (box) £25-35

377

Mixed Lot of Diecast Cars To include Minichamps 089001,
085161, 082411, 086110, 089100, Vitesse Limited Editions
24825 Escort, 24830 Escort All boxed (16) (box) £40-50

378

Vanguards 1:43 Scale Cars Morris Minor & Austin A40 Van
Collection to include Morris Minor VA11010, VA10004,
VA10006R, VA11002, VA10002, VA11000, VA10000, VA11012,
VA10001, VA11007, VA11009, VA11005, VA11006 Austin A40
VA3002, VA3007, VA3004, VA3010, VA3000 x2, VA3011,
VA3012 all boxed (21) (box) £60-80

379

Vanguards 1:43 Scale Cars Rover P4 & Austin A35 Collection
to include Rover P4 VA19001, VA19004, VA19002, VA19000 x2,
VA19003 Austin A35 VA23001, VA17000, VA23000, VA17004,
VA17002, VA23002, VA23004 all boxed (13) (box) £30-40

380

Vanguards 1:43 Scale Cars Ford Anglia Collection to include
VA4009, VA4006, VAI1011, VA4002, VA10003, VAI1012,
VA1000, VA4008, VA1001, VAI10005, VA4000, VA4001,
VA4005, VA1008, VA4007, VA1010, VA1014 all boxed (17)
(box) £60-80

381

Collection of Solido Cars and Buses London Bus Sealink, Tour

of London, Matches, BP and various cars all boxed (20) (box)
£60-80

382

Collection of Corgi Classics To consist of C822/3, D949/17,

D949/13, (C858/6, D949/15, (C858/4, D949/25, C858/11,

D949/18, C858/7, 97100, C858 all boxed boxes are dusty (12)

(box) £20-30

383

Matchbox Cars & Vans Collection To consist of Models of
Yesteryear Y64,Y45,Y16,Y15D, Y11, Y14, Y3 4 variations, Y1,
Y27 together with 3 3 car sets all boxed (15) (box) £20-30

384

Dinky Toys issued by Atlas Collection 004, 104, 157, 518, 549,

001, 003, 184, 539, 540, 181, 524, 177, 005, 262, 39A, 260, 191,

159, 197, 182, 19D, 39F, MB44, 481, 524, 535, 111, 24G, 106,

551, 23D, 24V, 24N, 482, 105, 555, 23C all boxed (38) (box)
£80-120

385

Days-Gone / Lledo Collection various vehicles with

Adpvertising to consist of Commercials and Buses all boxed (30)

(box) £25-30
386
Days-Gone / Lledo Collection various vehicles with

Advertising to consist of Commercials and Buses all boxed (30)

(box) £25-30
387
Days-Gone / Lledo Collection various vehicles with

Advertising to consist of Commercials and Buses all boxed (30)

(box) £25-30
388
Days-Gone / Lledo Collection various vehicles with

Adpvertising to consist of Commercials and Cars all boxed (30)

(box) £25-30
389
Days-Gone / Lledo Collection various vehicles with

Advertising to consist of Commercials and Buses all boxed (20)

(box) £25-30
390
Days-Gone / Lledo Collection various vehicles with

Advertising to consist of Commercials and Buses all boxed (20)

(box) £25-30
391
Days-Gone / Lledo Collection various vehicles with

Advertising to consist of Commercials and Buses Early

Examples all boxed (35) (box) £40-60
392
Days-Gone / Lledo Collection various vehicles with

Advertising to consist of Commercials and Buses Early

Examples all boxed (45) (box) £50-70
393
Days-Gone / Lledo Collection various vehicles with

Advertising to consist of Commercials and Buses all boxed (30)

(box) £25-30
394
Days-Gone / Lledo Collection various vehicles with

Advertising to consist of Commercials and Buses all boxed (30)

(box) £25-30
395
Days-Gone / Lledo Collection various vehicles with

Adpvertising to consist of Commercials and Cars all boxed (30)
(box) £25-30
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396

Days-Gone / Lledo Collection various Set of 3 to include KLM,
North Yorkshire Moors Railway, Birmingham Buses, LMS, Dairy
Farm Bakery, LNER, Home Front, British Army, RAF, Royal
Navy, all boxed (15) (box) £40-60

397
Oxford Diecast To include Railway Scale 1:76 (10), Trucks and
Lorries, Cars 1:43 (15), All boxed (box) £60-80

398

Matchbox Diecast Cars 1:64 Scale To include MB38 15
variations, MB73, MB17 5 variations, MB75, MB652variations,
MB44, MB70 2 variations, MB42, MB4, MB67, MB432, (36) All
boxed (box) £50-60

399
Matchbox 75 Series Diecast Cars To include 6 Mercedes, 7 Golf
3 variations Green, Yellow, Silver, 17 The Londoner 3 variations
Tramway Museum 2 variations, Swinging London, 21 Renault
5TL (silver), 38 Model A Van, 47 Pannier Loco, 51 Pontiac (Red),
65 Airport Coach (Quantas), 67 Datsun 260Z, 74 Fiat Abarth
together with Superfast 6 Mercedes 350SL (15) All boxed (box)
£80-120
400
Dinky Toys Diecast Cars 1:43 Scale To include 189
Lamborghini Marzal, 500 Citroen 2CV, 501 Fiat Strada, 502
BMW 530, 504 Citroen Visa, 505 Peugeot 504 (6) All boxed
(box) £40-60

401

Corgi Toys Diecast Cars To include Transport of the 30s, 346
Citroen 2CV, 97690 Farrari 1962, ANO1101, AN10004, D13/1,
96991, 96988, 4 x London Scene, 96985, 96986, 97189,
Batchelors Peas van, 1190/1 together with CC00601
Thunderbirds FAB 1 (19) All boxed (box) £80-120

402

Matchbox Collectables to include YASO07-M, DYBO0I1-M,
YAS12-M, YASI10-M, YASII-M, DYGI11-M, DYGI16-M,
YY004/C-M, DYG10-M, YAS05-M, DYGO09-M all boxed (11)
(box) £30-40

403
Matchbox Models of Yesteryear to include YS38 Armoured Car,
YS9 Fire Engine, Y10 Trolleybus, Y21 Steam Roller, Y19 Fowler
Engine, YS39 Passenger Coach & Horses x2 all boxed (7) (box)
£40-50
404
Matchbox Collectables Limited Edition to include YYM37797,
YYO033/SB-M, YYO019B/SC-M, YY027/SC-M, YYO039/SF-M,
YY035/SB-M, YYO030A/SB-m, MB300/SC-M, Models of
Yesteryear RSPCA, 59603 Weetabix together with The Circus
Comes to Town Set, Pills, Potions & Powders Set all boxed (12)
(box) £40-50

405

Matchbox Models of Yesteryear to include 1973 issues Y5, Y13,
Y3, Y11, Y4, Y1, Y6, Y17, Y8, Y14, Y10, Y2, all boxed (23)
(box) £30-40

406

Great Collection of Birmingham & West Midlands Transport

to include examples from Corgi, Dinky, Matchbox, EFE and

others having 13 boxed and another 15 unboxed (28) (box)
£50-60

19

407

Dinky Toys to consist of 385 Royal Mail Truck, 289 Routemaster

Bus (Bubble & Boxed examples), 438 Ford D800 Tipper Truck,

120 Happy Cab x 3, 284 London Taxi x 3 all boxed (10) (box)
£60-80

408

Corgi Toys to consist of 574 Bus, 638 Bus, C528 Hamleys Bus,

C599/4 AEC Bus, C675/16 Metrobus, The Londoner Bus

Harrods, C469/8 Routemaster, C675/5 Metrobus, C675/14

Metrobus, C675/7 Metrobus all boxed (11) (box) £50-60

409

Corgi Toys Chitty Chitty Bang Bang Hornby Hobbies CC03502
together with smaller example TY87801 both boxed or Carded
2) £25-30

410

Corgi Toys Chitty Chitty Bang Bang Hornby Hobbies CC03502
together with smaller example TY87801 both boxed or Carded
) £25-30

411

Corgi Toys Chitty Chitty Bang Bang Hornby Hobbies CC03502
together with smaller example TY87801 both boxed or Carded
2 £25-30

412

Hotwheels Jordan Grand Prix Mugen Honda 199 Launch
Version Damon Hill 1:18 Scale together with 1:43 Scale version
both boxed (2) £30-40

413
Sun Star Metal Diecast Horch Roadster 1:18 Scale 1939 Horch
855 Roadster in Black boxed £50-60

414

Budgie, Lonestar, Dinky Toys To include Budgie Routemaster
Bus 3 variations Gold x2, Red, Green, London Taxi, Rolls-Royce
Silver Cloud, Dinky Routemaster Bus, Lonestar Routemaster Bus
All boxed (8) (box) £40-50

415
Selection of Playworn Diecast To include Dinky Toys Buses and
Coaches (box) £40-50

416

Selection of Dinky Toys Playworn Diecast To consist of Vega
Major Luxury Coach, 4 different Atlantean Buses, Johnston Road
Sweeper, Ford D800 Lorry, 109 Land Rover, Horse Box, 2
variations of Ford Capri (box) £60-80
417

Dinky Toys Die-Cast Metal Kits 1032 Military Kit Army Land
Rover, 1030 Land Rover Breakdown Crane, 1018 Atlantean Bus
all unmade (box) £60-80

418

Matchbox 75 Series Diecast Cars To include 4 57 Chevy, 8
Rover 3500, 17 Laker Sky Train x3, 1953-1978, 18 Hondarora,
28 Formula Racing Car, 33 Police Motorbike, 38 Model A Van
x2, 39 Rolls-Royce, 55Ford Cortina, 56 Mercedes 450SL, 65
Airport Coach British Airways x2, American airlines, 73 Model A
Ford (18) All boxed (box) £60-80

419

Selection of Motorbikes Polistil GT651 Suzuki 750, GT653
Ducati 750, GT655 MV 750 together with ixo Museum
motorbikes Vincent HRD, BSA Gold Star, brough Superior,
Norton Commando, Triumph T120, Royal Enfield, Ariel Square,
Norton Dominator (11) All boxed (box) £30-40
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420

Corgi The Original Omnibus Company Blackpool Collection
To include OM43502, Valhalla, 43507 Empire Pools, 43503
Odeon Cinema, 44003 Sandcastle Centre, 44002 Terror Train,
43516 Goosebumps, 43514 Ripley’s Pasaje Del Terror, 44005
Wartime Livery, 43515 Michelin, 44004 Blackpool Zoo, 44006
Hot Ice, 44002 Current Livery, 43506 1934 Livery, 43513 1980s
Livery, 43501 Postwar, 43504 Illuminations Special, 44001
Original Livery, 43501 Thwaites Brewery, 43503 Prewar, 43509
1990s, 43505 Postwar, 43512 Pontins, 43508 Wall’s Ice Cream,
43502 Wartime (24) All boxed (box) £250-350

421
Days-Gone / Lledo Premier Collection various vehicles with
Advertising to consist of Commercials and Buses all boxed (25)

(box) £25-30
422
Days-Gone / Lledo Collection various vehicles with

Advertising to consist of Commercials and Cars all boxed (30)

(box) £25-30
423
Days-Gone / Lledo Collection various vehicles with

Advertising to consist of Commercials and Buses Early

Examples all boxed (35) (box) £25-30
424
Days-Gone / Lledo Collection various vehicles with

Advertising to consist of Commercials and Buses all boxed (30)

(box) £25-30
425
Days-Gone / Lledo Collection various vehicles with

Advertising to consist of Commercials and Buses all boxed (28)

(box) £25-30
426
Days-Gone / Lledo Collection various vehicles with

Adpvertising to consist of Commercials and Cars all boxed (30)
(box) £25-30

427

Comic / Cartoon Related Diecast To include Corgi Bash Street
Kids / Minnie the Minx, Lledo Popeye, Lledo Dandy & Beano,
Rupert Bear Collection, Walker Monster Munch Set of 6 all
boxed (22) (box) £50-60

428

Matchbox Models of Yesteryear to include 1984/86 issues Y5,

Y26,Y3,Y9,Y22,Y28,Y27,Y25,Y27,Y24,Y23,Y12,Y12 Ltd

ed, Y13,Y29, Y6 Having some variations all boxed (23) (box)
£40-50

429

Selection of Carded Diecast to include Corgi Coke Cola,

Matchbox, EFSI Toys Coaches, Majorette Cadbury’s (24) (box)
£40-50

430

Matchbox Models of Yesteryear to include 1984/86 issues Y23,

Y21, Y19, Y25, Y22, Y7, Y12, Y8, having some variations all

boxed (26) (box) £40-50

431

Matchbox Models of Yesteryear to include 1984/86 issues Y16,

Y22,Y29,Y25,Y26, having some variations all boxed (25) (box)
£40-50

432

Days-Gone / Lledo Collection various vehicles with
Advertising to consist of Commercials and Buses Early
Examples Together with GWR Anniversary model, 1991 10th
Royal Wedding Anniversary Charles & Diana, Bryant & May
Limited Edition, Marks & Spencer Collection all boxed (36)
(box) £30-40

433

Matchbox Models of Yesteryear Great Beers of the World

YGB04, YGB14, YGB10, YGBO03, YGB11, YGB13, YGBO02,

YGBO0S5, YGB06, YGB09, YGBO1, YGB12 all boxed (12) (box)
£35-45

434

Days-Gone / Lledo Collection various vehicles with

Advertising to consist of Commercials and Buses all boxed (50)

(box) £50-60

435

Mixed Selection of Diecast To include Oxford Diecast Top Gear
Weetabix Collection, Brumm Ferrari’s, Ford Paul’s Model Art, 75
Jahre Fire Engine all boxed (18) (box) £50-60

436

Mixed Selection of Diecast To include Matchbox Dinky 1950
Mercedes Omnibus, Triumph Dolomite boxed together with
unboxed Dinky Toys Thunderbirds FAB 1, Steam Rollers, Taxi,
Rolls Royce, Chitty Chitty Bang Bang also Hornby OO Guage
Thomas the Tank (box) £80-100

437
Mixed Selection of Diecast To include various vehicles mostly
1930s (box) £40-50

438

Selection of Danbury and Franklin Mint Diecast Cars To
include Mercedes Roadster with Certificate, Model A deluxe
Roadster with Certificate, Ford Model A Tudor, Rolls Royce
Silver Ghost, 1905 Rolls Royce with Colour Leaflet, E-Type
Jaguar (box) £80-100

439

Matchbox Connoisseur’s Collection Limited Edition (No
1273) Set of 6 Cars 1911 Ford T Tourer, 1909 Opel 4/8hp Coupe,
1910 Benz 14/30hp Landaulet, 1912 Packard Model 30
Landaulet, 1911 Daimler A12 Tourer, 1911 Maxwell GAR
Roadster housed in a wooden case with key and outer box £60-80

440

Corgi Boxed Die-Cast Collection - to include 2 x Weetabix
special edition, Corgi super minis Citroen 2CV Dolly, 3 s Mini
limited editions 2 x Corgi Batchelor peas vans, Corgi classic
D983 J Van, plus Ty-Phoo free vintage van all unused - very light
used condition, G+ £30-50

441

Boxed Corgi Classic, Commercial and Vintage Glory Die-Cast
Models, a good clean collection looking unused — with models of
Corgi class bus 97311, 97824, Corgi Commercial 97069, 97201,
97755, 97505, vintage glory model Sentinel 80010, plus Corgi
coach Burlington Seagull 971172, Batchelors Peas Thornycroft
van Tellus coach 91915, good + (10) £60-80

442

Matchbox Models of Yesteryears Vans, Buses Taxi, Omnibus,
a collection of red boxed assorted vehicles Y21, Y22, Y23, Y25,
Y26,Y27,Y28,Y29, Y30 with variations good (33) £30-50
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443
Matchbox Models of Yesteryears Vans, Cars in Cream boxes
Y1-Y12 with Variations good + (46) £40-60

444

Matchbox Models of Yesteryears Vans, Buses Taxi, Omnibus,
a collection of red boxed assorted vehicles Y1 - Y12, with
variations good (33) £30-60

445

Matchbox Models of Yesteryears Limited Editions Models
Vans, Buses bus, a collection of red boxed assorted vehicles Y12
Stephenson Rocket, Y19 Showman’s engine Y21 traction engine
x2, plus Y45, Y5¢c, Y23 B, Y41 x2 Y8c, and a 3 piece gift set, in
used condition £30-60

446

Matchbox Models of Yesteryear G5 Famous Cars of
Yesteryear Gift Set containing; (1) Y5 1907 Peugeot; (2) Y6
1913 Cadillac; (3) Y9 1912 Simplex; (4) Y12 Thomas Flyabout -
all near mint to mint in excellent plus - still factory shrink
wrapped £30-50

447

Matchbox Die Cast Models of Yesteryear’s, to include Great
Beers YGB02, YGB04 YGBO6, a taste of France YTF2 YTFS5,
YTF6, 3 x Matchbox ford model A opened boxes, Matchbox 60
Lotus super seven, Matchbox 75 No.31 caravan blue decals,
Matchbox 75 Model A Ford, Royal Wedding 1981 bus. MB21
breakdown truck (opened box) with a collection of Matchbox and
Dinky booklets/catalogues £50-80

448

Lledo Days Gone Promotional Die Cast Models, to include a
boxed M&S gift set, x 7 promotional Ford Vans, x Days Gone
Royal Mail, Cadbury, Railway Express Agency, Basset Sweets,
x2 Smarties, and others (box of) £20-40

449

Promotional Die Cast Models, to include a boxed Majorette
Cadbury Boots, Wakefield Castrol Lledo, Mars bus Lledo, Adams
Lledo, H Samuel. Lledo, Cadbury Lledo, Ty-Phoo trams - most
with boxes some loose and more (box of) £20-40

450

Bus Coach &Tram Die-Cast Collection, with makers of Corgi
Dinky, most are loose, models with one boxed Olympic games
Corgi bus (#29) £20-40

450a

Corgi Diecast Cars, a loose collection of Hillman Hunter rally
car, Ford Capri, Corvette Stingray coupe, rambler Fastrack,
Morris mini minor — Santa Pod Glowdrive, Oldsmobile, Porsche
917, in good used condition (8) £30-60

450b
Corgi & Dinky Diecast Cars, a loose collection of Marcos 3
litre, Lamborghini P600, Porshe Carrera, Pinin Farina, Adams
Probe 16, Commuter Dragster, Cooper Maestri, Lotus Climax,
GP beach buggy, Dinky McLaren MBA, Fiat Abarth 2000 (11)
£30-60
450c
Corgi Matchbox Lesny Diecast Cars, a loose collection of a
good Corgi major transporter racing car transporter - missing a
door, 4 play worn Lesney models, 11 Matchbox models of
Yesteryear play worn models £10-20

21

451

Boxed Die-Cast Corgi Models, most are Corgi commercial vans
buses trucks with Gilbow bus model included and an unbranded
Maidstone truck, boxes show some signs of wear (10) £20-40

452

Boxed Die-Cast Models Atlas Corgi, Lledo Corgi Morris Minor,
Corgi Harry Potter Knights bus, Asdo truck, Dunlop Truck,
Geodis Cavewood truck, Corgi commercial AEC Regal,
Wilkinson truck Lledo Warburton, 7 Lotus, Deluxe Series truck,
London Transport bus, Altas reproduction Corgi 271, 155, 224,
325 models, all in boxes some show signs of wear £30-50

453

Corgi Commercial Lorries Trucks Tankers Die Cast Vehicles,

a loose collection of play worn new and older models (box of)
£20-40

454

Corgi Siku & Other Makes of Commercial Lorries Trucks Die

Cast Vehicles, a loose collection of play worn new and older

models to include McBean boxed modern trucks models (box of)
£20-40

455

Matchbox & Lesney Commercial Lorries Trucks Die Cast

Vehicles, a loose collection of play worn items (box of) £20-40

456

Construction Die Cast Models; Lorry, Truck, Earthmovers -
Matchbox, Lesney Siku, Corgi, a good collection of loose models
(#14) £40-60

457

Original Dinky & Lesney Die Cast Toys, a play worn collection
- Bedford truck, forklift, Foden tractor cab, police Mini Coles
Hydra truck 150T coach, flatbed truck, 20-ton mounted crane,
Yale tractor shovel, MG, Lesney petrol pumps, Dinky road signs
and a No.3 Dinky catalogue (box of) £40-60

458
Eddie Stobart Lorries, Wagons, Trucks Corgi and a few by
Atlas. Large collection with some empty boxes £60-80

459

Panini Collections F1 Car Collection 1:43 Scale Issued by
Panini all cased, modern Formula One Cars, a small number of
cases with minor cracks, VG/E, cases G/E, with a good selection
of magazines, one in ring binder in 2 boxes (#95) £150-250

460

Bravo Delta Models WW2 C47 United States military plane,
made in the Philippines in the original box, model size 36cm
comes with stand for display (please note one propeller blade
needs re-fixing) £60-80

461

Corgi classics Model Cars. To include Gift Set No 24
Constructor Set Commer 3/4 Ton, 21302 AEC Box trailer, 08006
Thames Valley Police Set, 30305 Thames Trader Box Van, 97749
British Rail Ford Popular and Bedford CA Van, CC99180 Mini 7
and Mini Miglia Set, 824 1926 Renault Van, C859/9 Thornycroft
Box Van (box) £40-60

462

Matchbox Models of Yesteryear Special Edition - To include
YS16 1929 Scammell Truck with GER Locomotive, YS39 Coach
and Horses, YS38 Armoured Car, Y16 Vabis Post Bus, YS9 Fire
Engine, Y12 Stephenson's Rocket, YYM 35056 1961
International Scout 80 All in original boxes and card outers (box)
7) £80-100
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463
Die Cast Model Cars Motorcycle, a collection of loose cars with
makers of Matchbox, Dinky, Corgi, Burago, Joal (box of) £20-40

464

Matchbox Yesteryear Boxed Connoisseur’s Collection Set
YY60, in original box, plus a selection of play worn Yesteryear
Years diecast models £15-20

465

Toy Collection, of carded Thomas miniatures x3, Thunderbirds
hood carded Matchbox figure, 3x Johnny Lightning Buffy diecast
cars, a Hornby Flower fairies garden ballet doll in original box,
and an Action Man figure (used) £30-50

466

Dinky Britains Snap-on Corgi Toys, a mixed lot to include a
Dinky 752 good yards crane, snap on Armstrong Siddeley
Sapphire Crescent toys car, Britains boxed loads and plastic

farmyard figures, and Corgi Toys scale figures £30-50
467
Special Edition Jenson Button 2006 Honda RA106

Minichamps Diecast Model. 1:18 with Standing Figure 100
060112 - 1st Win Hungary - boxed £100-150

468

Minichamps Car Collection Morris Minor Cabriolet -
Detailed 1:18 scale model for adult collectors - mint condition in
original box £20-40

469

1937/8 Rover P-2 6 Light white metal Car Model by

Somerville No148 Two Tone. Collector's Model in original box
£80-120

470

Rare VW Up! White Up! Edition 1.0l 3 Door Oryx White 1:43

Schuco (Dealer Model) Sammler Modell / Collector's Model in

original box £80-120

471
British Heritage Models - Majesty classics MC. 01 1938 Rover
P2 6 Light Saloon in Deluxe Box £40-60

472

Dinky Toys 300 London Scene Souvenir Set consisting of -
London Taxi and London Bus 1978 (new old shop stock
unopened but having storage marks to boxes) (3) £40-60

473

Very rare VW Tiguan 5n 2.0 Tdi Sport Highline Indian Blue
1:43 Schuco 04982. Together with Advertising Lufthansa
Clockwork Studio 1050, both in original boxes (2) £60-100

474

N Gauge Model Railway - Graham Farish by Bachmann N
Gauge - 371-700 Class 350/1 Desiro 4 Car EMU 35011 'Apollo' -
DCC (boxed) £60-100

475

Selection of Games and More. Glevum Series Table Quoits,
Party Relay Race game, Blue Ribbon Wax Crayons, Ostwald
Watercolour box, Chess set no board, Minette Girl Soap, Para
Voltmeter (box) £15-15

476

1920/30s Straw Filled Animals. Panda Bear 40cm having had

some repairs, Chad Valley sitting down Dog, Lamb, Rabbit (4)
£30-60

477

1920/30s Farnell Straw Filled Animals. Alpha Toys Rabbit with
Farnell's label, Terrier Dog with rotating head, Golden coloured
dog without labels (3) £40-60

478
Del Prado Building the Bounty Wooden Model Ship Part
Built Kits, with booklets, spare wood accessories instruction, 2
part started kits, one original from the magazines, and a hand
copy from the kit in need of sorting and finishing (2 boxes)
£15-30
479
Vintage Airfix Kits, of Unmade and Made kits and header cards
from sets, to include unmade Evening Star Loco, Esso tank
wagon, level crossing, with a collection of made models, Airfix
header, Triang instructions Wrenn catalogue, (box) £20-40

480

OO Gauge Triang Train Collection, to include straight track,
points, a good selection of buildings, an untested transformer,
turntable (2 boxes) £15-30

481

00 Gauge Triang Train Collection, of a R52 Triang
Locomotive, assorted buildings, scenery, signals, fences R305
power masts, figures, transformers (both untested). Mile posts,
rolling stock, most made by Triang part built white metal loco kit
with motor (2 boxes) £30-50

482

2x Triang Hornby OO Gauge Locomotives, to include princess
Elizabeth R50, LMS 3775 R251 maroon locomotive both with
tendres, plus 5 assorted British Rail coaches £40-60

483

3x Triang Hornby OO Gauge Locomotives, to include Winston

Church Hill R356, R150 smoke BR black 4-6-0 class B12, boxed

Lord of the Isles R354, all with tenders in good condition (3)
£60-80

484

3x Triang Hornby OO Gauge Locometives, to include flying

Scotsman R850 LNER, Britania 70000 R 259 Albert Hall R759,

all with tenders - in good clean condition (3) £60-80

485

Triang Hornby R351 EM2 Electra Locomotive BR Blue 27000
pantographs. With coaches R622 R 723, and a selection of
pantographs £40-60

486

A Boxed Triang Hornby RS 52 OO HO ‘The Blue Pullman'

Set, contents Ex, box lid torn on one edge. Contents good+
£40-60

487

Wrenn BR black Die Cast 48073 2-8-0 locomotive and tender

No. W2224, in original box, the box has wear £40-60

488
Wrenn OO/HO Die Cast Locomotive W2218 2-6-4 BR Black
80033 Tank Loco, in original box £40-60

489

Vintage Fisher Price Toys Play Sets, part sets of Castle with
canon and knight figures, space station space craft, activity centre
fire station, plus a Fisher Price cooker hob (in 2 boxes)  £40-60
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490

Vintage Fisher Price Toys Play Sets, part sets of fairground
wheel ride, Western Town Sheriff’s office, house and play family
‘A’ frame — with a selection of figures - in used condition £40-60

491

Vintage Fisher Price Toys, Vehicles, Figures, a mixed lot to
include an Alpha Force space ship, caravan, cars, fire engine,
ambulance, fun aeroplane, a good vintage music box record
player (not in the photographs) and more - a few have some
damage £20-40

492

1930-2000 Tinplate Royal Mail Post Office Letter Box Money
Box Collection, a lifetimes collection — to include some early
1930s GR examples with key, Oxo tins, biscuit tins, a Peter Pan
box, one Irish green post box, Royal wedding with a few more
modern ones included - a good selection (51) £120-150

493

Britains Lead Farm Animal Figures Collection, a good
collection of mostly Britains with other makers noted possibly of
J Hillco Crescent, to include 26x swans, chickens, hens,
cockerels, ducks, turkey, 21 sheep and lambs, 10x pigs, farm
figures goats, dogs, rabbits, milk churns x26, 21 cattle, cows and
bulls, 26x horses and a quantity of gated fences gates — most are
in good condition - 6 noted with damage (box of) £90-120

494

Boxed Lego Star Wars Harry Potter and Jurassic World Sets,
some sets are sealed - to include Lego Star Wars 75344, 75133,
Harry Potter 76400, lose Star Wars Mandalorian N 1 star fighter,
boxed opened Star Wars 7256, Harry Potter Lego board game,
mini figure Jurassic World 75926 — loose unchecked, assorted
Lego and Sar Wars books, DVDs etc £40-60

495

Boxed Lego Marvel DC Batman Sets, most are sealed sets - to
include Lego, Marvel 76243 x2 ,76241, 76124, 76212, Batman
30526 x2, opened unchecked Marvel Spiderman 76128 and a DC
super hero comic £40-60

496

Boxed Lego Sets, most are sealed sets - to include Lego Technic
42148 42147, Ninjago 71784, Disney 43209, Lego city 30313,
60323, 60342 x2, 30227, 30229, plus opened unchecked sets of
Lego gear bots, City 60191, creator 31099, 3x Lego DVDs, and

doodle book £20-40
497

2x Boxes of Lego - to include #46 Lego magazines of Star Wars,
City, Friends, Ninjargo, Minecraft, Avengers - all with

minifigures and mini set still attached to magazine, plus a box of
loose Lego (2 boxes) £50-80

498

3x Boxes of Assorted Toys and Games — with noted examples of
a glass chess set, World Of Tanks rush, 7 I 1 rum robot, solar
robot, Hornet remote helicopter, Tetley figures, Rick and Morty
pickle Rick figure, Angry Birds Star Wars sets, Flying Scotsman
3D puzzle, James Bond spy cards in original tin, Talisman
legendary tales board game — plastic (non-Lego construction
brick set) and more, in 3 boxes £20-40

499

2x Boxes of Mixed Toys, Collectables, DVDs, Pokémon Cards,
Magazines, Watches, costume jewellery, Action Figures, Disney
figures, Mikey Mouse toys, Transformer figure, Lord of the Ring
DVDs, books etc — a good selection £20-40

23

500
Enid Blyton Noddy Toyland Collectables, to include a Hornby
Toyland battery operated train set-used condition, friction Noddy
cars by Golden Bear and Dekkertoys, 2 large soft toys - Noddy
24” tall, a Noddy record, magazine, and a good period Noddy rug
£20-40
501
Corgi — Eddie Stobart’s Limited Edition 1:50 Scale Corgi
'Heavy Haulage' Die-Cast Set - Set Is CC12307, in original box
vehicle in good condition, but the box is missing its certificate
£30-50
502
Corgi Collection of original Omnibus 1:76 Scale Buses and
Coaches, plus a Corgi limited edition China Motor Company bus,
and 4 Gilbrow exclusive first edition Coaches and Buses, all in
boxes (12) £30-50

503

Corgi, a boxed Diorama group "Cafe Connection" series -
condition appears generally to be good in fair boxes - models No.
CC10501, CC11601 - missing postcard, CC10801 (3) £30-50

504

3x Commercial Construction Die Cast Models, to include
Dynapac F181 CS Joal 1:35 model, Cat 980G wheel loader and
Cat Bell B40D articulated truck 1:50 scale, all boxed with signs
of wear to box £40-60

505

Boxed Brooklin white metal Die Cast Model Cars, a group of 5
1:43 scale- to include BRK 16 1935 Dodge Van, BRK 16 1935
Dodge Van Spears Roebuck, BRK 26X 1955 Chevrolet van
WMTC 1988, BRK & 1934 Crysler Airflow 4 door sedan, BKR 8
1940 Crysler Newport dual cowl Phaeton, all in original boxes
G+ (5) £80-120

506

Boxed Brooklin white metal Die Cast Model Cars, a group of 5
1:43 scale - to include BRK 6 1932 Packard light 8 coupe, BRK
2a 1948 Tucker torpedo, No.16 1936 Dodge van BRK 17 1952
Studebaker Champion Starligt Coupe, BRK 4 1937 Chevrolet
coupe, all in original boxes G + (5) £80-120

507

Boxed Brooklin white metal Die Cast Model Cars, a group of 5
1:43 scale - to include BRK 38 1939 Graham combination coupe
(its bonnet mascot is inside box), BRK 34 1954 Nash
Ambassador, BRK 32 1953 Studebaker Commander Starliner
coupe, BRK 33 1938, BRK 33 1938 Phantom Corsair coupe,
BRK 36 1952 Hudson Hornet convertible - all in original boxes
G+ (5) £80-120

508

Boxed Brooklin white metal Die Cast Model Cars, a group of 4
1:43 scale - to include BRK 9 1940 Ford sedan delivery Ford
service, BRK 18 1941 Packard Clipper, No.5 1930 Ford model A
coupe, BRK 3 1930 Ford model A Victoria - all in original boxes
G+ (5) £60-100

509

Corgi Classics Commercial Vehicles Lorries Wagons Die-cast
Models, a good lot to include 27501, 09802, 97840, 97913,
97370, 25301, 12401, 221101 - in original boxes — good used
condition (8) £40-60
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510

Corgi Buses Coaches Die Cast Commercial & Classics
Models, a good clean collection with model Nos 97181, 97828,
97203, 97018, 97171, 97233, 33501, 97175, 97174, 97069,
97021,97173,97186 (13) £65-100

51

3x Corgi Commercial Transport Wagons 1:50 Scale, boxed
models, to include H E Payne transport, T Brady & Son, Norbert
Dentressangle — all boxed in used condition, missing wing
mirrors and certificates, still all display well (3) £40-60

512

3x Corgi Commercial Transport Wagons 1:50 Scale, boxed
models, to include Marshalls, Fangan & Whalley, Prestons of
Potto - all boxed in used condition, missing wing mirrors and
certificates, still all display well (3) £40-60

513

Corgi Commercial 55304 Die Cast Wagon 1:50 scale Diamond

T980 Ballast + Girder Trailer Texaco - with certificate, box worn
£20-40

514

4x Corgi Commercial Transport Wagons 1:50 Scale, boxed

models, to include Blue Circle cc12709, Tate & Lyle (trailer

only) CC19901, Andrew Wishart & Sons CC12201, C S Ellis - all

boxed in used condition, some are missing wing mirrors and

certificates, still all display well (4) £40-60

515
Corgi Collection of original Omnibus 1:76 Scale Buses and
Coaches, with a good collection of boxed examples (13) £30-60

516

Corgi Collection of original Omnibus 1:76 Scale Buses and
Coaches, 2 made by Corgi with other makers of Gilbow, a good
collection of boxed examples (12) £30-60

517
Corgi Collection of Original Omnibus 1:76 Scale Buses and
Coaches, all made by Corgi in original boxes (13) £30-60

518

Somerville Models and Western Models, to include a Western
models WP 114 1986 Chevrolet Corvette Roadster, Somerville
models, Volvo Jakob No126, Austin FX 4 Taxi No.100, Anglia
tourer No. 1171 — all in original boxes, good (4) £50-80

519
Corgi Collection of original Omnibus 1:76 Scale Buses and
Coaches, all made by Corgi in original boxes (11) £30-60

520

4x Corgi Truckfest Die Cast Trucks, Cabs, a used lot with
original boxes, with Volvo, J G McWilliam, Jack Richards & Son,
Pollocks (4) £40-60

521

Corgi Dinky Minichamp Die Cast Toys Models, a mixed lot to
include Corgi Bedford O Series Pantechnicon x2, Corgi B21 1929
Thornycroft van, Corgi Windsor Thornycroft van, Minichamps
VW concept car 1994, Matchbox Dinky Dyl4 Dyl5, Corgi
curtain trailer CC19901, plus an Atlas coach model (7)  £25-40

522

Corgi Showman Chipperfield’s Circus & Billy Smarts Circus
Die Cast Models, to include the showman’s range 27602, 24401,
Chipperfield’s 97092, 97303, Billy Smart’s 97300 - all in boxes
with some signs of wear to edges, contents good (5) £50-70

523

Corgi Commercials, Classic’s Public Transport Solido Die
Cast Models, boxed set of Corgi commercial 97077, 97195,
97085, 97735, Corgi public transport 97230, Corgi classic 35301,
Corgi grey green coach 97180, plus 2 Solido sets - London bus
and Citroen C4 (9) £40-60

524

Triang Train, Corgi Die Cast Models, a mixed lot of a
transcontinental locomotive, Hornby Dublo coaches, wagons,
transformer, plus Corgi AEC cabover, Nascaa 5D model with
token, Revell 2013 Camero ZL1 kit, Vanguards Morris Minor,
Models Of Yesteryear Gift, Matchbox, Siku set, plus play-worn
loose die cast models (box of) £20-40

525
Corgi Heavy Haulage Die Cast Models, to include R Dunkley
Man tractor 76802, Corgi Kings of the Road Atkinson border
flatbed CC12503 + CC12504, Corgi the final chapter Herris &
Miers CC99131, plus a commercial set East Keny AEC Regal & 1
Bedford, all in boxes, with some signs of wear to the boxes (5)
£40-60
526
2006 Fabbri James Bond Die Cast Toy Cars Vehicles
Collection — #149 Die-Cast Models in Perspex Display Cases,
most are also sealed on cards, unopened mint condition. All
come with a magazine and with the run of issues 1-134 c2006
(#149) Good+ collection (in 9 boxes). Collection recommended
£400-600
527
James Bond 007 Die Cast Toy Collection, to include boxed
examples of 40th anniversary Jaguar XKR roadster 1:18, Die
Another Day Aston Marion V12 Vanquish 1:18, You Only Live
Twice Little Nelly with Data Card, ZX21 For Your Eyes Only
Lotus Esprit Turbo, Moonraker space shuttle, James Bond film
canister 4-piece gift set (box) £40-60

528
James Bond 007 Corgi Toys CC99194, limited edition 1/36th
scale Casino Royale Gift Set, containing 2 Diecast £40-60

529

James Bond Books, to include the official 007 Collection
James Bond movie posters Tony Nourmand 2001, James Bond
the Legacy John Cork and Bruce Scivally 2002, The Art of Bond
Laurent Bouzereau 2006, James Bond Encyclopaedia John Cork
2007, Casino Royale 2013, James Bond Authorised Biography
John Pearsson 2006, The James Bond Omnibus P/b comic strip
book 2009, Aston Martin H Fullmann, The Essential Bond Le
Pfeiffer 2000, Exc £10-15

530
2x Lima O gauge Locomotives, a boxed 6577 Deisel
Locomotive D6524, and a loose green diesel D6506 £60-80

531

Lima O Gauge Train Set, Including an LMS Class 4F
Locomotive and Tender, LMS Maroon Livery, 0-6-0, 2x 1st Class
Coaches and Track £80-100

532
Lima O Gauge Wagons, 5 boxed private owners open wagons
and a loose GW 20 Tons brake van £20-40
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533

O Gauge Train Accessories, a mixed lot of Hornby O gauge
insul-meat wagon with load, water tank, a set of wooden level
crossing, a Leeds model, LMS 12T wagon in need of repair,
boxed unused Peco Streamline O gauge points (2 left hand and 1
right hand), a pack of 12 Peco Streamline straight tracks - and 4
lengths of used track £30-50

533a

Hornby & Leeds O Gauge Tinplate Clockwork Collection - a
mixed lot with 3 Leeds open wagons, 2 kit built (metal and wood)
coaches LNER 3rd, Hornby LNER 8123 special locomotive in
need of repair, LNER No.460 tank 4-4-4 with a rear bogie in need
of repair, Bassett Lowke 3 rail wooden track, fish plate, sleepers,
white metal, chairs, point levers, water tower, single arm signal,
assorted Hornby rolling stock and accessories, 2 pieces of Triang
Hornby OO included (box of ) £80-120

534

00 & N TT Gauge Train Collection, to include Triang TT
tender coaches, wagon, building, Mainline tanker/wagon, Airfix
open wagon and hovercraft, unmade kits level crossing, Peco
straight tracks - light used condition, 9x Knightwing scale
platform figures unpainted plastic 3x track pins, Triang R158
dummy loco, and a selection of Carrs solders £40-60

535

1185 Trix Trains No 525 A H Peppercorn Liner BR Green,
together with Coaches, 1978 Buffet car, 1935 green livery and 2
maroon coaches boxed (5) £60-100

536

Hornby Dublo 2230 2-Rail Class 20 Bo-Bo D8017 BR Green,
together with 8 Rolling stock 4627 x6, Brake van, refrigerator van
- boxed £50-70

537
Wrenn Railways OO gauge W2231 Br Green 0-6-0ds Class 08
Diesel Shunter Locomotive D3763 boxed £30-50

538
Wrenn Railways OO gauge W2228 'City of Birmingham' No.
46235 4-6-2 Locomotive BR green boxed £70-90

539
Wrenn Railways OO gauge W2212 LNER Blue Class A4 'Sir
Nigel Gresley' No 7 Locomotive boxed £70-90

540

Roco 43449 HO gauge BR 215 electric locomotive DB, together
with coaches 54235A, 44653 x4 original box, new old shop stock
(6) £80-120

541

Roco 04140 HO gauge BR 150 100-6 electric locomotive DB
together with coaches 44220A, 4266S, 4265S x2, 4265S x3
original box, new old shop stock (8) £80-120

542

TT Gauge Model Railway - Swiss Wesa Model Trains collection
to include Locomotive SNCF Type CC 712 boxed, 180 Loco, 4
Mitropa coaches, 6 rolling stock, manuals and brochures, 2
transformers, together with a large quantity of track (please note

Locos have not been tested) (Box) £80-120
543
Roco 'N' Gauge 02106a DB Class BR 043 Electric

Locometive. Together with 7 Coaches 02258c, 02256¢ New old
shop stock (8) £60-80
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544

Kato N Gauge Diesel Amtrak Locomotive. Amtrak 13002
together with Ibertren N Gauge European Outline Bogie Freight
Wagons - all in original boxes, new old shop stock (10) £60-100

545

Kato N Gauge Diesel Amtrak Locomotive. Amtrak 13002
together with Ibertren N Gauge European Outline Bogie Freight
Wagons - all in original boxes, new old shop stock (11) £60-100

546

Bandai Bady Tinplate Friction Scale Model Rolls Royce

Silver Cloud Model, in original box, in good used condition
£30-50

547

Vintage Humbrol Airfix Model Paint Shop Display Stand,

ideal for model maker - will hold 100+ paint tins plus 2 cast

railway signs Comet and Rooke 30cm long £20-40

548
Corgi Collection of original Omnibus 1:76 Scale Buses and
Coaches, all made by Corgi in original boxes (13) £30-60

549

Corgi Golden Oldies Die-Cast Models, to include 19301, 19302

x2, 19303, 30361, 05601. 05602 x 2, all looking unused G+ (8)
£30-60

550

Dinky Atlas & Matchbox Re-issued Diecast Models, to include

7 boxed items, and a good selection of loose cars, lorry signs etc

(box of #22) £40-60

551
2x Boxes of assorted Die Cast Vehicles, Cars, assorted makers
in mixed condition - Corgi and Matchbox noted (2 boxes) £40-60

552

3x Boxes of empty Die Cast Model Boxes, Paperwork
Magazines - a variety of makers’ empty boxes in need of sorting,
Diecast magazines, Atlas models paperwork etc (3 boxes) £20-40

553

3 “G” Gauge Garden Gauge Bachmann American Railway

Wagons, Rolling Stock, a Geo G Hammond refrigerated wagon,

Burlington Northern brake van, Colorado 1211 Midland

refrigerated van in used condition, do need some cleaning (3)
£60-80

554

3 “G” Gauge Garden Gauge LGB Burlington Northern

American Railway Wagons, Rolling Stock in used condition, do

need some cleaning (3) £60-80

555

3 “G” Gauge Garden Gauge Bachmann Big Haulers Railway
Tankers, Rolling Stock 2x Quaker State tankers and a black
and white Pass tanker in used condition, do need some cleaning
with some rusting to rails decals (3) £60-80

556

2 “G” Gauge Garden Gauge Artiso Craft American Railway
Wagons, Rolling Stock, S & Sry cable wagon (missing one
coupling), a SIR 46117 livestock wagon in used condition, do
need some cleaning with a used box (2) £40-60

557

3 “G” Gauge Garden Gauge LGB Wagons, a timber wagon
with a load (need refixing) and an open wagon with a load of 2
tractors Rolling Stock in used condition, do need some cleaning
3)£ £40-60
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558

G Gauge Garden Gauge Aristo Craft Sd-45 Deisel
Locomotive Santa Fe 5452, missing top cover to control panel,
comes with an Aristo Craft Santa Fe wagon — missing some rail
decal - untested condition (2) £60-100

559

Aristocraft G Gauge American Burlington Northern Twin
Diesel Locomotives Dependable Transport No 5406, two
locomotive loose - no boxes, some damage noted to some of the
railing and decals untested (2) £120-200

560

MTH Electric Trains American Union Pacific G Gauge
Railking One Gauge 4-8-8-4 Big Boy Steam Engine with
Proto-Sound 3.0, locomotive with tender, untested condition.
Comes with a spare tender. Collection recommended £100-200

561
2x Aristo-Craft General Electric G gauge Santa Fe diesel
locomotives, fair used untested condition £80-120

562

G Gauge Garden Gauge Aristo Craft? 2525 Deisel — in
untested condition, missing one horn decal from roof, and rails
from one side £60-80

563

G Gauge Garden Gauge Aristo Craft? American Locomotive
in black 2-8-8 with tender — in need of some repair, in untested
condition £60-80

564

G Gauge Garden Gauge Bachmann American Locomotive in
black with Tender and coach all in need of repair - missing parts,
chimney, wheels, coupling - motor untested £40-60

564a

Vintage Tinplate Mobo Rocking Horse, with signs of age —
looks to of been altered to a rocking horse rather than the normal
spring horse £40-50

565

Vintage Bus Thamesway PGV Driver Public Service
Conductor Driver Badges, plus 2x books of independent buses
in Shropshire £60-80

566

Ordinal Widnes Corporation double sided Enamel Bus Stop
Sign 30.5cm x 30.5cm in good condition (old Transport Museum
stock) £100-120

567
Vintage Hungarian Tramcar Bus Signs, x3 c1970 plastic signs
- size #30cm x 50cm (old Transport Museum stock) £20-40

568

Vintage German Tramcar Bus Signs, for Koln Hanover,
Stuttgart x4 c1970 plastic signs - size #2lcm x 30cm (old
Transport Museum stock) £20-40

569

4 Vintage Nottingham City Transport and Trent Transport
Bus Stop Signs, plus 2 flagship service signs - all plastic (6 old
Transport Museum stock) £60-80

570
2x Vintage Bus Destination Blinds Canvas Roll Huddersfield
Transport (old Transport Museum stock) £60-80

571

Vintage Blackpool Transport Bus Stop Sign Pontins, an

aluminium sign with transfer stickers added metal mounts for

post mounting (old Transport Museum stock) 33cm x 66cm
£40-60

572

Vintage Leeds Transport Bus Stop Sign a metal painted sign

with metal mounts for post mounting (old Transport Museum

stock) 33cm x 59cm £40-60
573
Vintage London Transport Walthamstow Bus Stop

Underground & Railway Sign, a plastic double-sided sign with

metal frame and large metal L to top — size #50cm x 110cm
£80-120

574

Period Kelbus Scrolling Bus Number Sign, a canvas binder in

original metal frame, winding handles marked Kelbus - size

#24xm x 71lcm £60-100

575

5x Vintage Halifax, 2x Todmorden London Scottish and 2x
Bradford Bus Transportation Transfers Crests, unused rolled
condition (old Transport Museum stock) £50-70

576

Setright Bus Conductors Ticket Machine on mounting stand,
comes with a metal belt change dispenser and ticket hole punch
(3) (old Transport Museum stock) £80-120

577
Vintage Brish Railway Jacket and London Transport
Underground coat, the jacket is size 48L unused with enamel
buttons, the coat is size XL (Old Transport Museum stock)
£40-50
578
Vintage Bus Tickets and Ticket Rolls, Transport Ties, and
related collectables, most of the ticket rolls are from Leeds
Huddersfield Yorkshires Transport firms, a good selection of
British tickets in need of some sorting (box of old Transport
Museum stock) £40-60

579

Vintage Bus Tickets and Ticket Rolls, a large collection of used
and unused tickets most relating to Yorkshire Transport
companies, in need of sorting (box of old Transport Museum
stock) £40-60

580

Vintage Bus Company Hats, Caps, Tie and Mug, to include
BKYV Hungary cap with badge, a cap with a city crest and 2 ties -
one by Calderline, plus 2 transport mugs £40-60

581

Vintage Buse Transport Drivers Staff Jackets, Coats and
Overalls, to include London Central jackets, Yorkshire Buses
jacket and 2 overalls, 2 Arriva coats — in mixed condition and
assorted sizes (old Transport Museum stock) £30-50

582

Two Unused Bus Rail Transport Office Waiting Room Seats,
with wooden feet and c1980 padded fabric, both unmade and
unused. Collection recommended £20-40

583

Railway Sign Intercity Routes of Britain Map showing the
Swallow Emblem on melamine board. Produced by Intercity for
British Railways Board in 1994. In excellent condition measures
23.5in x 16.5in £80-120
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584
Railway Sign - Intercity Crossrail Information Routes of
Britain Map, undated map on plastic - size 16.5in x 27in £60-80

585

Railway Bus Transportation in Case of Fire wooden painted
Sign, well painted — size 47cm x 78cm (from an old Transport
Museum) £40-60

586
Railway Bus Transportation in Case of Fire wooden painted
Sign, size 47cm x 78cm (from an old Transport Museum) £30-50

587

Bradford City Transport Bus Sign, a wooden painted sign

with Bradford Crest transfers — size #30cm 243cm with signs

of wear and part of its metal fitting showing. Collection Only
£80-120

588

Period Pudsey Green Side painted wooden Railway Signal

Box Station Sign, Yorkshire-Leeds area - size #32cm x 262cm.

Collection Only £200-300

589

Period Earlsheaton painted wooden Railway Signal Box
Station Sign, Yorkshire-Huddersfield area - size #25cm x 202cm.
Collection Only £200-300

590

Period Heckmondwike painted wooden Railway Signal Box

Station Sign, a good heavy sign with raised wooden lettering

Yorkshire-Bradford area - size #27cm x 240cm. Collection Only
£300-400

591

Period Bradford Foster Square painted wooden Railway

Signal Box Station Sign, a good heavy sign with raised wooden

lettering Yorkshire-Bradford area in 2 sections - size #27cm x

165cm and 26cm. Collection Only £300-400
592
Huddersfield County Brough Tramways Department

Miscellaneous Account Book, Ledger from 1933-1937 - a great
archive of local history information, quarter leather bound book,
360 pages of handwritten notes £60-80

593

9x London Passenger Transport Board Rolled Ordnance
Survey Maps, for use with London transport Metropolitan police
etc. 9 from a set of 12 £40-60

594

c1980-1990 Crosville Motor Services Ltd Booklets,
Timetables, Poster: a large collection of bus timetables and
leaflets plus 2 North Western Road car timetable posters for
Glossop & Macclesfield £40-60

595
1930-1970 a Collection of Bus & Rail Timetables, Leaflets,
Publicity, all Ireland Transport Companies (box of) £40-60

596
¢1920-1970 Collection of Bus, Railway Transport leaflets from
numerous areas of the UK £40-60

597

Vintage Bus Rail Tickets: a folder of assorted areas to include
punched types from London transport and provincial operators, a
good clean lot in need of sorting £20-40
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598

Ministry of Home Security Training 16mm Film Reels on first

aid - all have been later added to a VHS tape which come with it
£30-50

599

Simplex Accident Reporter Rubber Stamp Set, stamp pad and

ink, for making accurate reports on road accidents c1930-40
£40-50

600

2000 Croydon Tramlink large colour Posters and one smaller,

produced around the opening of the system (3) £20-40

600a

1920 Wolverhampton Corporation Act Regarding Omnibus
and Tramway work, a 27-page bound act with Wolverhampton
& West Midland transport railway, trams and buses interest, an
embossed copy for the General manager C Owen Silver £50-80

600b

Selection of Vintage Folding & Box Film Cameras: Kodak
Brownie's, Balda, Coronet Clipper, Agfa Isolette together with a
selection of Box cameras (please note not checked if working) (2
Boxes) £30-50

600c

Pair of Brass Ships Wall Clocks, Vintage Mechanical clock with
Roman numeral numbers 8cm diameter, together with a battery-
operated Smiths Ship Clock 8cm diameter - not tested (2) £20-40

600d

1926 Junghans Wooden Mantal Clock - Chiming on the Hour,
appears to be working complete with finales, comes with
pendulum and key, 43cm high, missing one foot; together with
large wall clock with pendulum retailed by Hawley & Co, 123
Regent Street (2) £60-100

600e

Dressing Table Items Collection: to include Crinoline Lady
Clothes brushes, Pair of Art-Deco Ladies Mirrors, Perfume spray
bottles, boxes and pots and a string of pearls (box) £30-50

600f

Ceramic Figurines: 3 later flat back figures featuring Dick
Turpin, matching pair Lady with Dog, together with pair of Black
Chickens, Silvac Bunny Teapot, large Plaster Dog 40cm and an
advertising dog shop card (box) £30-50

600g
Selection of Vintage Bicycle Lights: to include Panther B'ham,
Lucas B'ham, war time torches together with Bulb Car horn (box)
£60-80
600h
Victorian 'Days Patent' Portable Screw Top Brass Fan Stand
with Concealed Fan: Concealed with a brass tube which slides
into a metal stand normally for Chimney ornaments. English
Gothic "Chimney Ornaments". Used to protect a lady's make-up
from the heat of the fireplace c1830-1840. The shafts are
telescopic, and each contains a folded silk sheet which opens out
to make a small circular screen (10" diameter). The brass mounts
were fitted into the top of the shaft. Maker: Underneath the foot is
a label which reads ‘Days Patent’. Manufactured by Patentee,
Snow Hill, Birmingham £40-60

600i

Set of 3 Aquatints, featuring Farmer and his Sheep Dog with
his sheep and a pair featuring children playing in the field and
working on the farm, all mounted in period wooden frames
circular with ornate design to edge (3) £15-30
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601

Woodwork Planes Collection to include 4 metal Stanley and
Record No.51 spoke shaves, 2 wooden spoke shave, Tyzack
wooden curved base compass plane, Stanley Bailey made in
England No.5 metal plane, 2 wooden plough planes, a set of
Record no.44c combination plane blade part set only and other
woodwork tool, a good selection as in pictures £40-60

602

Collection Woodworking Lathe Wood Turning Chisels Tools,
with makers of Henry Taylor Diamic, Coronet Sheffield, Legend
Tilgear, Osbourn UK HSS (24) £60-80

603

Collection Woodworking Lathe Wood Turning Chisels Tools,
with makers of Henry Taylor Ashley Iles HSS, Robert Sorby, plus
a Sorby swan neck lock mortise chisel (#13) £40-60

604

Period Tools, a mixed lot, with noted items of woodwork
chisels, spirit level Record G Clamp, folding rulers, record
clamps, set squares, rasps mallet Ward mortice chisel £20-40

605

Period Tools: a mixed lot of 3 wooden drawers to include tenon
saws, WH Brades brick trowels, set squares, lead dressing turnips,
a box of screw drivers with some period Marples examples,
bradawl, folding rulers, rasps, etc in 3 boxes £30-50

606

Engineering Tools, metal working tools, a collection to include
callipers, micrometres, gauges, light, hacksaw, tape and dies,
compasses, rulers and more - in 2 boxes £40-60

607
Period Tools, 2 boxes of Hammers and Files, assorted tools
with noted makers of Stanly Tyzack (2 boxes) £20-40

608

Vintage Tool Collection, to include drills, drill stands, chucks,
bits, hand drills, woodworking drill bits, coping saws, sharpening
stone, spirit level, 2 vintage bobbins etc, in 3 drawers £30-50

609

Vintage Tool Collection: to include socket sets, adjustable
wrench, pliers, garden tools, and more with noted examples of
1944 British Army spanners, wire stripping tools, pinchers - 3
trays £30-40

610
Hegner Multicut - 1 Fret Saw, comes with instructions in good

used condition £50-100

611

A Vintage Myblo Table Saw the saw is mounted on a wooden

stand with motor. Collection Only £40-60

611a

A Valor 525t Paraffin Heater/Stove, plus a hurricane brass lamp
£10-20

611b

Pair of Art Nouveau Carved Panels, in hard wood well carved -
size #22cm x 138cm £10-20

611c

Grand Tour 19th century French Urn. Twin handled with Lion
head design having female and male faces on each side, made
from brass and black marble 30cm high, no signature present;
together with an early Greek Grand Tour Classical Vase. Please
note heavy repair glued from many pieces, 20cm high x 23cm
diameter £50-100

611d

1870 Catharine Allison Fellows Sculpture Marble Female

Bust, 30cm tall, heavy sculpture, dated 1870 Catharine A

Fellows, who was a born in Wolverhampton and exhibited at

Liverpool Autumn Exhibition in 1875, an impressive sculpture on

a later concrete plinth. VERY HEAVY - COLLECTION ONLY
£350-500

612

3M 8835 Particulate Respirators 2 boxes of #100 unused masks

in sealed packets - all have expired dates £30-50
613
3x Bosch Power Tools, to include Bosch GST 135BCe

professional jigsaw, PSR 18 L1-2 drill (battery unchecked charger
missing), and CSB 700 2RLE drill (3) £20-40

614
3x Bosch Power Tools, to include Bosch PHO 1 electric planer,
PHO100 electric planer, PBS 7 A sander (3) £20-40

615

2x Orbital Sanders Power Tools, to include a random excentre
sander by Parkside, a Triton random orbital sander with a
selection of sanding disks, unused £20-40

616

4x Power Tool Sander Glue Gun, to include Parkside orbital
sander, Woolworths detail palm sander, Parkside glue gun,
Parkside delta sander with a collection of unused belt sander sets
and pads (4) £20-40

617

Vintage Woodworking Tools, to include power tools of Arcoy
miniature bench plane (untested) a large Stanley hand drill, a
Faithful plane (like a Stanley no.4) and a vintage Bentley grey
handheld belt sander £40-60

618

Power Tools: to include a good Elu plunging router with
accessories, a vintage Black & Decker jigsaw, Workshop jigsaw,
Trend router in case, 2x Black & Decker sanders, Woolworth
drill, and McKeller hand tool £20-40

619
5 Galvanized Chicken Game Bird Feeders & Troughs, 4 made
by Eltex (5) £30-40

620

Craftsmans 1 Horsepower Router with Jig, and a green case of
router bits, some accessories, plus a Vintage Picador home lathe -
which comes with a selection of accessories/booklet. Both in
good used condition. Collection only £30-40

621

Vintage Lucas Chrome Car Spot Light Fog Lights, to include
SLR 700S, WLR 576 x 2, SKR 500, SFT 576 x 3, plus bulbs an
tow hook covers £100-150

All successful bids are subject to a buyers premium of 20.5% and internet surcharge plus VAT 28



622
Vintage Advising Automobilia Celamel Celluloid Grey Fill,
large canister having a good label, #31cm tall £40-60

623

3x Brass Paraffin Burners, Carbide lamp by Bauer, a Welsh
brass miners’ lamp (with wear) a good Pratts Perfection Spirit
advertising copper ash tray, and a draw knife £40-60

624

C1970 Shell Advert Signs ‘Thanks for Helping Us’, Wild Life

Charity posters, 2 large posters stick on plyboard, a Leopard and

Walrus (missing its top) — plus a First Hydro Ffestiniog power

station information sign. Large items collection recommended (3)
£40-60

625

Wooden Cased Singer Sewing Machine, with electric motor and

foot pedal, the wooden domed case has it locking key £20-40

626
Antique Steel Fire Trivet and Fletcher Russell foot bellows
with cast feet £20-40

627
Period Leyland Wheel Trim and 2 British Leyland Cloth
Badges £20-40

628

5x Period Vintage Metal Filling Drawers, assorted makers,
small table top filling drawers, great storage, with brass and
chrome handles (5) £20-40

628a

3x Period Pictures, to include a watercolour winter scene -
with indistinct signature Sean ?77, a 1930 embroidery work
picture of a thatch cottage by S C Cooke 1937, plus an engraving
over the border (3) £10-20

628b

Art Deco Mantel Clock Mirror and brass finish by British
Electric Meters, plus a drilled 1979 De Venoge Champagne
bottle converted to a lamp base - both untested £15-30

628c
A black painted Victorian Police Truncheon with VR Crown
Insignia and unpainted ribbed grip £20-40

628d

4x Period Union Jack Flags, a 1911 Coronation flag and 3
others all having wooden / bamboo handles, plus a walking stick
with tourist metal badges (the stick is very worn), and a horsehair
flogger - the flags are in well used condition £10-15

629

3x Hornby Dublo & Triang Locomeotives, a Hornby Dublo
2217 tank locomotive, Hornby Dublo LNER 9596 tank
locomotives, a Triang R157 diesel power car £40-60

630

OO Gauge Hornby R3064 Br Black 0-4-0 Smokey Joe
locometive - unused in original box, plus R622 coach, R126 car
transporter, a LNER tender and parts £10-20

631

00 Gauge Hornby Triang Lima, to include Triang buildings,
Lima rolling stock controller track, and Royal Scott Grey
locomotive - in mixed condition - some damage noted to a few
wagons (untested) £15-25
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632

Commodore C65 Computer, with power adaptor and floppy
disk 1541, black moon chronicles game, showing some signs of
wear - the keyboard has a crack to its plastic back — all untested

condition £20-40
633
Subbuteo Heavy Weight Teams, Accessories, a c1970

Continental club edition — a complete boxed set in good condition
(one goal has a glue repair). Heavyweights of Crystal Place,
Glasgow Celtic, Manchester City, Stoke City, World Cup goal,
TV tower, corner takers, score board, trainers and managers - a
good selection £70-90

634
BBC Doctor Who Figures, Games and Collectables, to include
figures, board games, DVD, book, good £30-50

635
Marvel Disney & DC Action Toys Figures and Collectables, 2
boxes to include DC Super Friends books with figures, Batman
sticker book, Batman toy and figures, Batman busy book, Q Pop
Batman, Batman Villains of Gotham TV action game, Marvel
Spiderman magazines, Marvel Anvers metal figure, Marvel pods
4D, Marvel fact file, Disney infinity figures and more (large box)
£30-50
636
WWE Wrestling Stampers and Fortnite Series 3 Stampers, a
collection of carded 9 packets, one having damage to blister card
©) £10-30

637 No Lot

638

Harry Potter Toys, Collectables, DVD, Books, a good
collection to include cards items, with noted examples of Harry
Potter Cludo, Levitating Challenge, Mysteries at Hogwarts game,
Draco jigsaw, Panini unopened, A Year at Hogwarts album and
Stickers, 12 DVDs, Toppers, posable Dobby, a golden snitch
heliball, Harry Potter book to include a 1st The Order of the
Phoenix 2003, and more (large box) £30-50

639

Meccano Construction Set Airfix Model Kits, a vintage
constructon set, Airfix unmade kit Spitfire Mk 1a, Academy T-6G
Texan unmade, 3 small Meccano set with boxes, a loose Big Ben,
Airfix playing cards in tin and a small Knex set (box of) £15-30

640

Construction Toy Collection, a mixed lot to include Mexo
Struct, metal mechanic, Mecnanixx, eitech, some looking unused
(box of 14) £10-20

641
Star Wars Carded Figures, a collection of modern 9cm tall
mixed series. All carded and unused (14) £30-50

642

Star Wars Action Figures Collection, a mixed collection with
the oldest from 1982-2023, a good selection of assorted sizes and
makers (#55) £50-70

643

Star Wars Infinity Figures and Star Wars Disney Figures with
moulded plastic bases, 3 Infinity figures still carded (#60) £50-80

All lots are illustrated on www.mullockjones.co.uk



644

Star Wars 12” Action Figures, a good used collection with one
in original box - some duplicates - all within a Star Wars hold all
(14) £20-40

645

Star Wars large Action Figures, 2x 20” Chewbacca — one still
boxed, 2 electronic talking 13” figures and a boxed BB-8 light up
robot £20-40

646

Star Wars Soft Toys, 2 made by Build a Bear, plus 4 Star Wars
T-Shirts — the last Jedi 3XL, Earth Positive T-Shirt (small), Rouge
One XL, Gildan Star Wars T-Shirt (large) £20-40

647

Star Wars Chess Sets, Games and Jigsaws, a good Episode One
chess set - all complete, a Saga edition chess set (9 missing parts),
Hot Wheels tie fighter, Revell X Wing kit unmade, 5 jigsaws (4
sealed), Guess Who, 6 in 1 game £30-50

648

Star Wars Collectables, Toys, a large lot of mixed items, with
noted examples of I Rok Pop, soap on a rope, Episode 1 Kaadu
and Jar Jar Binks carded toys, a tin of Create Your Own At At,
Death Star maze, stretchable Darth Vader figure, pin badges, Star
Wars risk, Darth Maul metal figure 2005, virtual reality viewers,
and more (box of) £30-50

649
Star Wars Collectables, Books, DVD, Stickers, Tazo, badges a
good mixed lot (box of) £20-40

650

Star Wars Ships, Figures, a mixed lot of various sizes and
makers — to include a good selection of Micro Machine Star Wars
ships, a boxed speeder craft (box of) £30-50

651

¢1913 MacFarlane & Lang Tinplate Biscuit Tin in the shape of

a Travaline travel shipping truck, with P&O, White Star labels
£30-50

652

2x 1961 Jaguar E-Type Roadster by Franklin Mint - 1/24th

scale model by Franklin Mint, depicting an early outside latch flat

floor 1961 Jaguar E-Type in dark green with a tan interior; and a

1961 coupe - both loose in light used condition (2) £30-50

653

Dinky Meccano Aeroplane Die-Cast Original Models, to
include a boxed De Havilland BOAC Comet-1954-1965, Cambria
Empire flying boat 1939-49, giant high speed mono plane 1939-
1949, small 4 engine sea plane 1945-54, De Havilland Albatross
airliner 1939-1941, Vicker Viking 1947-1962 all with propellors
@) £50-80

654

7x Boxed 1/144 Scale Corgi Aviation Archives Diecast Models
to include Lockheed Constellation TWA, short S.25 Sunderland
III transporter, Boeing Stratocruiser PAM AM, Lockheed
Constellation Air India, Vickers Viscount Parcel Force, Bristol
175 Britannia 102, Vickers Viscount 700 series, British European
Airways (7 in 2 boxes) £50-70

655

9x Boxed 1/144 Scale Corgi Aviation Archives Diecast Models

to Include Hawker Hunter FGA9, Douglas DC3, Kittyhawk,

Hawker Hurricane MKI, Gloster Meteor x2, P-47D Thunderbolt

MKII, Gloster Sea Gladiator MKI, Avro Lancaster (9) in 2 boxes
£50-70

656

Oxford Diecast, a boxed 1:72 scale aeroplane group, to include

Supermarine Seagull MKV Avron Anson MKI, DH 104 Sea

Devon - in good condition (3) £30-50

657

Military Planes 1:72 scale aeroplane group, to include Hawker
Sea Hawk, Lightning F-35B, Messerschmitt Me 262, Lancaster,
Folland Gnat, Heinkel HEIII, Hercules, Hawker Hurricane - in
good condition (9) £50-70

658

Military Planes 1:72 scale aeroplane group, to include
Matchbox and Corgi Spitfire, P51D Mustang, Focke Wulf,
Messerschmitt Bf 109E-1, Matchbox Corsair F4U, Warhawk P-
40, Mustang P51D, Spitfire Mk 1 - in good condition (8) £50-70

659
Military Planes 1:100 scale aeroplane group, to include Stealth,
Mig-23, Mirage 2000, Starfighter F-104, F/P 80, Mirage III-C,
Grumman Intruder, Stuka, War Hawk - in good condition (11)
£50-70
660
Matchbox Collectors Catalogues, to consist of 1965, 1967,
1968, 1971, 1972, 1973, 1974, 1975 x2, 1978, 1979/80 x2,
1980/81, 1981/82, 1982/83 x3, 1983 x2, 1983/84, 1984, 1985,
1986 x3, 1987 x2, 1989, 1991 x2, 1992 - various conditions
overall good £40-60

661

Corgi and Other Collectors Catalogues, to consist of Corgi
1974, 1979, 1980, 1981, 1982, 1984 x2 plus some later examples
together with Solido 1974, 1975, 1977, 1979, 1994, Dinky 1961,
1971, 1973 x3, 1976 - various conditions overall good £50-70

662

Franklin Mint 1:24 Scale Cars, to include 4 Rolls Royce Cars -
1905 Rolls Royce 10hp, 1907 Silver Ghost, 1910 Balloon, 1911
Tourer - all with documents, boxed (4). Please note they have
been on display £80-100

663

Franklin Mint 1:24 Scale Cars, to include 4 Rolls Royce Cars -

1914 Rolls Royce Wooden Body, 1925 Rolls Royce, 1926

Phantom I Cabriolet De Ville, 1992 Corniche IV - all with

documents, boxed (4). Please note they have been on display
£80-100

664

Franklin Mint 1:24 Scale Cars, to include 2 Bentley Cars - 1929

Bentley and 1947 Bentley Mark VI - all with documents, boxed

(2). Please note they have been on display £50-60

665

Franklin Mint 1:24 Scale Cars, to include 3 Packard Cars -

1912 Packard Victoria, 1934 Sedan and Convertible Sedan - all

with documents, boxed (3). Please note they have been on display
£50-60

666

Franklin Mint 1:24 Scale Cars, to include 2 Hispano Suiza Cars

- H6B Kellner, 1924 Tulipwood H6C - all with documents, boxed

(2). Please note they have been on display £60-80
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667

Franklin Mint 1:24 Scale Cars, to include 3 Bugatti Cars - 1924
Bugatti Type 35, 1929 Royal Type 41 Esders Roadster, 1930
Bugatti Royal Couple Napoleon - all with documents, boxed (3).
Please note they have been on display £100-120

668

Franklin Mint 1:24 Scale Cars, 1911 Mercedes 37/90 HP Skiff
Body Labourette Coach Work - with documents, boxed (1).
Please note it has been on display £80-100

669

Franklin Mint 1:24 Scale Cars, to include 1904 Mercedes
Simplex, 1926 Model K, 1935 500K - with documents, boxed (3).
Please note they have been on display £80-100

670

Franklin Mint 1:24 Scale Cars, to include 1957 Mercedes
300SC Roadster, 450SL Roadster, 1960 300SL - with documents
boxed (3). Please note they have been on display £80-100

671

Franklin Mint 1:24 Scale Cars, to include 1930 Duesenberg J
Derham Tourster, 1933 J Victoria, 1933 J Victoria variation, 1940
Convertible Town Car - with documents boxed (4). Please note
they have been on display £80-100

672

Franklin Mint 1:24 Scale Cars, to include Porsche Speedster,
Porsche 911, together with a Ferrari F40 - with documents boxed
(3). Please note they have been on display £60-80

673

Franklin Mint 1:24 Scale Cars, 1932 Chevrolet Confederate
Sports Roadster - with documents boxed (1). Please note they
have been on display £80-100

674

Franklin Mint 1:24 Scale Cars, to include 1964 Ford Mustang
and 1970 Chevelle SS454 - with documents boxed (2). Please
note they have been on display £60-80

675

Franklin Mint 1:24 Scale Cars, Shelby Cobra 427 S/C - with

documents boxed (1). Please note they have been on display
£80-100

676

Franklin Mint 1:24 Scale Cars, 1964 Aston Martin DB Metallic

Red boxed (1) £80-100

677

Franklin Mint 1:24 Scale Cars, to include Volkswagen New
Beetle, 1948 MG TC, 1949 Jaguar XK120, Hopkirks Mini
Cooper Monte Carlo - with documents boxed (4). Please note
they have been on display £80-100

678

Franklin Mint 1:24 Scale Cars, to include 1938 Alvis 4.3, 1957
Corvette Fibre Glass, 1958 Corvette - with documents boxed (3).
Please note they have been on display £60-80

679
Franklin Mint 1:24 Scale Cars, 1937 Alfa Romeo 2900B Red
boxed (1) £80-100

680

Franklin Mint 1:24 Scale Cars, 1964 Aston Martin DB James
Bond 007 Metallic Silver boxed (1) £80-100
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681

Franklin Mint 1:24 Scale Cars, to include 1910 Cadillac Model
30, 1915 Stutz Bearcat, 1928 Stutz Black Hawk Boattail
Speedster - with documents boxed (3). Please note they have been
on display £60-80

682

Franklin Mint 1:24 Scale Cars, to include 1967 Volkswagen

Beetle, 1967 Morris Mini Cooper S, Lamborghini Countach -

with documents boxed (3). Please note they have been on display
£60-80

683

Franklin Mint 1:24 Scale Cars, to include 1954 Mercedes 300

SL Gullwing, 1961 Jaguar E-Type, Mercedes W196R Racer -

with documents boxed (3). Please note they have been on display
£60-80

684

Franklin Mint 1:24 Scale Cars, to include Ford Thunderbird,

1935 Auburn Speedster, 1963 Stingray - with documents boxed

(3). Please note they have been on display £60-80

685

Franklin Mint 1:24 Scale Cars, to include 1930 Model A Tudor
- with documents boxed (1). Please note they have been on
display £60-80

686

Franklin Mint 1:24 Scale Cars, to include 1965 Shelby GT350,
Corvette Shark, BMW Z8 - with documents boxed (3). Please
note they have been on display £70-80

687

Franklin Mint 1:24 Scale Cars, to include Ford Model T

Runabout, 1933 Duesenberg Twenty Grand, 1937 Cord 812 - with

documents boxed (3). Please note they have been on display
£60-80

688

Franklin Mint 1:24 Scale Cars, to include 1955 Rolls Royce

Silver Cloud. 1932 Ford Deuce Coupe - with documents boxed

(2). Please note they have been on display £60-80

689

1:24 Scale Cars, to include Auto art Millennium Ford Sierra RS
(missing one wing mirror, Corgi MGF, NAN Jing Motor
Company MGTF - boxed (3). Please note they have been on
display £60-80

690

1:16 /18 Scale Cars, to include Kyosho Morgan, Polistil Morgan
Plus 8, Corgi MGF all in display cases (3). Please note they have
been on display £50-60

691

Large Scale Cars, to include Jouef Evolution Ferrari 330,
Franklin Mint 1907 Rolls Royce, 1938 Jaguar SS-100, Schabak
Models Ford Sierra - all unboxed (4). Please note they have been
on display £50-60

692
Hornby O Gauge Tinplate Clockwork Locomotive and
Rolling Stock Buildings, all boxed to include BR No.40 tank
locomotive with key - in good working condition, a guard’s
wagon, 1st calls coach, No.l water tank, No.1 level crossing (5)
£30-60
693
Bassett Lowke Bing O Gauge Tinplate Railway Rolling Stock
- a good selection of Bassett Lowke LMS brake van (missing
couplings), LMS open wagon, GWR open wagon, Bing LMS
open wagon, Bing lime and cement wagon, all loose (5) £30-60
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694

7x Playworn Dinky Die-cast Toys, to include Morris Minor,
Standard Vanguard III, Triumph Herald coupe, Triumph Spitfire,
Hillman Minx, Half cab coach, Triumph TR3A (7) £20-40

695
Selection of Plastic Cars. To include Cragstan Wild Wheels,
Welly Old Timers, Motorized Traction Engine (box) £30-40

696

Lledo / Day Gone Cars. Mostly Emergency services RSPCA,
RAC, London Police, London Ambulance together with Shell
Petrol Vans All boxed (20) (box) £25-30

697

Vanguards 1:43 Scale Austin Mini Collection. To include
VA13002, VA14002, VA14009, VA14007, VA14004, VA14001,
VA14008, VA14000, VA25000, VA13000, VA13001, VA25002,
VA13003, VA14012, VA13005 All boxed (15) (box) £40-50

698
Oxford Diecast. Commercial Vehicles and Buses All boxed
(20) (box) £25-30

699

Lledo / Day Gone Cars. Featuring Hamley’s, Cadbury’s,

Nestle’s, W H Smiths, Kleenex, Harrod’s All boxed (23) (box)
£25-30

700

Selection of unboxed Cars & Vans. Various makers Matchbox,

Corgi, Lledo, Polistil having sone boxed and carded examples

(box) £30-40

701

Matchbox Models of Yesteryear. Consisting of Y8-C, Y62, Y21-

C, Y42, Y47, Y37, Y2 2 variations, Y17, Y20, Y24, Y18, Y14,

Y19, Y32, Y31-B, Y44 2 variations, Y37-B, Y61, Y63, Y4 2

variations, Y24 2 variations, Y11, Y16  All boxed (27) (box)
£40-60

702

Matchbox Models of Yesteryear. Consisting of Y5 7 variations,

Y12 16 variations, Y3, Y13 2 variations, Y21, Y12/45, Y3, Y23,

Y22 All boxed (39) (box) £50-60

703
Matchbox Models of Yesteryear. Consisting of Y12, Y24, Y22,
Y3, Y23 all with variations All boxed (45) (box) £60-80

704

Matchbox Models of Yesteryear. Consisting of Y12, Y13, Y7,

Y8,Y4,Y10,Y5, Y22 some with variations All boxed (40) (box)
£60-80

705

1986 Corgi Tramlines. Including C993/1 Portsmouth, C991/1

London City, D990/4 Wolverhampton, D991/4 Bournemouth,

C991/2 Blackpool, C992/3 London City Council All boxed (6)

(box) £50-60

706
Corgi Selection. Including Pickfords, Motoring Memories, Eddie
Stobart, Cadbury’s All boxed (28) (box) £40-50

707

Lledo / Day Gone Cars. Featuring Brannigans, Qantas, Souvenir
Bus, Arnott’s Biscuits, Gift Set GS1, Special Editions, Hamley’s
some in sets All boxed (box) £40-50

708

Corgi Selection. Motoring Memories Royal Mail, 21301

Ferrymasters, C1231/36 Lo-Cost, 822/1 Bedford Van, 42803

Dennis Dart, C884 Thornycroft Bus, 91851 Metro Bus, 5030,

Vanguards VA02110, VA04111VA07303 All boxed (14) (box)
£40-50

709

Oxford Diecast. Commercial Vehicles and Buses All boxed

(33) (box) £40-50

710

Lledo / Day Gone Cars. Featuring Commercials and Buses

Cadbury’s, Happy Eater, Premier Collection, All boxed (45) (box)
£50-60

711

Lledo / Day Gone Cars. Featuring Commercials and Buses

including early promotional Models together with 2 sets of 3, All

boxed (35) (box) £40-50

712
Lledo / Day Gone Cars. Featuring Commercials and Buses
Mostly early promotional Models All boxed (30) (box)  £40-50

713
Lledo / Day Gone Cars. Featuring 2001 examples Commercials
and Buses including 2 sets of 3 All boxed (22) (box) £30-40

714

Matchbox Collectables Series. Consisting of YWGO05-M,
DYGO05-M, DYGI14-M, YET03-M, YETO01-M, DYGO06-M,
DYGO07-M, YWG02-M, DYGO08-M, DYG04-M, DYGO03-M,
DYGI15-M, YET05-M, YET06-M, DYGI2-M, YY21A/SA-M,
YSCO1-M, DYG13-M, YSC02-M, YSCO03-M All boxed (20)
(box) £40-50

715
Matchbox Models of Yesteryear the Collection Shop Display.
Featuring 30 display case for Y1 to Y30 85 x 70cm £40-60

716

Lledo / Days Gone Displays. Featuring 4 display cases each
having storage for 20 cars complete with various cars 57 x 53cm
4 £50-60

717

Lledo / Days Gone Displays. Featuring 3 display cases each
having storage for 20 cars complete with various cars including
Lesney / Corgi 57 x 53cm (3) £50-60

718
Matchbox Models of Yesteryear Display. Case having storage
for 20 cars complete cars 57 x 53cm £40-50

719

Great Selection of Unboxed Diecast Cars. Mostly in good clean
condition having various makers Matchbox, Corgi, Day Gone,
Lledo, Solido, Oxford Diecast (box) £50-60

720

Classix by Pocketbond Displays. Featuring 4 display cases each
having storage for 18 cars complete with various cars including
Lesney 32 x 25cm (4) £25-30

721
Matchbox Collectors Cases. Case having storage for 48 cars
with plastic inners with selection of various cars (3) (box) £60-80
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722

Royal related Diecast Models. To include 111 Dinky
Cinderella’s Coach, 1977 Silver Jubilee State Coach, Corgi
Golden Jubilee Open Top Tram, Days Gone QU1003 Queen
Elizabeth II 80th Birthday, Matchbox Gold State Coach, London
Bus, Lone Star Royal Wedding 1981 Bus, Crescent Toys Royal
State Coach together with 2 London Money boxes (box) £40-50

723

Matchbox Models of Yesteryear. YMS04-M, VEMO07-M,
YMS08-M, YMSO07-M, CPMOI-MVEMO02-M, YMS02-M,
YMS05-M, VEMO04-M, CPMO03-M, CPMO05-M, YMSO03-M,
VEMO1-M, CPMO06-M, VEMO05-M, VEMO06-M, CPM04-M,
YMSO01-M, YY062A/B-M, YSC04 All boxed (20) (box) £30-40

724

Matchbox Models of Yesteryear. VEMO03-M, DYBO02-M,
YMS06-M, DYB03-M, YYO053/SA-M, CPM02-M, together with
5 Atlas Models Trams All boxed (11) (box) £20-30

725

Burago 1:24 Scale Cars. 1507 Ferrari 250 Testa Rossa 1957,
1532 Ferrari F40, 1504 Ferrari 250 Testa Rossa 1984, 1504 IT
Ferrari 250 Testa Rossa 1984 Italia 90, all boxed with 2 unboxed
Ferrari 250 LM Daytona 1966, Porsche 950 together with Polistil
Ferrari F40 1:25 scale (7) (box) £30-40

726

Matchbox Models of Yesteryear. YSH1 Gypsy Caravan 1900,
YSH3 Wells Fargo Stagecoach 1875, YS16 1929 Scammell 100
Ton Truck-Trailer with GER Class E4 2-4-0 Locomotive all
boxed together with selection of unboxed examples (box) £40-60

727
Selection of various Diecast. To include Rio, Majorette,

Matchbox series, Corgi, Matchbox, Teamsters mostly Boxed
(box) £30-40

728

1999 Corgi Chitty Chitty Bang Bang. 05301 in original box
together with Corgi originals Limited Edition box and Certificate
(2) £20-30

729

Burago & Corgi Diecast. To include Burago 4128 Ferrari F40,
4152 Chevrolet Corvette, 4108 Ferrari F40, 4157 Ferrari
Testarossa, 4117 Ferrari 308 GTB, 4134 Fiat Tipo, 4155 Xantia,
4131 Land Rover Aziza, 4157 IT Italia 90 Ferrari Testarossa
together with selection of Corgi All boxed (22) (box) £30-40

730

Selection of Confectionary issued Diecast. Consisting of
Smarties, Bassett’s Allsorts, Maynard Wine Gums, Snickers,
Milky Way, Mars, Dairy Milk, Cadbury’s Mini Fingers,
Cadbury’s Animal Bites, Thorntons All having the contents (Not
to be eaten) (box) £30-40

731

Various Diecast Models. Atlas Great British Buses, City
Cruisers, Harrod’s, Champion Racing, The Buggies All boxed
(box) £30-40

732

Various Diecast Models. Blackpool Tram Kit x2, Brum Old Fire
Engine, Blackpool Ballon tram, Cragstan Battery Operated cars,
Model Ford T Money boxes x3 together with Glass Mercedes
500k All boxed (box) £20-30

33

733

Brumm Old Fire Engines. Selection of various Fire Engines
from the Historical Series All boxed (Please note all boxes are in
a poor state but there are some other Brumm plastic cases to
house them) (box) £40-50

734

Various Diecast Models. Majorette 1:24 scale 4105 Bugatti 55,
4101 Bugatti 55, Burago Mercedes SSKL 1931, Ricko Austin 7
De Luxe Saloon 1932 together with selection of unboxed cars
(box) £40-50

735

Novelty Car Models. To consist of Taxi & Bus Lamp, 3 1930s
style Radio’s, F1 Cars Radios together with 2 Table Lighters in
the style of 1930s cars (box) £40-60

736

Various Diecast Models & Toys. Bandai 1:20 Scale Bugatti
Plastic model kit, Matchbox 57 Nemad, Welly 1948 Chevrolet
Fleetmaster, ERTL Model T Delivery 2 variations, 5 boxed
Conrad Models together with Tin Plate Battery Operated
Stagecoach Made by Alps poor condition (box) £60-80

737
Various Diecast Models & Toys. To include Cars, Trains,
Walkers Crisp issues (qty) (box) £30-40

738

Mamod Minor 1 Steam Engine. Boxed and unfired together
with Mamod Roadster in poor condition and a started Railway
Tender 2 1/2 inch gauge (box) £50-60

739

Matchbox International Collectors Association Journals. 1990
to 1996 in official binders, Matchbox Models of Yesteryear the
Collection Journals in 2 official binders together with Matchbox
the Yesteryear Book 1956 to 2000 Millennium Edition and 1956
to 1993 Book, 1956 to 1996 Book (box) £50-60

740

Lledo & Day Gone Collectors Journals. 1985 to 1997 in official
binders, with a selection of Collector Club Brochures and Oxford
Diecast Collectors Catalogue and Guide in 4 official binders
(box) £50-60

741
Midland Red Buses Publications. History of the Company and
its Vehicles up to 1940 2 copies, 1940 to 1970 2 copies, A
pictorial Reminiscence 1926-1976, 4 books on Birmingham
Buses and Trams, Park Royal Vehicles Coach builders (box)
£20-30
742
Beatrix Potter: The Tale Peter Rabbit Benjamin Bunny etc and
Ladybird Books Collection, a mixed lot of vintage 35 Beatrix
Potter books and a pull-out advert, plus #70 period ladybird
books - a good collection £40-60

743

Beatrix Potter The Tale Peter Rabbit Benjamin Bunny Books,
3x Ceramic Christmas Plates Collectibles - a modern selection in
good condition £20-30

744

3x Boxes of Vintage Children’s Books, to include period Enid
Blyton, AA Milne, Pooh Bear, Margaret Tempest, a 1999 Panini
Pokémon part filled sticker with its poster, book horse riding
selection, plus more (3 boxes) £30-50
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745

Hornby Dublo 2232 2-Rail City of London Locomotive LMR
Maroon. Together with 2230 Bo-Bo, 4075 Passenger Brake van
Boxed (3) £40-80

746

Buses & Commercial white metal Kits: to include Pirate
models 408 Dennis Lancet, Anbrico 12 Bristol/ECW FLF,
Springside Bedford flat bed, Western Castings Cotswold Seddon
Bus, Highway models 1948 ERF, together with Ks Locomotive
kit (6) £60-80

747

Selection of Rio 1930 Style Model cars: Dusenburg, Super Fiat,
Hispano Suiza, Lincoln, Fiat 60, Mercedes, Buggati Royale. RIO
Models was an Italian manufacturer of diecast and plastic 1:43
scale model cars, based in Cernobbio Italy. (9) £20-40

748

Selection of Games and Toys. To include Cards, Snakes &
Ladders, Draughts, Chess, Beetle Drive, Scrabble - together with
Shelly Mabel Lucie Attwell Saucers, Teapot no lid, wooden Train,
Dinky Airplanes (2 Boxes) £20-40

748a

The 100 Greatest Cars - Silver Miniature Collection by John

Pinches Ltd. 100 small 925 silver ingots each featuring a different

car - comes with information book giving details on each car
£70-90

749

Collection of McDonald’s Happy Meal Toys and Boxes —

¢2000 onwards (box of) £10-20

750

Eaglemoss - Star Trek - 12x boxed space craft models

including USS Defiant. Enterprise NX10, NCC 1864, NCC 1710

and similar models They appear near mint in good boxes. (12)
£40-60

751

Military Clothing and Helmets, mostly American to include 2

helmets, various jackets and trousers some have names with

division badges (box) £80-100

752

Military Clothing, selection of British Army Combat

Camouflage jackets and trousers various sizes all used (box)

£40-50

753

Military Clothing, mostly Royal Air Force to include 4 pocket

1950s national Service uniform complete with belt together with

other jackets and trousers with some webbing packs (box)
£80-100

754

Military Clothing, Woman’s uniform American Army with

SHAEF formation patch comes with jacket, skirt, blouse, cap

(box) £30-50

755

Military Selection, to include 2x WWII 1937 pattern water
bottles, map case, WWII German K98 / Mauser cleaning kit,
German map case together with a selection of American
formation patches and some postwar mess tins (box) £80-100

756

Military Selection, to include US helmet, flyers helmet bag,
1952 Australian Battledress, NATO cold weather field jacket, 2
Armor vest Stein Bros, Aircrew Mk 14A coverall (box) £60-80

757
Military Selection, to include boots, caps, belts, plates, webbing
belts, map case, shoes (box) £50-60

758
Military Selection, to include small packs, holdalls, metal
framed Burgen, Red Cross pouch, cross belt pouch (box) £50-60

759
Military Clothing Selection, to include shirts, trousers, jackets,
jumpers, t-shirts (3 boxes) £60-80

760

WW1 Military Shells & Trench Art, to consist of Edison &
Swan Galvanometer Q and I tester No 22293 date 1918, 2x 18
pound shell timers, 1916 18-pound shell, trench art, 45in HOWR
pot and 1916 trench art ashtray (box) £60-80

760a

WWII Prisoner of War Wartime Log Book and Christmas
1942 Postcard; the wartime log book has sketches by R Hill of
his manoeuvres, MV Glenorchy merchant ship, prisoner of war
camp, 8 sketches in total, a few pages of addresses to back of
book otherwise empty, plus 1942 Milag Nord Germany prisoner
of war postcard, unused £80-120

761

WWII Military Helmets & Trench Art, to consist of 2 tommy
helmets complete with liners and straps, 1940 chrome plated
trench art shell ashtray, 2 small shell pots, brass container by
Moore & Wright, vintage handcuffs (box) £60-80

762
French Chassepot Sword Bayonet, condition well-worn overall
corrosion, together with a cut down bayonet (2) £40-60

763

Collection of Antique Style Weapons, to include selection for
wall display Flintlock pistols, Axes, swords, knives. (Please note
not suitable for posting) (box) £30-40

763a

Pocket Penknife Fishing Tools collection with maker of Ravi,
Jacke Pyke, Frost cutlery, Tramontia, and unbranded (6).
Collection only - over 18 £10-20

763b
A Hatson Edgar Brothers .22 calibre air rifle in good clean

condition £60-80
763c
Vintage Prodotti Campagnolo .22 calibre air rifle £30-60

764
Silver Plated Selection, to consist of teapots, cruet set, cutlery,
tankards, sugar shakers (box) £20-30

765

Silver Plated Selection, to consist of Debenhams cutlery set in
original wooden box, serving spoon, cruet set, lidded butter dish,
4 egg cups and stand, pedestal stand (box) £30-50

766
Brass and Copper Selection, to consist of candle sticks, goblets,
jugs, pots, scoops, sprayer (box) £30-40
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766a
3x Period Walking Sticks, 2 with white metal tops, and a thorn
walking stick £30-50

767

Vintage Walking Sticks and Umbrellas, to include a men’s and
ladies’ umbrella, horn handled walking stick, natural wooden
walking stick £30-40

767a

A Period Yew Wood Stool, well-turned seat with three angled
turned feet supports. Height 23cm, seat width 21.5 cm, with some
signs of age-related wear £30-50

767b

A 19th century novelty three-part Walking Cane with an ink
holder top, a pencil and an ink pen, all concealed in the stick
cane. 85.5cm long, some signs of age-related wear - slight split
around a joint section £70-100

767c

Parker 51 Fountain Pen, stainless steel cap with a red body, in
its original box in good used condition, plus a Croxley fountain
pen red marbled finish with 14ct nib - needs a new ink bladder
sack (2) £20-40

768

Brass and copper metalware, to include jam pot, heavy
saucepans, coal bucket, coal hammer, coal iron, fireside pokers
and tongs, large copper kettle (box) £60-80

769

Selection of vintage collectables, to include black telephone,
dictograph telephone, Roberts radio, Galt gyroscope, toffee tin,
Bakelite pot (box) £30-40

770

Selection of vintage collectables, to include Motorola car radio,
Votex car radio, Miranda 10 x 50 binoculars, 2 clocks, 4 gilt
framed silk bird pictures (box) £30-40

771
9ct Gold Pendant - round pendant which opens to hold two
photographs, on a small belcher chain (13g) £200-250

772
9ct Gold Mourning Pendant - open locket with plated hair

under glass on a small rope chain engraved Thomas Clarke died
Ist October 1844 age 21 (6g) £100-120

773
9ct Gold Diamond & Saphire Ring marked 375 having six-
pointed star with diamonds and a central sapphire (3g) £80-120

774
18ct Gold & Platinum Diamond Ring marked 18ct and Plat,
platinum mount with 5 diamonds (3g) £120-150

775
18ct Gold & Diamond Rings 3 in total marked 18ct with
diamonds, one having a sapphire (3) (9g) £350-400

776

9ct Gold Rings 3 in total 2 marked 9ct and one 15ct with garnet
stone, together with 9ct brooch (4) (7g) £150-200

35

777

9ct Gold Ladies Watch marked 9ct on gold plated bracelet
£100-120

778

Gold Plated Pocket Watch Dimier Freres & Cie housed in a
Dennison case, in working order (we don’t guarantee the
accuracy) £100-120

778a
USA 1864 Two Cent Piece Coin - large moto variant - in good
used condition; plus US 1972 Dollar Coin, and a 1976 type II

dollar coin, in circulated condition (3) £30-50
778b

1819 Crown, LIX Edge: King George III Silver Five Shilling
Coin £40-60
779

Selection of Silver and other items - pocket watch with key (not
working), cigarette case (75g), 1895 Victorian Crown, 4 two
shilling coins, Lady Diana £5 coin, ladies pendent watch, locket
and a ring £100-120

779a

Selection of Hallmarked Silver: Quartz Clock with silver
surround, London 1992 (not checked if working), together with
silver handled Glove Stretchers (2) £20-40

779b

Complete - 100 Years of Lincoln Coins - 150th Anniversary
Edition in Display Box. The Lincoln cent is America's longest-
running coin design. It is the only cent to bear the important
words "In God We Trust." It is the only US coin ever minted in
shiny steel, in support of its country's war effort, and, in testament
to Lincoln's importance, it is the first circulating American coin to
bear the image of a real person. It has never been easy to acquire
an unbroken sequence of Lincoln coins, starting with the coveted
1909 "V D B" cent until now. This collection of 104 Lincoln
cents from every year of mintage, 1909 through 2009. Included:
A luxurious Display Chest designed exclusively for this
collection, measuring 11.75" x 10.8" x 6.75" and bearing an
engraving to commemorate the 150th anniversary. (Box and coins
weigh over 5kg) £100-120

780

WWI1 BWM & Victory Medal Pair to 75727 Pte W J Clarke
Durham Light Infantry together with 2 miniature Coronation
medallions £50-60

781

De Grave & Co Ltd Gill to Bushel Measure precision brass
depth measure featuring gill, pint, quart, gallon, peck, bushel,
issued to the Borough of Wolverhampton. Housed in quality
wooden case De Grave formed 1767 by Charles De Grave until
1799 when his wife took over and went through partnerships until
1922 when Avery took over £80-120

782

22ct Gold 1907 Edward VII Sovereign. Housed in hallmarked
silver Sovereign case with monogram CEG 1900, together with
9ct gold and seed pearl brooch £400-500

783

1920 Hallmark Silver Half Hunter Pocket Watch by Record
Watch Co, founded in 1903 closed in 1991, comes with ornate
albert chain and medallion fob working order (we do not
guarantee the accuracy) £120-150
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784

Selection of Collectables including Silver Items. Silver folks,
spoons (70g) Horn beaker, leather cigar case, Henley collection
ladies watch, some plate ware, 1942 framed wine merchants
invoice £60-80

785

2024 King Charles Star Wars 50p Collection. Set of 8x 50p
coins each featuring different images together with The Royal
Mint Star Wars R2-D2 and C-3PO 2023 loz Silver Proof Coin
cased (box) £100-120

786

The Beatrix Potter Peter Rabbit Coin Sets. Easter set,
Christmas set, Seasons set - all silver plated on brass cased with
outer sleeves together with 2023 silver 3 coin set £5, £2, 50p
Peter Rabbit (box) £100-120

787

The Beatrix Potter Peter Rabbit Coin Sets. Christmas Wreath

Silver Medal, Easter Wreath Silver Medal, Presents Silver Medal

al 92.5g Limited to 995 together with £5 coin cover (box)
£100-120

788

The Beatrix Potter Peter Rabbit 50p Coin Collection. To

include 14 different 50p coins together with 2022 120 years of

Peter Rabbit £5-coin, Christmas card coin (box) £60-80

789

Change Checker 50p Coin Collection. 2020, Megalosaurus
Buckland 1824 50p x6, Iguanodon Mantell 1825 50p x4, 2021
Plesiosaurus & Temnodontosaurus and Dinorphodon Mary
Anning 1825 x8 of each carded £100-120

790

Change Checker 50p Coin Collection. 2022 Harry Potter x4,
Hogwarts Express x6, Pride x2 and 2023 Hogwarts x2, Albus
Dumbledore x2 carded £50-60

791

Harry Potter Silver Coin Sets. 2021 Official 30z Silver set,
Silver Christmas Medal 30g, Dark Arts Silver Commemorative
Medal 1oz, all in official boxes (3) £120-150

792

Harry Potter Coin Sets. Westminster Patronus Collection plated
on brass, Official 50p collection cupro-nickel, The Royal Mint 25
Years of Magic 50p x2, together with some random Change
Checker 50p coin (box) £120-150

792a

Old British Coins Banknote Collection, to include brass
Victorian — Elizabeth II coins a few George Vi silver coins noted,
penny half penny shilling, 5 pence coins, pound coins, used one-
pound banknotes, a few Shell petrol tokens and world coins
included £10-20

792b

Old British Coins, Banknotes, World Coins Collection, to
include brass Victorian — Elizabeth II, tokens, a good collection of
used ten shilling and £1 pound banknotes, no silver coins noted in
this lot - 3.5kg in total £20-40

793
German 5 Reichsmark 1927.
Bremerhaven Weimar Republic 25g

100th  Anniversary of
£150-200

794

German 5 Reichsmark Collection. To include 1925, 1928, 1929
with 3 variation, 1930, 1931, 1932, 1934 2 variations all .500
silver £200-250

795

Selection of Coins. To include French 10 centimes 1931,
Canadian 10 cents 1886, Sweden Gustaf VI Adolf 2 Ore, Canada
George V 5 cents 1936, Canada George VI 10 cents 1939,
Vittorio Emanuele III 20 centesimi 1922, and 5 centesimi, Canada
George V 5 cents 1927 £150-200

796

Brass Copper Metal Ware Collectables, to include bed warmer,
toasting fork, ladle, miners lamp, Chile brass door stop, copper
kettle, ammo tin, tape measures and folding rules, and more (box
of) £20-40

797

Wedgwood Collectors plates: 11 boxed plates of 3x 60-year
anniversary VE Day, 8 x British Royality commemorative and
calendar plates £10-20

798
Collection Wood’s Jasmine Ware China Tea Set, cups saucers,
plates tea pot, bowls, plus a Denby tea pot (box of) £20-40

799

5x Victorian green Majolica leaf form plates and 3 marked
Wedgwood (one has a repair to it, plus an Ellgrave teapot, egg
cups, 2 light fittings and an electric bottle opener (box of) £20-40

800

Harrods Walker & Hall Stainless Steel Cutlery Collection,
plus a selection of electroplated items, a large collection of
Harrods mixed cutlery in this lot (100s) £40-60

801

Silver Hallmarked Condiments Salt, Mustard, Sugar Spoons,
Servers, to include 3 Georgian spoons William Eley 1800, George
Smith & William Fean 1817, 2 Victorian spoons Charles Boyton
1839, and WS 1825, and ¢1920 sugar tongs, all fully hallmarked,
95¢g £60-100

802

Brass Lantern Clock in the style of John Knib - a modern
clock with weights pully, plus a gents Tissot PR 50 watch,
looking unused £50-70

803

Fortnum & Mason black leather Satchel/Attaché Case
together with leather from Bally of Switzerland, in good used
condition — missing keys and the combination to the lock £40-60

804
c1990 Salvatore Ferragamo Italian Designer Suede Jacket,
red, pink striped -size M, in good condition £80-120

805
Vintage Ladies Furs - Renee London, brown hide and fur
coat, with stole - #M £80-100

806
Vintage Ladies Furs - Renee London, brown hide and fur
coat, long jacket — #M chest £80-100
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807

Vintage Reversable Mink Coat, with small printed checked

cotton outer fabric to one side, unbranded looks to be a size M
£80-100

808

2x Vintage Motorcycle Leather Jackets, one made by Akaso

44” chest — both are in used condition - plus a unbranded leather

jacket 42” with a collection of badges attached — has signs of

wear inside lining around collar £30-60

809

2x Irish Whiskey Bottles, a Black Bush special old 43% in
original tube, and a loose Jameson tripled distilled bottle 40%,
good, sealed (2) £30-40

810

Glenfiddick Glen Rogers Whisky Bottle, to include Glenfiddick
special reserve 12-year 1L 43%, plus Gen Rogers 70cl 40%, good
sealed with original tubes (2) £40-60

811
A bottle of Highland Park Scotch whisky, aged 12 years, 70cl,
40%, sealed and boxed £40-60

812

Chivas Real & Famous Grouse 12 Years Whisky Bottles, a
Chivas 350ml 40%, Famous Grouse 700ml 40% - both sealed and
boxed. Good (2) £30-40

813
A 75cl Bottle of J&B Blended Scotch Whisky and a 70cl bottle
of Bell's Old Scotch whisky 8 years, both sealed in original

boxes. Good (2) £30-40
814
1977 Warre’s Vintage Port 75c¢l sealed G £50-70

815
Port Collection, 6 sealed bottles, to include Tawny port 37.5ml
20%, Cockburn’s fine ruby and special reserve 75ml and 70ml
20%, Vintage Character port 75ml 20%, Henriques & Henriques
5-year 750ml 19%, Harrods Dows port 20cl 20%, good (6)
£40-60
816
Collection of Spirit, Brandy, Champagne Bottles, to include
Southern Comfort 1L, Remey Martin VSOP, 70cl, vodka Vostok
1L, three barrels brandy 35cl, Courvoisier Cognac, Napoleon
brandy, Martell VS 70cl with box, Metaxa 1L with original box
£60-80
817
Vintage Kodak Red Edge Travel Slides C8171, covering the
USA and Canada c1953 slides in metal storage case with lists
(#130) £40-60

818

Vintage Aviation Slide Collect, Jets Light aircraft covered a

good selection of assorted slides, in need of sorting (100s)
£40-60

819

¢1970-2000 Aviation Slide Collect, military Jets Light aircraft

covered a good selection of assorted slides, in need of sorting

(100s) £40-60

820

Vintage Aviation Slide Collect, Jets Light aircraft covered a

good selection of assorted slides, in need of sorting (100s)
£40-60

37

821

Vintage Aviation Slide Collect, Jets Light aircraft covered a

good selection of assorted slides, in need of sorting (100s)
£40-60

822

Vintage Aviation, Travel, Street Views & Transport Slide

Collect, a selection of transport and other travel slides

covered a good selection of assorted slides, in need of sorting

(100s) £20-30

823

Vintage Aviation Slide Collect, Jets light aircraft covered a
good selection of assorted slides, in need of sorting (#100), plus a
collection of lifestyle and assorted transport images £20-30

824

Stamp Collection, to include an album of British used stamps

1930-1997, a selection of mint 1984 British stamps of 3 stock

cards, a stock album part filled with Swedish stamps, a 1950 part

filled world stamp album and lighted filled Transworld album
£20-40

825

Period Sheet Music - a good mixture of antique to 1960 sheet

music with noted artists of Vera Lynn, (qty) Gracie Fields, Dean

Martin, Bing Crosby (#80) £15-25

826

Cigarette Card Collection, a large box of assorted cards, part
sets, albums with noted items of Ogden’s guinea gold (#80) good
cards, Wills cards, Turf cigarettes blue cards (100s). Players cards
a large collection id sleeves mostly wills and player’s cards,
Nicolas Sarony celebrities and their autographs, plus (100s) more
a good dealer lot all in need of sorting (large box of) £60-100

827

Cigarette Collection, a good selection of loose in albums with
makers of W A & H O Wills, Plater’s, Churchman - most full sets
with some loose plus a collection of Players Cigarette Cricket
Cards, 4 complete sets: Cricketers 1930 set of 50 loose in album,
Cricketers 1934 set of 50 loose in album and loose in plastic
wallets, Cricketers 1938 set of 50 loose in album (#44)  £50-80

828

Stamp, Covers & Postcard Collection, a good Windsor British
album to include some Victorian - stamps on wards part full, with
unused hinged 1924 British Empire exhibition stamps, mint
stamps GB, USA, world postcards, loose stamps GB and
worldwide, a good lot in need of sorting £30-50

829
Mixed Collectables — to include British coins, no silver noted,
nickel and copper from Victoria on, a small lot of world coins,
with USA, WWII German occupation coins noted, plus
letterheads, paperwork, 12 unused GPO pre decimalisation stamp
booklets, glass decanter, a good Cup Final beer bottle, Golden
Thoughts booklets, unused cigarette, 2 whistle Hudson City,
Metropolitan, a 1937 Coronation pewter tankard, and more
£40-60
830
Transport Postcard Collection, mostly issued cards from
museums, also naval cards with 3 folders, the world greatest
collection depicting world stamps for various motor cards £40-50

831

Trains Locomotive black & white Photographs, a qty of
images, some have notes to back and a few have been glued down
at one time (100s) £40-60
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832
A Box of hundreds of Plastic Sleeves for Postcards, Trade
Cards, Cigarette Cards, in good clean condition £30-40

832a

Ashanti Akuaba Fertility Doll, Ghana, wooden carved trial art
with some age - showing some wear to top of head 57 cm H,
23cm W £40-60

832b
An Oriental Bamboo Walking Stick, carved male and female
figures, 87cm long with brass ferule £15-30

833

4x Wooden drawers of Rock Fossils, Crystals, Mineral
Samples, #400 assorted rocks/minerals items all with handwritten
notes of the sample, collection recommended £60-80

834

1950 German Get Engine Cut away Educational Collage
School Wall Chart Poster, a good-looking period image on
canvas with wooden mount — size #53cm x 115cm £60-80

835
¢1960 Map of France / England, printed in East Germany on
canvas, large roll with metal mounts - 65cm x 200cm £40-60

836
Roz Wilson: oil on canvas, Marilyn Monroe, signed, 76 x
101cm, unframed £70-100

837
R Scott Scottish Loch with Highland Cattle, signed Oil on
Canvas size #57cm x 82cm £15-30

837a
Allen Curran (British 1933-2000) a Liverpool Artist and
Sculptor - large painting of Liverpool's iconic Manager Bill
Shankly - in Liverpool tack suit top, in a vibrant red oil on board
- well signed with artist label to back, framed size #75cm x 91cm
£60-80
838
Large Oil on Canvas with indistinct signature - Allen K, plus a
print of the action between Java and Constitution 1812 by
Montague Dawson, both large sized frames. Collection
recommended (2) £10-20

839

Isdre Vilaeca Nude on Bed Pastel Art, signed, size 50cm x
65cm, originally purchased from Mistral Galleries London, stock
No. IV6X, framed and mounted under glass G £50-70

840

Alfred Bryant Copeland, American, 1840-1909 interior oil on
canvas painting, Antwerp Painting 1869 - 3 Grand Place
Antwerp, oil on canvas in need of some restoration, 2 small holes
noted, in period gilt frame #55cm x 62cm £50-100

841

Victorian Oil on Canvas of Young Girl. Painting 48cm x 40cm
of a young girl with a solemn look on her face. In original
wooden frame, not signed (3 old patch repairs have been done to
the painting) £40-60

842

5x Cartons of Vintage Classical Assorted Artists albums and
boxed sets, records, (100s) neatly stored in 4 large boxes.
Collection recommended £50-60

843

5x Cartons of Vintage Classical Assorted Artists albums and
boxed sets, records, (100s) neatly stored in 4 large boxes.
Collection recommended £50-60

844

5x Cartons of Vintage Classical Assorted Artists albums and
boxed sets, records, (100s) neatly stored in 4 large boxes.
Collection recommended £50-60

845

5x Cartons of Vintage Classical Assorted Artists albums and
boxed sets, records, (100s) neatly stored in 4 large boxes.
Collection recommended £50-60

846

5x Cartons of Vintage Classical Assorted Artists albums and
boxed sets, records, (100s) neatly stored in 4 large boxes.
Collection recommended £50-60

847

5x Cartons of Vintage Classical Assorted Artists albums and
boxed sets, records, (100s) neatly stored in 4 large boxes.
Collection recommended £50-60

848

Record Collection, Singles & Albums with singles from artists of
Cat Stevens, Blondie, The Rolling Stones, The Hollies, Tom
Jones and more (box of) £10-20

849

Record Collection, mostly Albums with artists of Abba, John

Lennon, Tin Lizzy, Motorhead, Moody Blues, David Bowie the

Shadow Barron Knights (qty), a mixed selection of #70 records
£30-50

850

Vintage Oasis Tickets, 2x 1996 Knebworth, 1996 Manchester

City, 2009 Heaton Park £50-80

850a

Elton John Tour Louder than Concord Programme with
Badge Ticket, Paper Plane, plus Peter Toole Jeffrey Bernard is
unwell programme ticket poster, Blur the great escape
programme, Morrison Ray Charles flier, Pavarotti programme
and ticket, Rod Stewart 1984, Mama Mia programme and tickets
with cup final football 1979 and Scotland v England international
1996 £30-50

851

Great Selection of Paul McCartney & Wings Items. To include
1998/90 World Tour Concert Programmes, T-Shirt, Guitar Shaped
badge, 1993 World Tour Programme, Tickets, T-Shirt, badge,
VHS Videos Paul McCartney special, put it There, Knebworth,
Get Back, selection of single records, Books and Publication,
CDs (box) £50-80

852

Large Record Collection of #950 Albums, assorted Bands,
Artists, Groups Singers, 1950-2000s in 6 boxes (#950).
Collection only £50-80

853

Large Record Collection of #950 Albums, assorted Bands,
Artists, Groups Singers, Pop Rock 1950-2000s in 6 boxes
(#950). Collection only £40-60
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854

Large Record Collection of #950 Albums, assorted Bands,
Artists, Groups Singers, Pop Rock 1950-2000s in 6 boxes
(#950). Collection only £50-80

855

Large Record Collection of #950 Albums, assorted Bands,
Artists, Groups Singers, Pop Rock 1950-2000s in 6 boxes
(#950) Collection only £50-80

856

Large Record Collection of #950 Albums, assorted Bands,
Artists, Groups Singers, Pop Rock 1950-2000s in 6 boxes
(#950) Collection only £50-80

857

Large Record Collection of #950 Albums, assorted Bands,
Artists, Groups Singers, Pop Rock, 1950-2000s in 6 boxes
(#950) £50-80

858

Large Record Collection of #950 Albums, assorted Bands,
Artists, Groups Singers, Pop Rock, 1950-2000s in 6 boxes
(#950) £50-80

859
1950/60s Jazz / Blues Vinyl LP Records. To include George
Lewis, Bunk Johnson, Jelly Roll Morton (20) £10-15

860

Vintage Adult Glamour Magazines Erotica — American c1960s
Man annual Scene, Spree, Hit Show, London Models Silk
Escapade, Caper Annual (17) £30-50

861

Vintage Adult Glamour Magazines Erotica — American c1960s
Playgirl, HQ, Sitr Yearbook, Topper, Ace, Hi-life, Rogue,
Mermaid, Nugget (#19) £30-50

862

Vintage Adult Glamour Magazines Erotica c1960, with titles of
Velvet, Gay, Chic, Ame, Angela, Spick & Span, Spick, Beautiful
Britons, Forbidden Films (#24) £30-50

863

Vintage Adult Glamour Magazines Erotica ¢1960, with
magazines of Penthouse, Playboy, Playgirl, Men Only, Gentleman
©) £20-40

864

Vintage Adult Glamour Magazines Erotica ¢1960, American

magazines with titles of Bedtime stories, Man’s life, Man’s book,

Wildcat, Man’s Action, Man’s story, Man’s illustrated, Sor, (12)
£20-40

865

16x 1940-1950 X black and white Vintage Glamour

Photographs, 2 old postcards, one on AM Air Ministry paper.

Image small sized (16) £20-40

866
Vintage Adult Glamour Magazines Erotica 1960-1970, with
magazines of Search, Climax, Best of Private, Forum (12) £20-40

867

Vintage Adult Glamour Magazines Erotica 1960-1970, with

magazines of Climax, Randy, Charm Photography, Camera, Tom

Cat, Modern Man, Pentact International, New MS, Rapier (12)
£20-40

39

868

Vintage Adult Glamour Magazines Erotica ¢1970, with
magazines of Ofling, Sexual Living, Sexscope, Spice Blockbuster
(12) £20-40

869
Vintage Adult Glamour Magazines Erotica ¢1970, Rex
Magazines, to include No.1 (8) £20-40

870

Vintage Adult Glamour Magazines Erotica c1970, with
magazines of Take 1, 2, 8, Front Page, Sense, X Films, Rustler,
Soho, Dapper (12) £20-40

871
Vintage Adult Glamour Magazines Erotica ¢1970, - Club
International and Probe (13) £30-50

872
Vintage Adult Glamour Magazines Erotica c1970, New
Direction magazine 1971-1973 (10) £20-40

873
Vintage Adult Glamour Magazines Erotica ¢1970, Private
Magazine — to include No.1 (9) £20-40

874
Vintage Adult Glamour Magazines Erotica ¢1970, Knave
magazines - to include No.1 special x 28 £30-50

875

Victorian (1871-1873) 'The Works of Charles Dickens
Household Edition' published by Chapman & Hall - a run from
No.1 to No 28 — paper bound editions, fair condition £30-50

876

Antique Book - The Genuine Works of Flavius Josephus,
containing books of the Jewish Antiquities, Historian by William
Whiston - leather bound book with colour illustrations  £20-40

877
Jennings, Arthur Seymour - Paint & Colour Mixing - A
Practical Handbook for  Painters, Decorators, Paint
Manufacturers, Artists, and all who have to mix colours.
Published by E & F Spon Ltd, London, 1915 revised edition
£10-20
878
Domesday book: Electo Historical Editions Version, for
Worcestershire comprising folios and maps, introduction and
translation, and Doomsday Book Studies, presentation case -
showing slight wear to spine - contents clean £20-40

879
Adolf Hitler; Mein Kampf; 1942 90th Edition, pub; Hurst &
Blackett Ltd of London. 'The Royalties on all sales of this book
since the declaration of the war will be devoted to THE BRITISH
RED CROSS SOCIETY." With dust cover with wear. With a worn
copy of Trench Magazines; The Wipers Times, The New Church
Times; The Camel Times; The Somme Times; The BEF Times
2nd edition 12 thousand (spine cover missing loose front board)
£50-80
880
Antique 1819 Botany Book the Natural History or
Remarkable Trees, Shrubs and Plants John Jones Dublin 1819
- with age related wear - could be missing front end page, with
illustrations. Fair £30-50
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881
Amateur Emigrant Robert Louis Stevenson 1895 1st Edition

Scotland to California Trip £30-50
882

J M Barrie: The Little White Bird, first edition, Hodder &
Stoughton, 1902. F £20-40
883 No Lot

884

¢1731 Rural Sports A Georgic Inscribed to Mr Pope, disbound
volume — possible 1st £40-60

885

Ephemera Flower & Son Ltd, the Brewery Stratford on Avon

- illustrated ale/beer advertising booklet, Nestle’s Needler’s

chocolate wrappers and a Robinsons patent groats directions
£20-40

886

c1910 Scarce Austrian Daimler Motor Company Electric

Tram, Trolly Buses, Coach Sales Catalogue, illustrated with

signs of age £60-100
887
Huddersfield Corporation Tramways Bye Laws and

Regulation x2 c1914, plus a 1940 special instruction to
inspectors book (3) £60-80

888

Winston S Churchill - 1st edition, The Second World War a
part set of 5 - My Early Life 1948, Great Contemporises 1948,
Thoughts and Adventures 1949, plus Churchill His Life and
Times Malcom Thomson, Arthrology F W Heath - set in slip case
1962, plus later edition duplicates - A History of The English
Speaking Peoples x4 1956/57, in 2 boxes £20-40

889

1950 Singapore Bangkok Ocean Steam Ship Company, China
Mutual Steam Navigation Glen and Shire Lines bill of landing
documents, a collection of folded papers, plus an Isel of Mann
Steam Packet Company Douglas to Dublin 1955 flier £20-40

890

c1909-1911 Rail-less Electric Traction RET Catalogue,
Memorandum Reports - a good collection to include Ret system
at Leeds x2, illustrated brochures, a 1909 RET catalogue
illustrated and photographs, 1911 memorandum and a City of
Edinburgh 1991 report (5) £80-120

891

c1909-1911 Rail-less Electric Traction RET Catalogue,
Parliament Reports, a good lot to include a Sheffield Tramways
report 1909 Leeds Corporation House of Parliament petition
relating GNR company. 1910 Bradford Corp Parliament Proof of
Evidence, a type of tramway department 1910 costings, a Leeds
& Bradford RET system catalogue illustrated with photographs
5) £80-120

892

Acts of Parliament Government Reports Tramway RET Rail-
less Electric Track, to include a report Burgh engineer 1909, 2x
1930s Ministry of Transport reports, 1953 Huddersfield
Corporation Act of Parliament £60-80

893

City of Bradford Reports Accounts Transportation, a 1909
transport report relating to a visit on the Continent to inspect rail-
less electric traction system illustrated with photograph booklet,
1952-53 treasures account book 1967, Wakefield Road Tong
Street A650 improvements bills of quantities (3) £40-60

894
Transport Van Service Training Manuals, for Bedford HA x5,
Bedford CA mark 2 x4 in good clean condition (9) £20-40

895

Transport Train Bus Coach Lorry Traction Engines
Photographs and Postcards, all in an album 200+ photographs
and postcards, most are colour images, in need of sorting £30-50

896
British Rail Collectables, to include an unused British Rail long
Overcoat Jacket, with original label — size 40 chest, wardens log
book c1983 part used, train registers 1965-1967 Low Moor signal
box Halifax goods yard, a Metropolitan Vickers BR Eastern &
Norther region instruction book for 57 mixed traffic electric
locomotives type BO vol III. and a selection of booklets (box of)
£30-50
897
Period Transport Trolley Bus Coach Locomotive Parts
Catalogues Booklets Guides, to include Sunbeam MS2 Guy
Motors Arab double deck bus, BRB Standard rail vehicle,
Westinghouse 1954 catalogue, Westinghouse air brakes for trolley
buses, Bruce Peebles catalogues British Thompson Houston Co
spare parts list, G D Peters catalogue, Millars infra ray reference
book, Lucas voltage conversion for trailer lighting 1968 brochure
£40-60
898
4x British Rail Station Blueprints, plans for Dukinfield branch,
Dewsnap sidings, Guide bridge station, Wath line (4) £30-50

899

Huddersfield Trolley Bus Coach Collection, to include 5
Huddersfield trolleybuses spare parts and catalogues, a selection
of timetables, fare tables, street plans, 5 mounted on running
boards and 2 ordnance survey maps of Yorkshire £30-50

900

Yorkshire & Huddersfield Corporation Passenger Transport
Monthly Meeting Account Book Ledger 1969-1974, plus 2
Trade Union ledgers of meets 1941-1974 covering rail staff
Yorkshire (3) £60-80

901

Cape of Good Hope 1802 — The Sun Newspaper July 22, 1802,
containing a long account from the gentleman sent by HM
Government on a voyage of Discovery with reference to the
Capture of the Colony £20-30

902

Flint & Denbighshire 1866 (1799) Estates of Dorothea Lloyd
of Mold — Act of Parliament detailing her Will of 1799, contents
detailing the partition of the Estates, schedule of Lands &
Property £10-20

903

Railways — Dean Forest, Monmouth, Pontypool, Aberystwyth
& Shrewsbury — London Gazettes Nov 22, 1852 contains full
details on the Application for the construction of the Railways,
pp3319-21 and 3468-70 for details £20-40
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904
The Marquis of Anglesey’s Column — Plas Newydd, Anglesey

1816 - Liverpool Mercury, March 29, 1816, contains
advertisement for contractors to submit tenders for its erection

£10-15
905

Shopshire — Ludlow — Angel Inn 1840 Attempted Murder — 3x
issues o the Liverpool Mail, with extensive reporting of the event
£20-30
906
1815 Battle of Waterloo — The Irish Farmers Journal 1 July
1815 - contains English and French accounts of the Battle —
Napoleon’s Abdication and his imprisonment in the Palace of the
Elysee — appears good overall £60-80

907

Scotland - Islands & Highland 1880s-1907 — Government
Reports (4) contains The Crofters Commission incl’ names of
Estates and Owners; Townships or Districts, Names of Crofters
and details of their holdings, and important record for local and
family historians, t/w Report of the Select Committee into support
given by British & Dominion Governments in Assisting Crofters
from the Distressed regions — in blue paper wrapped Government
books £150-200

908

London Gazette Newspaper (2) America War of 1812 — The
Chesapeake Expedition — in July/August 1814 British Forces
sailed up the river occupying Washington, burning down the
white House and several other buildings. Awarding prize money
to the Officers and Men of the Royal Navy and Regiments of foot
for booty captured in the expedition, Names of HM Ships (33)
and Regiments (11), t/w Registry of Colonial Slaves 1820
Saturday Jan 22, 1820, details of the Act of Parliament, by Tomas
Amyot who had been appointed Registrar by the Prince Regent in
the name of King George III (the Registers are held by the
National Archives at Kew) £100-150

909

War in the Carnatic — The Martha Wars 1778-1782 — Reports
of the Secret and Select Committees, appointed by the House of
Commons to enquire into the causes of the War in the Carnatic
and the State of Justice in the Provinces of Bengal, Bahar and
Orissa, in distressed original binding, loss of front board,
internally appears good £120-150

910

Northumberland (2) Alnwick Union 1850 — Poster regarding
the Election of Guardian of the Poor for several parishes and
townships in the Alnwick Union, measures 29x45cm approx. t/w
Rothbury Ancient Rents 1822 of the Ancient Rents and Payments
made to the Lord or Royalties, Privileges and Easements granted
by him in the Manor, Lordship and Borough of Rothbury showing
the monies paid £50-70

911

The Peterloo Massacre & Social Unrest 1819 — Papers Relative
to the Internal State of the Country; Presented to both Houses of
Parliament, by Command of His Royal Highness The Prince
Regent, modern binding, foxing on first few pages £70-90

912

Explosion of the 38 ton Gun on HMS “Thunderer” 1879
Official Report — into the event which killed 10 Officers, men
and wounded many others, with plans, the explosion occurred on
2nd Feb 1879 whilst the ship, part of the Mediterranean Fleet was
exercising in the Sea of Marmara, detailed ‘Agincourt at Malta
13th Feb 1879’, dis-bound £50-60

41

913
Mellingloch Lead Mining Co — Montgomeryshire 1871 share
Certificate - £5 share certificate issued to Miss Henrietta S
Hanbury Tracy of Gregynog, The Brief Life of the Mellingloch
Lead Mine can be found in British Mining Memoirs No 411990
£30-40
914
1837 Government Reports - Colonial; Aboriginal; Canada;
Negro Apprenticeship — Government Report, includes North
American Indians, South America, New Holland, Tasmania,
Pacific Islands, South Africa etc, Ordered by the House of
Commons to be printed 26 June 1837, this volume formerly in the
Office of the Committee of the Privy Council for Trade £80-100

915

Collection of State Trials 1549-1688 — The Seventh Volume,
large folio, London 1735, full leather binding, includes 41x Trials
many for High Treason; - Miles Sindercomb, 1656 for conspiracy
to assassinate Oliver Cromwell, Lord Protector, executed, Robert
Logan of Restalring for conspiring with John, Earl of Gowrie to
Murder King James I, 1609 (Logan had died in 1606, his bones
were exhumed and his estates forfeited) £80-100

916

Votes of the House of Commons — 18th century — a very
substantial quantity of these rare publications which began in the
late 17th century, at first consisting of a small folio single leaf
printed on both sides and later extended to 2, 4 and 6 leaves, they
were printed the day after the sitings of the House, an important
survival of Parliamentary History, there are no mention of these in
the History of the English Parliament by G. Barnet Smith 1892 —
1x small box £120-150

917

Box of Mixed Ephemera — incl’ many parchment deeds 17th to
19th century, several over 400 years old, mixed printed and mss —
requires a good sort (Qty) £50-70

918

London Gazette 1816-23 — large quantity, 100+ of disbound
issues - all with Army & Naval notices regarding Appointments;
Honours, Royal Proclamations, Sales of unwanted Ships and
Stores following the end of the Napoleonic War £80-100

919

Geology, Minerology & Palaeontology — Large Quantity of
books, transactions, extracts etc, with much relating to North
Wales inc. volumes of the Mines of the Gwydyr Forest;
Transactions — Liverpool Geological Soc., Geological Soc of
London — 6x Small boxes £60-80

920

London Transport — Publicity leaflets, maps and general
paperwork (100s) - such as London Transport Bus Excursions
1956 Conducted Coach Tours, Underground Railway Map, Bus
Map, Coach Map, Tram Map, 1966 Maps for Visitors, Windmills
in and around London, generally appear in good condition,
interesting selection - Box £60-80

921

Transport — Commercial Manufacturers brochures, publicity
items and specification sheets — such as Leyland freight line,
Leyland, DAF, MAN SBS, Ferodo stair treads, Hermes
lightweight, Dennis spare parts Pax Chassis, Neoplan, ELC, etc -
generally appear in good overall condition (Qty) box £30-40
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922

Midland ‘Red’ Transport ¢.1950s — Bus company timetable
leaflets and publicity pamphlets — various excursions, routes etc,
great lot, general condition appears G overall (100s) small box

£50-70
923
Police — Policewoman Margaret Perry of Walsall Borough
Police — handwritten student training notebooks, snapshot

photographs, plus a large studio photograph of a male
Worcestershire police constable, possibly related, blank police
crime report pages, exercise book, SO Book 129, 1930 Road
Traffic Act memorandum slips — small box £20-40

924

Walsall — Selection of Bye-Law booklets from West Bromwich
County Borough and Walsall Borough (#25) — features markets
and hackney -carriages, tipping, new streets and buildings,
offensive trades and fish frying, etc — small box £20-40

925

Entertainment — Autograph — Anna Neagle (1904-1986)
Signed Picturegoer Magazine to front cover, date 1934, t/w an
Autobiography HB pub’d 1974 with a signed photograph for
‘They Flew Alone’, 2x photographs and a handwritten letter to a
family friend dated 1947 — (6) £30-50

926

Royalty — Autograph — Cynthia Spencer (1897-1972) signed
letter — on Buckingham Palace letterhead dated 27th Feb 1972
thanking Miss Grever for her message to the Queen Mother on
the passing of King George VI, printed and signed ‘Cynthia
Spencer — Lady in Waiting’ — with envelope Cynthai Spencer was
the grandmother of the late Diana, Princess of Wales £50-70

927

Indian Labourers for French Colonies in Africa 1861 — the
agreement with Great Britain and France to recruit labourers from
India, resulting in the French ending its recruitment of Negroes
from the African Coast, details of emigrant ships, days and hours
of work etc — good overall condition £25-30

928
Hercules Cycles 1933 Sales Catalogue - a very attractive 32
page Bicycle sales catalogue with 19 full page attractive
illustrations which they mention that “fifteen of England’s finest
artists were commissioned. For every picture you see, a dozen
were scrapped, only eight artists were successful in reaching the
high standard demanded”. Plus detailing text and prices. Also
several interesting articles including one by Frank William
Southall, Champion racer. They state it this catalogue that “every
Hercules cycle is guaranteed for 50 years”. Printed on fine semi-
gloss paper, size 8 12” x 11”. Manufactured in Birmingham
£50-70
929
Automotive — ‘Dunelt’ Motor Cycles 1928 Sales Catalogue - a
fold out sales catalogue illustrating four of their Models with
prices, plus technical specifications with detailing text. Made at
their Works in Coventry. Printed on quality semi-gloss paper folds
out to size 10” x 15” £40-60

930

Automotiv - Cotton Motor Cycles 1930 Sales Catalogue -
poster size fold out sales catalogue illustrating two of their Motor
Cycles, but detailing with prices some 13 Models ranging from a
150 cc Machine for £25/15s to a 596 cc Machine for £62/10s.
Plus technical specifications with detailing text. Made at their
Works at Gloucester. Printed on quality semi-gloss paper, folds
out to size 15” x 19 3/4” £40-60

931

Automotive - Rudge - Whitworth Motor Cycles Sales
Catalogue 1934 - 12 page sales catalogue illustrating three of
their Motor Cycles with prices. Plus technical specifications with
detailing text. Made at their Works in Birmingham. Printed on
quality semi-gloss paper on card cover size 8 _x 6 1/4” £40-60

932

Automotive - Wolseley “A Range of Fine Cars” 1935-37 Sales
Catalogue - fine 32 page catalogue illustrating and detailing with
specifications and prices their range of 6 models from £245 to
£395. Has total of 22 illustrations on quality semi-gloss paper,
size 6 3/4” x 4 1/2”. Manufactured at their Ward End Works,
Birmingham £40-60

933
Automobilia - Matchless For 1938 Motor Cycles sales
Catalogue - large poster size fold out sales catalogue illustrating
nine of their Models with prices. Plus technical specifications
with detailing text. Made at their Works in London. Printed on
quality semi-gloss paper folds out to size 15 3/4” x 21 3/4”
£40-60
934
Automobilia - OEC Motor Cycles 1938 Sales Catalogue - fold
out sales catalogue illustrating four of their Models with prices.
Plus technical specifications with detailing text. Made at their
Atlanta Works in Portsmouth. Printed on quality semi-gloss paper
folds out to size 12 3/4” x 13 3/4" £40-60

935

Automotive — ‘DE SOTO’ 1946 Sales Catalogue - 4 fold
brochure illustrating and detailing their car manufactured by
Doge with English leaflet advertising this car for £450. Size
folded 8 1/4" x 6” £25-35

936

Automobile - BSA Motor Cycles 1949 Sales Catalogue - fold
out sales catalogue illustrating nine of their Motor Cycles and one
Sidecar. Plus technical specifications with detailing text. Made at
their Works in Birmingham. Printed on quality semi-gloss paper
folds out to size 13” x12 1/2”. Plus leaflet illustration and
advertising their “Golden Flash” Model (2 items) £35-45

937

Automotive - Floyd Clymer's Catalogue of British Motor
Cycles - Booklet Dated 1951 - An extensive 157 Page
publication listing 34 British manufacturers and their addresses
plus American Agents, illustrating over 80 Motor Cycles with
detailed specifications on each model. Printed on art paper in card
cover, size 7 1/2" x 5 1/4” £40-60

938
Automotive - Morgan 1950s Sales Catalogue - fine 8 page
brochure illustrating, detailing with specifications their range 3
Sports Cars printed on semi-gloss paper in deckled card cover,
size 9 12” x 7”. Manufactured at Malvern Links, Worcestershire
£40-60
939
Automotive - Rolls Royce Bulletin - January 1958 Publication
- A quality 36 page monthly pictorion publication with just for
their leading customers and principle shareholders. Has over 50
large photographs of their Cars, mainly Silver Shadows, also
aircraft both Civil and Military that are fitted with Rolls Royce
engines ie Comet 3 etc. Printed on finest quality art and gloss
paper in deckled card cover, size 8 3/4” x 11 1/4” £30-50
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940

Automobile - On Choosing a Jaguar 1956 - fold out Brochure
with 4 large beautiful illustrations of their range of Classic Cars
with details and specifications, printed on semi-gloss paper. Fold
out to poster size of 30 3/4” x 11 3/4” £35-45

941

Automotive - Austin Healey Sprite 1959 Sales Catalogue - An
impressive fold out brochure with 7 multicoloured illustrations of
this Car, with details & specifications. Printed on quality semi-
gloss paper, folds out to size 22” 16 1/2" £30-50

942

The Cody Flyer ¢1911-12 - 12 page sales catalogue illustrating
the aircraft and detailing three different models of this machine
with prices ranging from £750 to £1,800. Also illustrating and
detailing Mr S F Cody's new Monoplane, with 8 aircraft
photographs and one full page scale drawing, in red card cover
size 7.5" x 10", plus its original printed brown envelope from
Cody's Flying School at Farnborough. Plus another 4 page
catalogue with 6 photographs and interesting information and a
Handbill illustrating his "Man lifting large Kite" with explanation
3) £80-100

943

De Havilland Aircraft Company 1960 Booklet - interesting 114
page publication with over 50 photographs of Aircraft, including
the Comet 4 and the Trident, also various Engines and their
Manufacturing Works at Gloucester etc, with extensive detailing
text. Printed on fine semi-gloss paper in card cover, size 5 1/2” x
31/4" £40-60

944

World War II - Utility Furniture c1943 Catalogue - A 16 page
publication by the Board of Trade illustrating & detailing with
prices of this very basic furniture; ie an armchair that is converted
into a single bed for £3. 19s. 6d. Printed on thin semi-gloss paper
in card cover. With stamp of Furlongs Ltd (Furniture store) in
Woolwich. Size 11 1/4" x 8 1/2” £30-40

945

World War II - French Battleship 35,000 tons ‘Richelieu”
1946 publication - 36 page, “Marine Nationale” this edition
completely about the Battleship with over 90 photographs, plus
drawings and illustration all with detailing text, large size of 10
1/2” x 147 £30-40

946

World War II - Souvenir of HMS Vanguard and the Royal
Voyage to South Africa 1946-47 - fine 32 page Souvenir
publication with 28 photographs of this last Battleship that Britain
constructed. Showing views of Princess Elizabeth visiting the
ship, views of the ship, her 15” Guns, engine room, Officers and
Sailors quarters. Also the Royal State Rooms for the King, Queen
and Princesses for Royal Tour to South Africa that year. Published
just before the Royal Tour. Printed of fine semi-gloss paper in
card cover, size 7 _” x 6”. HMS Vanguard; Launched November
30th 1944, Tonnage 42,500 Tons, Main Armament Eight 15”
Guns. This Souvenir publication was sold in the NAFFI on board
the ship £40-60

947

Savoy Hotel c1915 - A most beautiful 74 page Pictorial Booklet
entitled "London's Social Calendar" during the reign of George V,
produced by the Savoy Hotel for its patrons. Magnificent fine
colour drawings/plates throughout with such scenes as: "Mme
Pavlova dancing", "Famous Supper Scene", "Christmas Fancy
Dress Ball" all at the Savoy, "Cup Day as Ascot" (these illustrated

43

here) plus many others totalling 47 of these fine colour plates and
a range of vintage advertisements at the back- Printed on finest
thick semi-gloss paper in very pictorial card covers, size 7.75" x
9.75 £60-80

948
Autograph - Cilla Black and Freddie and the Dreamers
Signed Concert Programme - signed internally together with
Nina and Frederick Michael Flanders and Donald Swann
programme and ticket and Starlift '64 programme and ticket (7)
£20-40
949
Entertainment - Music - Elkie Brooks Autograph Selection
consist of magazine pages with signatures on six various pieces,
total signatures (6) - originally all within scrap books containing
various signatures throughout £20-40

950

Battle of Britain August-October 1940 vintage paperback an
Air Ministry Account of the Great days from the 8th of August
- 31st October 1940. Published by HMSO, issued by The
Ministry of Information on behalf of the Air Ministry 1941. Good
condition £15-30

951

Period Horse Racing Racecourse Postcard Collection of 67
cards, a good selection to include printed and real photograph
cards to cover Newmarket, Doncaster, Chester, Epsom,
Goodwood, Ascot, Newbury, plus Royal Newmarket R C Lyle
book illustrated by Lionel Edwards £50-70

952

1951-2005 Circus Programmes, with examples of 1951-52
Harringay Circus, Robert Bros Circus & Zoo, Bertram Mills
Circus Olympia 1965-66, Bertram Mills Circus 1958, 1959,
1966-67, Moscow State Circus Wembley 1959, Tom Arnolf
Western Spectacle Texas, and Wild West Show, Billy Smarts
Circus c1959, Gerry Cottes Circus, a Gerry Cottes Circus
Bonhams catalogue 1994, Tom Arnolds Harringay Circus,
Blackpool Tower Circus, Cirque de Massy, Robert Bothers
Famous Circus, Billy Smarts Circus, 6 festival Mondial du Cirque
a Paris 2001, 2x Saltimbanco European tours programmes 2003-
2005 (21) £80-120

953

2x Sale Catalogues for The Lilleshall Duke of Sutherland
Estates 1917 and 1919 to include Original Map Photographs —
the 1917 catalogue is missing rear card cover, the 1919 has a
loose front cover, comes with a collection ordinance survey
photocopied maps of the local area having notes, 2 good local
history sale catalogues great for research £90-120

953a

c1815 Scare Antique Edward Wallis Science Revised Bryan
Blackheath in Sport or the Pleasures of Astronomy, a race
game with 35 playing spaces of portraits of astronomers and
representations of astronomical phenomena, with details of the
nine known planets and their orbits, also include the man in the
moon Zodiac signs Comets and rainbow, in original slip case that
shows signs of wear, contents display well £1500-2000

954

Marilyn Monroe Calendar, 1955 featuring the famous
photograph by Tom Kelley, #25cm x 44cm, in good clean
condition £150-200
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955
1946 Haw Par Gardens Hong Kong Poster, lithograph printed
rolled poster by the Hong Kong printing press 1946 £50-80

956

1914-941 Large German Archive of Letters from Klaus
Messer to his family with over 300 letters and used postcards - a
good collection of postal history 1933 onward with Nazi stamps
and letterheads noted, some pictorial. These are bound into a large
volume some are becoming loose, and a few have signatures
removed from letters, He became a lawyer in Luneburg and signs
some of his letters Heil Hitler. A post it note added mentions the
SS and the Westwall. Klaus spent time in England in the 1920s
and some of his letters are written in English - a good selection
requiring more research £100-150

957
1937 American Presidential Collectables -The Inaugural
Address of Franklin Delano Roosevelt, Thirty-Third
President of The United States Roosevelt, Franklin D 20th
January 1937 booklet, from a very limited edition of 100, comes
with The White House Presidential printed paper sent with
perishable flowers to a Mrs Howard Snyder - undated and White
House Newspaper Women’s Club Dec 17 1934 “On the firing
line” play programmes with Mrs Roosevelt cast as the editor
£200-300
958
1947-1955 Mrs Franklin Delano Roosevelt Christmas Cards
and American Presidential related Collectables, 5 cards in total
- 2 with covers set to Mr Raymond Adolph Florida, no signatures
on the cards (5) £50-80

959

WWII German Naval Kriegsmarine Photograph Album and
35mm Slides, a collection of personal photographs, documents
most stuck down in an album, with a cloth woven cap patch, and
decorated with Kriegsmarine headband around the album - comes
with a collection of #60 b&w German slides — some military and
personal included £100-150

960
1970-1980 Lord Lichfield Shugborough Hall Signed
Christmas cards, Letter, Wedding Invites, menu cards, a good
collection of cards with family photographs. Wedding invites
from Prince George and Princess Anne of Denmark for the
wedding of Elizabeth Georgina with Sir Geoffrey Shakerley at
Westminster Abbey, the Duke and Duchess of Westminster, of the
marriage of Leonora to Earl of Lichfield at Chester Cathedral
£40-60
961
1816 Letter from Johann Philipp Palm Press Martyr to his
wife. In the dungeon of the military prison of Brannau, August
26th, 1806, at six o'clock in the morning. J P Palm was executed
on the direct order of Napoleon Boneparte and was considered by
many to have been murdered. Palm is mentioned in Mein Kamph
and was born in the same town as Hitler. The letter has wear and a
couple of small tears to fold £100-150

962

Scott (Sir Walter, 1771-1832). Autograph letter signed ‘Walter
Scott’, pre stamp letter 1813 Melrose postal mark, from his home
Abbotsford and is dated 1813.The letter content, referring to
American literature £350-450

963

WW?2 British Training Aircraft Crashes Photographs in Nova

Scotia Canada, most relate to Lockheed Hudson aeroplanes. (8)
£30-50

964

Period India Tibet Postcard Collection, real photograph and
printed cards with 3 unusual Tibbet ‘Cutting the Dead to Feed to
the Birds’ postcards, British military cards, Bi plane, military
football and hockey teams, Napier Barracks Hindu temples, plus
a few photographs included — all unposted cards (#64)  £60-80

965

1935 Frogmere Cottage Windsor Letter, it refers to The Grand
Duchess Xenia of Russia who was living there at the time.
Probably written by a member of her staff £40-60

966
1790 Two Anatomical Engraved Prints, midwifery and the
human pelvis, C Cooke 1779-1791 £20-40

967

WWII German Press Photographs Propaganda leaflets, 4
propaganda airdrop leaflets 2 press images of Adolf Hitler and
Rudolf Hess, and 2 personal soldier photographs (8) £80-120

968
1926 Collection of National Strike Newspapers & Emergency
Newspapers Issues (#18) £30-50

969
Football Rugby Collection of Programmes, Books, scarves,
collectables a mixed box in need of sorting £20-40

970

Period Small Autograph book to include signatures of Hugh
Green, Guy Mitchell, Roger Shaw with sketch, David Whitfield,
Patricia Cox, Leslie Beresford, all in album. £40-60

971

Good Period Small Autograph Book Full of signatures -
Ronnie Hilton, Franke Cook, Bernard, Ruby Murray, Sally Ann
Holmes, Ben Willis, Max Wall, George Formby, Peter Sellers,
Harry Secombe, Dickie Valentino, Kenneth Earl, Malcolm
Vaughan, Leslie Wheeler, Spike Milligan, Sally Barnes and more,
with few postcards, 3 have autopen signatures £100-150

972

Laurel Stan (1890-1965) and Hardy Oliver (1892-1957)
English and American Film Comedians, ink signatures by
both Stan Laurel and Oliver Hardy individually on a page
removed and reattached to autograph album. Plus noted
signatures of Norman Wisdom, Eddies Henderson, Jimmy Jewell,
Harry Secombe, Barbara Kelly x2, Ruby Murray, Reg Dixon auto
pen card, Reginal Cross and more £250-350

973

1920s-1930s Barclays Bank Limited Cheques, paying in slips,
for Kings Norton Banks, a collection of 100s of paid business
cheques, plus a collection of 1950 paying slips and cheque stubs
for BS White Farm District Bank Limited, Bennetts Hill
Birmingham (box of) £30-50

974

The Nibelung's Ring a Festival Play for Three Days and a
Fore-Evening by Forman, Alfred Schott & Co 1877, decorative
cloth. VG £80-120

975

Orlovitz, Gil (1918-1973) Couldn't say, might be Love: Poems
1969, hardcover with DJ with signed covering letter from the
author. G £80-120
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976

Black Magic: A Tale of the Rise and Fall of the Antichrist
Marjorie Bowen published by Alston Rivers, London, 1909
2nd reprint March 26, 1909 - has spine damage, contents clean
and bright. F/G £60-100

977

The Garden of Today H Avray Tipping published by Martin
Hopkinson, 1933, no edition remarks, 288 pages, no dust jacket,
brown cloth with gilt lettering, black and white photographic
plates all presented G £20-40

978

Period Children’s Books, with examples of the Pelican Chorus
Edward Lear, Mrs Overtheways Remembrances, Mary’s Meadow,
Lob Lie by the fire, Julian Horatia Ewing, London Town Thomas
Crane & Ellen Houghton (box) £15-30

979

John Whitehead Proof Edition Author Working Copies of
Rudyard Kipling - A Conan Doyle centenary Edition The
Barrack Room Ballads, various copies, Mrs Hauksbee & Co
review copy, East & West Biography Rudyard Kipling — by
Thomas Cross, The Collected Brigadier Gerard Stories, The Best

Sherlock Holmes Stories and more £20-40
980
England v Australian Cricketers July 1886, a good

reproduction print, in large frame — size 77cm x 10lcm under
glass. Collection recommended £50-80

981
1967-1990s ER Royalty Letters Covers: a mixed lot with

facsimile signatures, a good selection of Royal Postal
history/postal marks to include Lady in Waiting signatures - #65
in total £30-50
982

Letters Cards 10 Downing Street: to include 3 printed facsimile
letters from Margeret Thatcher's office 1975, 2 David Cameron
printed photocards with auto pen signature, and a signed 10
Downing Street Miss Sandra Phillips letter, an unused vintage
Buckingham Palace headed paper in envelope (7) £15-25

983

Film Star Official Press Photographs which have been used in
various Newspapers from the 1940-50s featuring Jean Simmons,
Ceasar Romaro, Rita Hayworth, Elizabeth Taylor, Anne Todd,
George Montgomery, Robert Taylor, Joy Nicholls, Jack Beeny,
Richard Attenborough, Margaret Lockwood, Diane Theelke, Pat
Kirkwood, in black and white, various sizes most having details
on back (40) £20-40

984

Somerset - Lease of an Inn: extensive indenture on nine sheets
of parchment dated September 29th, 1815, being the
assignment of the lease of an inn called The Swan in Frome,
Somerset, together with tenements and other properties, signed
and sealed by eight parties to the transaction. Together with a
second indenture dated 1807 for the lease of an inn called The
Duke of Cumberland, formerly known as The Catherine Wheel in
Chippenham, Wilts. Both these inns appear to have long
disappeared. The Duke of Cumberland was demolished in 1960,
and the present documents provide important information on the
history of inns in the west country £40-70

45

985

Sporting Books (4) features The Sporting Magazine. Bound
volume for 1835-36, has 398 pages plus 84 pages of Racing
Calendar at back, plus several plates. As well as a lot about Horse
Racing, there is a much about Dogs, Game, Horses, Hunting, etc.
In original marble boards with leather spine, size 5.5" x 8.75",
The Sporting Magazine. "Bound Volume For 1795-96. Has 504
pages plus 64 pages of Racing Calendar at back, plus 14 plates.
As well as a lot about Horse Racing, there is a much about, Dogs,
Game, Horses, Hunting, Yacht Racing etc. In original marble
boards with leather spine, size 5.5" x 8.75", and The Book of
Cricket by Sir Pelham Warner 1944 - 212-page book, plus 5 pages
of Index, also over 30 full page photographs, giving an interesting
account of his life with cricket, including the Body Line tour
which put him under great strain. In cloth board cover, size 5" x
7.5"; and James Lillywhite's Cricket Annual 1893, a 272 page
Annual plus 26 pages of adverts. Extensively detailing Test,
County and other matches. Also, Cricket at that time. In cloth
board cover, size 4.5" x 6.5" £60-80

986

The East - India Gazetteer by Walter Hamilton 1828 - in two
Volumes (complete) XV, 684 pages and 770 pages plus fold out
Maps, subtitled "Particular descriptions of Empires, Kingdoms,
Principalities, Provinces, Cities, Towns, District, Fortresss,
Harbours, Rivers, Lakes & of Hindoostan, together with sketches
of Manners, Customs, Institutions, Agriculture, Commerce,
Revenue, Population, Caste, Religion and History &c of their
various Inhabitants. In marble board binding with leather spines
ribbed and gold tooled, each size 5.5" x 8.5" £180-200

987

Fores's Sporting Notes & Sketches annual for 1889-90. An
attractive 304 pages and 32 plates 490 pages plus 16 page of
sporting adverts at back. Stage Coache racing as well as Horse
Racing, there are articles about Boxing, Billiards, Fishing, Dogs,
Game, Horses, Rugby, Yacht Racing etc. In original cloth board
cover with illustrated tooled front cover and gold edge pages size
6" x 8.75" £30-40

988
India Books (3) A View of The History, Literature and Religion
of The Hindus by W Ward 1817, subtitled "Including A minute
description of their Manners and translations from their Principal
Works Volumes II and III, also The Popular Religion and Folk-
Lore of Northern India by W Crooke 1896. Volume II only
£30-40
989
Parliament Acts Table of the Statues from Queen Anne,
William IV & George III: a mixture of Acts with noted Sinking
fund annuities and a lottery, bankruptcy, punishment of forgery of
banknotes, hemp export and many more (#60) £40-60

990
The Poor Law - Royal Commission: Several Government
Reports - Blue Books, 19th and early 20thc (1 box) £15-25

991

The Essex Institute - Salem, Mass 1860-90: Large quantity of

bulletins Vols 1-20, stitched as issued, uncut and unopened
£40-60

992

British Colonies, to include Government papers 1902 Colonial

conference, Acts of Parliament 1879, 1881 The Majesty's

colonial possessions, books covering India, Canada and Southern

Africa (box of) £25-35
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993

North American Indians: 3 vols Smithsonian Bureau of
Ethnology with extensive papers on the Chickasaw, Chippewa,
Osaga, Iroquoi, Algonquian Tribes. Over 1600 pages with many
plates, plans, and illustrations. 1906-07 (1912), 1925-26 (1928),
1926-27 (1928). Bound in brown cloth gilt, corners bumped
overwise VG condition; with 3 disbound papers - Mythology of
the North American Indians 1881, Cessions of land by Indian
Tribes to the USA 1881, Indian linguistic families of America
north of Mexico 1891 £80-120

994
Victoria County History of Shropshire: 6 vols 1-IV, VIII, X ex
lib in good clean condition. 5 with D/j £20-40

995

Westminster Abbey: The Church, Convent Cathedral and
College of St Peter, Westminster [2 Volume Set] Westlake,
Herbert Francis published by Philip Allan & Co, London, 1923 -
in original cloth boards, contents clean and bright, slight bumps to
corners otherwise G+ £15-20

996

Every Boy's Hobby Annual 1927-9, 1931, 1936 Hobbies New
Annual 1931-32, 1938-39 -9 vols, all with multi-coloured front
boards, hundreds of illustrations. Very good condition £30-40

997

Living London George R Sims published by Cassell & Co Ltd
[1902] London, cloth. Condition: Very Good Indeed. None stated
(illustrator). A three-volume complete set on life in London,
edited by George R Sims and illustrated profusely throughout. In
the publisher's original cloth with gilt details. Illustrated with
frontispieces, describe life in London through several articles
written by a host of authors. Some signs of wear to green boards
otherwise good. (3) £30-50

998

Theatre Programme Collection ¢1920-1970: to include British
Theatre Companies, French Theatre with a selection of
Shakespeare Memorial Theatre, Casino de Paris - Paris Line
Renaud Empress Hall Ranch in the Rockies, Tom Arnold Emile
Littler Latin Quarter 1951 and Excitement the Fol de Rols, and
many more (#80) £50-60

999

India: archive of approx 96 printed Acts of Parliament from
the reigns of George III - Queen Victoria, all dealing with
measures relating to India. A fascinating collection providing
considerable information about the British operations in India
over more than a century £60-80

1000

Savage Club Menu for December 11th, 1909, honouring Major
John Leslie, with cartoon illustrations on front by Colonel E A P
Hobday. A4 sized card printed front and back with pencil notes on
entertainment provided at the event £20-30

1001

French Revolution - [Charles Francois Dumouriez] Reflexions
ou Esquisse sur Dumouriez - ms in ink on 6pp sm 4to, no date
but probably 1793 being a violent attack on Dumouriez, the
French military general who won several decisive battles during
the French Revolution, but then traitorously deserted to Austria.
The manuscript deals with his defection to the Duke of Coburn on
the Austrian side at the height of the Revolution. An important
historical document relating to the Revolution. £50-80

1002

Speedway Collectables: three rare pennants for speedway events
in Poland, one dated 1976, together with a scrap album with
considerable number of press cuttings on speedway £15-25

1003

Edgar Alan Poe - Graham's Lady's and Gentleman's
Magazine, December 1843. A rare copy of this American leisure
magazine which featured contributions from Poe, who was at this
time the literary editor of the magazine, as well as J Fennimore
Cooper and Longfellow. Slight fraying at edges and a little water
staining, not affecting text but otherwise fine. The magazine which
only ran for a few years was intended as a general magazine for the
arts and literature and attracted in the early part of their career
some of the more illustrious names of American literature £15-25

1004

Historical Documents: miscellaneous group of documents
including one late 18th and two early 19thc autograph letters
with interesting contents, one complaining of the health remedies
available at the time, one written from a coffee house with
general comments about life at the time; a small collection of
early 19th ¢ printed advertising sheets, mainly advertising the
discovery of Roman artefacts; a signature of General Garnett
Wolseley, with attached portrait and two 19th British military
colonial documents £40-60

1005

Winnie The Pooh: Songs from Now We are Six by A A Milne,
with illustrations by E H Shepherd, second edition, good condition
with illustrated DJ present, together with Fourteen Songs from
When We Were Very Young, second edition, good condition £30-60

1006
The Castle of Ludlow by W H St John Hope: published by the
Society of Antiquaries, vol LXI 1909 72pp 4to + 5 plates and 2

folding coloured plans - 27 illustrations within the text  £25-35
1007
Murderabilia: Charles Bronson original Drawing. The

Birdman's signed to front drawing of HMP Gym session size 25.7
x 22.4cm Charles Arthur Salvador, formerly Charles Ali Ahmed,
born Michael Gordon Peterson on 6 December 1952, better
known by his professional name of Charles Bronson, is a British
criminal, with a violent and notorious life as a prisoner. He has
spent periods detained in the Rampton, Broadmoor, and Ashworth
high-security psychiatric hospitals £100-150

1008

Murderabilia Charles Bronson Original Drawing. The
Birdman's attributed to Front to Alix and on reverse - For
little Alix (Ed's pals Girl) and signed again by Bronson Size 24.8
x 202cm (Ed was Eddie Clinton ex-cell mate of Charles
Bronson). Charles Arthur Salvador, formerly Charles Ali Ahmed,
born Michael Gordon Peterson on 6 December 1952, better
known by his professional name of Charles Bronson, is a British
criminal, with a violent and notorious life as a prisoner. He has
spent periods detained in the Rampton, Broadmoor, and Ashworth
high-security psychiatric hospitals. Statement from Eddie to the
independent Newspaper Eddie Clinton, a Leeds clothes-dealer,
went to see his old cell-mate Charlie Bronson in it. "It's a cell
within a cell," he explains, "all the furniture is made from pressed
cardboard, and the bed is bolted to the floor. The outside cell door
is standard and inside there's a wrought-iron barred gate and in
between there's Perspex and mesh. At the bottom of the door is a
letter-box thing and that's how Charlie gets his food. There's no
human contact. Charlie's on a '12-man unlock' which means he
can only leave if there are 12 prison officers and dogs present. [
don't think he likes it that much." £1500-2000

All successful bids are subject to a buyers premium of 20.5% and internet surcharge plus VAT 46



1009

South Africa - Cape of Good Hope 1868 Reports of Public
Officers in the Divisions of Victoria West, Fraserburg, Calvinia
and Namaqualand into the unsettled state of country South of the
Orange River, 28pp. folio, stitched as issued. Printed at Cape
Town, by Saul Solomon & Co 1868 £40-60

1010

Glamorganshire - Ynisarwed Estates - 1862 large Sale
Catalogue for over 1100 acres of the Estate including Fishery in
the River Neath; Ynisarwed Colliery and several Farms etc. Large
folding map, partly hand coloured and 4 detailed plans. Large
folding plan of Ynisarwed Demesne with much detail inc field
names etc £40-60

1011

South Africa Cape of Goodhope - Basutoland - 1883 The Gun
War 1880-81: Government Report of the meeting between
Colonial Officials and Basuto Chiefs, Councillors and Headmen
to settle affairs - 116pp folio, stapled in printed blue paper wraps,
printed at Cape Town 1883 [G.54-83], inside t/p loose with ink
stamp "Saml Solomon Collection" together with Basutoland -
Colonial Report For 1897-8, detailing troubles with the native
tribes and military actions undertaken to subdue them. 55pp.
London 1899 [¢9046-23], disbound £50-70

1012

USA - Journal of the Life, Travels and Gospel Labours of

Willliam Williams: printed in Dublin by Webb & Chapman for

William Robinson, Belfast. Xi + 195pp, 6.5" x 4" disbound
£20-30

1013

1890 Three Men in a Boat (to say nothing of the dog) Jerome

K Jerome 1st edition, slight weakness to spine - contents clean

and bright £30-50

1014

Graham Swift Books - to include Waterland 1983 signed 1st
edition with D/j Heinemann London, Last Orders 1996 Ist ed,
with D/j, Ever After 1992 1st with D/j, Out of This World 1988
Ist ed with D/j G (4) £20-40

1015

Ancient Topography of Ludlow by W H St John Hope:
published by the Society of Antiquaries, vol LXI 1909, 6pp 4to +
full page coloured plan £10-15

1016

Doncaster - Cadeby Main Colliery Disaster 1912: Official
Report into two explosions on 9th July, in which 88 men were
killed. A list of their names, addresses, age, occupation and cause
of death. A list of the Rescue Brigades, names of Commanding
Officers, Nursing Sisters at the Colliery and for Duty at the
Houses. 36pp in printed blue paper wraps, folding Plan of the
Colliery and two very large, coloured Plans of the Workings,
showing the sites of the bodies. HMSO 1913 £25-35

1017

The Ladies Magazine 1821: Vol II New Series, complete

January to December, with engravings. Monthly issues, disbound
£30-50

1018

The Scots Magazine 1769: Bound volume of monthly issues,

lacks front board and first leaf of January. Folding plate of a canal

and locks with boats £30-50

47

1019

Kishangargh Painting by Eric Dickinson: published Lalit Kala
Akademi, New Delhi 1969, 14" x 17.5", 50pp inc 15 superb
tipped in colour plates, with decorative DJ, showing some signs
of wear, contents clean and bright F £40-60

1020
Postage Stamps and Postal History. To include FDC, Stamps, 2

full sheets of 1966 England Winners 4d Stamps (box) £15-25
1021
Kempton Park - Racing Members Badge 1896 -Attractive gilt
and enamel size 1” diameter £60-80
1022
Great Britain - Early Canal; Leicestershire and

Northamptonshire Union Canal Company 1796 - Call
certificate for payment 2 shares in canal company. Black printing
with manuscript annotations, signature, size 8” x 3 1/2”  £35-45

1023
Wine & Spirit Merchant Handbill, Cheltenham c1826-28 -
Fine view of Henry Pointer, Wine and Spirits establishment,
Albion Street. Detailed early steel engraving, size 5 1/4" x 8 1/4”
£30-50
1024
The Grand Imperial Ship Canal (Intended Ship Canal from
London to Portsmouth) Certificate for 20 shares 1827. Fine
illustration of Ocean sailing ship being towed along the intended
ship canal by Steam Tug, Unissued share certificate complete
with counterfoil. Size 13” x 6”. An interesting example of what
might have been. Sir John Rennie in 1811 surveyed this intended
Ocean Ship Canal for “The Grand Southern Canal” promoters.
Later for “The Grand Imperial Ship Canal” in 1825 proposes, “a
ship canal from London to Portsmouth, capable of conveying line
of Battleships and the largest Merchantmen” 86 miles long 300
feet wide and 24 feet deep. The route was to be via Guildford,
Loxwood & the Avon Valley. The cost was estimated at £7
million £80-100

1025

The Society of Arts Awards Its Isis Medal 1820 Invitation -
Addressed to Miss M. Copland inviting her to attend the award
committee to demonstrate her skill (she was awarded the medal,
in class 2 for a landscape in oil). Allegorical vignette Isis and
Britannia with kneeling supplicant submitting his work of art.
Hand signed by Dr Arthur Aikin (1773-1854) who studied with
Priestly & specialized in mineralogy & botany. One of the
founders of the Geological Society, he was secretary of Society of
Arts for 23 years from 1817. One of the founders of the
Geological Society, he was secretary of Society of Arts for 23
years from 1817. Size 7 1/4" x 107, t/w a Reform Bill; Notice
Regarding Unrest About Agricultural Wages 1830 - Printed notice
with printed signature of Lord Melbourne the Prime Minister
requesting Justices of the Peace not to intervein in settlements of
agricultural wages as it will cause further unrest etc. Letter press
printing, size 7 1/2" x 12 3/4” (2) £40-50

1026

Hand Painter Coasters - very attractive collection of 5 different

hand painted rural scenes on stiff muslin, then bordered with fine

lace. Each picture is 3” square and the lace making total size in 5
” sq. Have survived all these years in clean as new condition,

probably never used — possibly 1880s £40-60

All lots are illustrated on www.mullockjones.co.uk



1027

Agricultural & Gardening — Richard Hornsby & Sons Ltd,
Grantham Sales Catalogue ¢1910 - 12 page Catalogue
illustrating and detailing their Agricultural Binders, Mowers,
Ploughs, Oil Engines and Straw Trusser, etc. Size 7 1/4" x 9 1/2”,
t/'w J Evans, Nurseryman & Seedsman, Roseina Garden,
Cheltenham c1826-28. Fine engraved view of their Nurseries top
centre, size 5” x 7 1/2” (2) £50-70

1028

Shrewsbury School - Spectacular Concert Programme 1885 -
16 page programme featuring music by Handel and Gunod etc.
With Full Orchestra and Choir. View of the School in gold
printing on front cover, size 5 3/4" x 8 3/4” £20-30

1029

Bradshaw‘s Early Railway Time Tables 1840 - with 17 mostly
double page time tables, 2 fold out maps, 6 Town plans, 7 double
page maps, mostly hand coloured in outline. Certainly, enough for
the Victorian traveller to make his way across country, provided
the trains were not late or cancelled. In small cloth board cover,
size 3” x 4 3/4” £70-90

1030

Railways - Rogers’ Sheffield Railway and Commercial Guide
1855 - 26 page Times Tables of trains arriving and leaving
Sheffield. Also Stage Coaches, Carriers to and from the Inns,
Omnibuses, Cab Fares etc. Size 5” x 6” £30-40

1031

Railways - Vulcan Locomotives, Newton-le-Willows, Lancs.
1929 - Catalogue illustrating and detailing 10 Board Gauge &
Metre Gauge Steam Locomotives they were Constructing for The
Indian State Railways and jointly constructing an Electric
locomotive for The Great Indian Peninsula Railways. Printed on
finest semi-gloss paper in card cover, size 7°x 47, t/w London &
Northwestern Railway 1908 - an attractive 20 page publication
advertising “Special Vestibule Trains between Riverside Station
Liverpool and London”. Also times and fares tables, detailing
places to in England, Scotland and Wales etc. Printed on fine
semi-gloss paper in card cover, size 4 1/4" x 8 1/4” (2)  £70-90

1032

Railways - An Early Intended Sheffield and Goole Railway
Prospectus 1830 - 4 page Prospectus with Map extensively
detailing the advantages of this intended railway and additional
trade both merchandise and passengers. Mentioning the engineers
are George Stevenson & Son. Detailed black printing, size 9 1/2"

x 15 1/4” £70-90
1033
Shipping - Summer Tours in Scotland’s Wonderland

Macbrayne’s Royal Mail Steamers, circa late 1920s - 80 page
booklet with 26 photographs of their steamships and places to
visit. Extensively detailing their various tours etc. Printed on
semi-gloss paper in card cover with illustrated front cover, size 4
3/4" x 7 1/4”, t/'w The Best Cruise Yet. Puerto & Dominican
Republic 1930s Porto Rico Line - 14 page booklet with 12
photographs of life on their steamships, places to visit.
Extensively detailing tours etc. Printed on semi-gloss paper,
illustrated front cover, size 4” x 8 3/4” (2) £50-70

1034

Finely Printed Souvenir Programme of a Musical Evening at
Buckingham Palace — 1881. Very attractive coloured enamel
Royal Coat of Arms top centre. Featuring Music by Mozart,
Rossoni and Gounod etc. Amongst the Soloists were Madam
Alboni. Embossed detailed border size 7 1/2" x 9” £40-60

1035
Household Furniture; R G Maney, H 9-82, High Street,
Chapham ¢1900-10 Brochure - 32 page catalogue well
illustrated with various items of furniture and details and three
photographs of their premises. Printed on fine semi-gloss paper
with attractive Art Nouveau front cover, size 9 1/4" x 5 1/2”
£30-50
1036
Sales Catalogues (4) features Mappin & Webb, Oxford Street,
London 1930s - 36 page well illustrated catalogue of Jewellery,
Watches, Cutlery etc. Many Art Deco style. In card cover, size 6
172" x 7 3/4”. Manufactured at Royal Works, Sheffield, plus
Houghtons Radio Catalogue 1936-1937. A very extensive 320
page catalogue illustrating and detailing with prices a very range
of over 90 different Radios and 29 Radiograms. Even a Potable
Radiogram “illustrated” plus a huge range of component parts,
valves and testing equipment etc, all in cloth board cover, size 5
172" x 8 1/2” and Hornby Book of Trains 1932-3. A large
impressive 48 page mostly multicoloured catalogue illustrating
various Clockwork and Electric Train Sets plus locomotives,
coaches and various accessories etc, with details and prices.
Printed on semi-gloss paper in illustrated card cover, size 117 x 8
1/4”, plus J D Williams & Co Ltd, Dale St, Manchester 1949
Sales Catalogue - interesting Summer Sales 80 page catalogue of
Ladies and Children's fashions, also Household Linen, plus a few
Gifts (the only things you didn't need Ration Coupons for).
Printed on utility paper in very thin pictorial card cover, size
475" x 7.5". (Interesting period Catalogue showing what little
there was available - ie only three Prams, only one set of set of
Silver Plated Cutlery, a few Work Shirts for men, reasonable

selection of Boots and Shoes) £80-100
1037
Boxing - “Billy Wood International Boxing Academy”

¢1920s/30s Advertising Card with photograph of the Fairground
Boxing Ring, stating “The Largest Travelling Boxing Show”.
Black printing size 3 1/2" x 2 1/2” - just the original Advertising
Card is offered here, but will also enclose two photographs of one
of his Boxers £30-50

1038

India - Page from a Handwritten North Indian Prayer Book
c1780s - Arabic and Persian manuscript with 7 lines written in
Nadkhi script with significant words picked out in red ink, double
interlinear gold rules, interlinear Persian translation in red ink.
Also 22 lines written diagonally in outer margins. Coloured ink
and gold borders, size 5” x 7 1/2” £40-60

1039

East India Company Passport 1806 - The East India Coat of
Arms top left. Issued to Mr John Butler travelling on his personal
affairs by way of Pondicherry to Madres. Issued at Tanjore by
William Blackburne the Resident. Endorsed at Cuddalore and
Fort St George in Madras. Black printing with manuscript
annotations and signatures, size 9 1/2" 7 1/4” £150-180

1040
India - Madras Dramatic Society “Sweet Lavender” 15th,
16th and 18th December 1891 - Unusual 4 page SILK
Programme. Detailing the Acts & the Actors in this Original
Domestic Drama by A.W. Pinto at the Victoria Hall in Madras.
Printed on quality double thickness Silk size folded 4 1/2" x 7”
£30-40
1041
America - American Railroad Journal March 30th 1833 -
early 16 page weekly railway publication. With an impressive
large Mast-Head. Also, extensively detailing British Canals. Size
8 3/4" x 12 1/4”. This is probably the earliest Railway magazine,
as by nearly 10 years pre-dated any published in Britain £60-80

All successful bids are subject to a buyers premium of 20.5% and internet surcharge plus VAT 48



1041a

Railways — Books (2) to incl early Bound Volume of “The
Railway Magazine” 1897 - Volume 1. The 6 monthly editions
bound by the publishers totalling 607 pages and over 200
photographs and illustrations. Detailed articles about new
developments; Express Trains, new Locomotives, Carriages,
Dining Cars and Royal Trains. Articles about both British and
overseas railways, Mountain railways, Bridges and track, Europe.
India etc. Bound in cloth binding, size 7 1/4" x 10, t/w Stokers
and Pokers or The London and North Eastern Railway, The
Electric Telegraph and The Railway Clearing House, 1861. A 224
page book interestingly describing this the largest railway
company in Britain also the Electric Telegraph system and
working of the Clearing House for railways etc. In cloth board
cover, size 57 x 7 1/4” £60-80

1042

A Book About Travelling Past and Present - by Thomas A
Croal 1880. An extensive 608 page book with over 60
illustrations. Extensively detailing Stage and Mail Coaches
Canals, Steamships and Railway travelling. In well engraved
cloth board covers, size 5 1/2” x 7 1/4”, plus Notes of a Journey
from Cornhill to Cairo by W M Thackeray 1865. A 208 page
book with illustrations within the text. Detailing the author’s
travels in Turkey and Palestine as well as Egypt. In original cloth
board binding, size 5 1/4" x 7 3/4” (2) £50-70

1043

Agriculture & Horse Books (3) features Structure and Economy
of The Horse by R, Lawrence, 1810 - a 234 page book with 15
Plates many of which fold out. Has chapters on Structure and
movement of the horse, determination of his age, health and
sickness, shoeing, management of Stable etc. In leather board
cover, size 5 3/4" x 9 1/2”, ‘General View of The Agriculture of
The County of Kent’ by John Boys 1805. An interesting 293 page
detailing recommendations for improvements of agriculture there
to The Board of Agriculture. Has also fine fold out hand coloured
agricultural Map of the County. In board binding, size 4 1/2" x
3”, plus Carters; The Blue Book of Gardening 1931 Catalogue.
An extensive 310 page catalogue with over 100 photographs and
8 colour Plates £70-90

1044

Shipping Books (3) features North Germany Lloyds Shipping
Company - “Guide Through Central Europe and Italy” 1899 - a
very extensive 700 page guide detailing places to visit in Europe
as it was at that time. With many illustrations and pictorial
advertising. Text in English. In cloth board covers with pictorial
front cover, size 4 3/4" x 7 1/4”, Intended World Cruise of The
Cunard Liner “Franconia” In 1930. Dated 1929 - 100 page
publication produced jointly by Cunard and Thomas Cooks with
30 full page photographs and Map. Extensively detailing all the
places the Ship will visit and additional Railway trips across
India, to Great Wall in China and other places. Billed as “The
Supreme Travel Adventure”. In board cover, size 6” x 9” and The
Sailing Ships of New England by John Robinson and George
Francis Dow 1924. A large book of 54 pages of text and over 100
plates of photographs and illustrations of many of these ships.
Which were some of the finest Sailing Clippers ever constructed
by Danald McKay and others. Expensively rebound in fine cloth
board binding, size 7 1/4" x 10 1/4” £90-120

49

1045
Mixed Book Selection (3) features The Modern Voyager and
Traveller “Africa” by William Adams 1826 - An interesting and
extensive 456 page book with 10 Hand Coloured Plates and a fold
out Map. Detailing various explorers their travels and adventures
across South and Western Africa. In rebound cloth board cover,
Australia - Victorian Yearbook for The Year of 1874. by Henry
Heylyn Hayter, Government Statist of Victoria. 1875 - A 248 page
book with large fold out Map. Contents: Natural Resources -
Agriculture, Horticulture, Forestry, Gold Mining and Mineral
Wealth, Cities and Towns. Their Leading Features, Means of
Access, &c - Commercial and Social Conditions, &c In card.
China - Three Years in Western China by Alexander Hosie c1895.
A 302 page book with some 7 illustrations. Giving interesting
account of travelling in this then remote region of China,
encounters with inhabitants, and even then, extensive trade and
commerce etc. In cloth board cover (spine damage, intact)
£100-150
1046
India - The History of The Indian Mutiny by Charles Ball (2)
Complete in two volumes; Volume I: x, 648 pages and 47 plates
of Battle Scenes, Views of Places and Maps. Volume II; Ix, 664
pages and 30 plates of Battle Scenes, Views of Places and Maps.
Large books very extensively detailing this huge North Indian
uprising its battles and campaign etc etc. Both in original Cloth
binding with ribbed leather spines and tooling, each size 7 1/2" x
10 3/4” and nearly 2” thick £150-200

1047

India Books (3) to incl a scarce Kashmir and Jammu A Guide for
Visitors by Joshua Duke. Printed by Thacker, Spink and Co,
Calcutta 1903. Extensive 613 page Guide book with photographs,
fold out plans and maps. Fully detailing tents, items to bring,
servants and bearers, places to visit with distances and hours of
travel to each. Local history and topography etc. In cloth board
binding, Things Seen in Northern India by T L Pennell c1910. A
154 page book with 34 photographs and illustrations. Detailing
places to visit and life in India at that time. In cloth board binding
with pictorial gold tooled illustration on front cover, Here And
There in Northern India c1914. A 99 page book with 32
photographs detailing their schools and teaching life in India at
that time, in cloth board binding £160-180

1048

Engineers and Their Triumphs by F M Holmes c1890s - A
very interesting 160 page book with 38 plates and illustrations
within the text. Detailing Railways, Bridges, Steamships, Tunnels
etc. In attractive cloth board binding with pictorial front cover,
size 5 1/4"x 77 £35-45

1049

Assorted Books (4) features “Surrey” painted by Sutton Palmer,
described by A R Hope Moncrieff 1906. A 252 page book with 75
most beautiful colour illustrations taken from paintings. Has
interesting describing text about rural life there then, etc. In cloth
board cover, Dogs and Cats; How to Manage and Keep Them
c1890s. A 118 page book with over 40 illustrations of various
breeds of dogs and cats, with detailing text. In cloth board, The
Home Amid The Snow by Charles Ede 1874. A 208 page book
with over 20 illustrations, Giving an interesting account of life
and explorations there. In finely tooled cloth board cover, Ceasar
and Cleopatra Film 1945 - a very lavish Colour Film made at
Denham in England with assistance from Bernhard Shaw. This
being the well produced Souvenir Book describing the story and
making this film. With 144 pages and 32 colour plates and 32
black and white photographs. Printed on surprising quality thick
art and semi-gloss paper (not the usual utility War Time
publications of the period), and in cloth board cover with tipped
in illustration on front cover £90-120

All lots are illustrated on www.mullockjones.co.uk



1049a

Aviation - Henderson’s Aerial Carriage — 1843 Illustration and
several article on this and Sir George Cayley’s Aerial Carriage. In
an extensive 1,011 page book with lots of articles mentioning also
Ballooning, Engineering, Railways, Steam Ships, Machinery
many with illustrations and diagrams etc. All in bound volume of
weekly editions of “Mechanics Magazine”. In original marble
board binding and tooled leather spine £120-150

1050

The Antiquities of Shropshire Drawn and Etched by W
Pearson - Shrewsbury 1808, an attractive large book with 40
plates of illustrations of notable places in Shropshire from
drawings by the talented artist. In fine original tooled cover, size
107 x 117 £40-60

1050a
The Goldsmiths & Silversmiths Company Ltd - fine
Impressive Annual Catalogue for 1935 - Has 150 pages, plus 3
most beautiful colour plates; illustrating and detailing with prices
some very beautiful Dressing Table Services and Dressing Case
Sets, their extensive range of Jewellery of every description,
Silver Cutlery also Tea and Coffee services, Watches and Clocks,
Fine Presentation Silverware and Ornaments. Many of these are
in most beautiful Art Deco designs. Has illustration of their Shop
premises in Regent Street. In cloth board cover, size 9” x 10 1/2”
£200-250
1051
Original Political Sporting Military Vanity Fair Prints. A
whip, Gerald, Tony, Geo Hun East Birmingham, the father of the
Belvoir, Mr Edward F Smyth Pigott, Coquelin Aine, Australia,
Western Australia, a lucky owner, the Kaid, New South Wales,
GP, a popular magistrate, for the times, Boy Scouts, a mixed lot,
some with signs of wear F-G. Featuring prints 39 x 26cm (18)
£80-120
1052
Original Political Sporting Military Vanity Fair Prints. For the
times, New South Wales, Coquelin Aine, Mr Edward F Smyth
Pigott, Tony, the Champions of Champions, Trice Champions -
very worn, Billy English Cricket, WW, J Gunn, G Thompson,
Sam Leates, The Master of the Blankney x2, A Fellow of Infinite
Jest Polish Tenor x2, a Wandering Minstrel, first violin, in mixed
condition, most size 39 x 26cm F-G (20) £80-120

1053

Original Political Sporting Military Vanity Fair Prints — large
prints of Au Bois de Boulonge, Heads of Law, x2, He Might Be
Champion If There Were a Championship, The Champion of
1885, x2, On The Heath, At Rennes, Tattersalls 1887, The
Winning Post, Newmarket, a very damaged copy of A Fox
Hunting Constellation 55cm x 40cm, in fair condition some signs
of wear plus a illustrated London News (12) £40-60

1054

Morgan MG Classic Car Club Window Display Banners

Signs — worldwide club show display signs a collection of 20
£20-40

1055

Pure Radios: 8 models with chargers, to include Tempis 1

Evoke 1 XL, 1 SX2, 1 X1 Evoke 2 £20-40

1056

¢1970 Frank Friend RAF Hawker Siddeley Buccaneer of 12
Squadron RAF Honington 1970, a watercolour displayed at
RAF today exhibition — framed under glass - size #60cm x
77.5cm £30-50

1057

1988 Ford Cosworth Sapphire British Design Award Poster,
framed and mounted under glass — size #77cm x 100cm.
Collection recommended £40-60

1058

MG & Jaguar Sports Cars Prints Pictures, to include MGF,
MG 1997b Bonneville MGF 217 mph, SS Jaguar 100 limited
edition sign by artist M Turner print, 4 framed under glass, the
largest 47cm x 55cm £20-40

1059

Car Morgan Transportation Pictures, an Alex Painting of a
Morgan Car, Ferrari F8 Tributo print, Kooart Ford Cosworth
print, American railroad limited edition print (4) £15-30

1060

Military Sweetheart Brooches — Covering various Regiments
Shropshire LI, RAF, Monmouth Regt, Kings Liverpool Regt,
King Own, Cheshire Regt, Hertfordshire Regt (25) £50-60

1061

Military Sweetheart Brooches — Covering various Regiments
Monmouth Regt, The Welsh Regt, Kings Liverpool Regt, Army
Cyclist Corps, Yorkshire Regt (23) £50-60

1062

Selection of WW2 Divisional Patches & Shoulder Titles—
REME FARELF, RA, Highland Division,12th Army HQ Burma,
Singapore District, 33rd Indian Corps, Royal Observer Corps
Pocket Badge together with 1912/1913 Bisley Shooting arm
badges (qty) £30-40

1063

Military Brass Shoulder Titles — Warwickshire, Cornwall LI,
AVC, Worcestershire, HLI. Notts and Derby, REMA, NH,
Manchester, Warwick Yeo, Lancashire Fusiliers, 62 Punjabs, West
Kent Yeo, King’s, RS (20) £50-60

1064

WW?2 Territorial Efficient Service Medal Group To 2093302
Spr H Hingley Royal Engineers with 1939/45 Star, Africa Star 1st
Army Bar, Italy Star, France & Germany Star, War & Defence
Medals £50-60

1065

WW1 Military Medals 1914/15 Star to 16869 C S Mjr ] E Dunn
Scottish Rifles, British War Medal 59486 Pte R E Compton
Devon Regt, Victory Medal Captain A H Brucker 4th Ox &
Bucks LI £40-50

1066

WW1 Military Armband and Badges To include Possibly

WW2 POW Armband to New Zealand prisoner, 4 1915 On War

Service Lapel badges letters M N P S, Silver wound Badge No

173847, pair of Officers Bronze Collars London Regt St Pancras

£80-100

1067

Large Quantity of Military Cap Badges Most appear to be

original covering various Regiments (Inspection Advised)
£120-150

1068

Large Quantity of Military Cap Badges & Buttons Most
appear to be original covering various Regiments ATS, CAG,
Royal Berkshire, Army Cyclist, 7th Queens Own Hussars, SWB,
Northumberland Hussars together with Silver ARP Lapel Badge,
2 WW2 War medals, Italy Star and large selection of Military
Buttons (Inspection Advised) £80-120

All successful bids are subject to a buyers premium of 20.5% and internet surcharge plus VAT 50



1069

Vintage Enamel Badges, Royalty Commemorative Medals,
Military Medal Awards, Buttons a job lot of mainly assorted
badges with 2 silver badges notes in the collection £20-40

1070

India & Punjab - Indian matchlock rifle (torador) scarce Sikh
matchlock made during the reign of Maharajah Ranjit Singh in
the Lahore workshops, c1820 with gold koftgari markings to the
end of the steel barrel, the floral markings and the butt with end
mount reminiscent to the Sikh style of the period, applied rosette
motifs to the stock, overall length 155cm £1800-2200

1071

Great White Fleet — United Fruit Company Steamship
Service — Dinner Menu dated Saturday June 25, 1921 internally,
Lunch menu, single card, printed t/w a ‘La Moda La Primera de
la ciudad’ fashion poster/print c1950s and a Teatro Patria
‘Siccardi Y Brenda’ theatre handbill, The Sold Slave Friday 18
January, 1952, appears with some signatures to the rear (creases,
small tears) (3) £30-50

1072

Cuba - 1875 Death Certificate — For a Free [libre] slave —
appears to have died of tuberculosis — dated 3rd May, printed and
completed by hand with official stamp and signature £40-60

1073

Cuba — Province of Matanzas — Tally Chart -identifying all
dubious people within various groups, one of the groups is called
"Cimarrones" rebel slaves. What makes the chart most interesting
- beside there being a Cimarrones group - is that it lists in the
heading, how many in each partido committed "Robo"
(robberies), Asalto y Robo (assault and robbery - with wounds
and without wounds specified), Raptos (rape),"Bandidos...."
(bandits who were attacked by force by the public), "estafas" (con
men), "secuestros" (those kidnapped) appears dated 1889, with a
tally chart, small holes to centre, heavy folds, o/w appears in good
overall condition £50-70

1074
Cuba - 1879 Military Document — Recording the assembling of
a company of fighters for Cuban independence, with the most
unusual selection of soldiers, with a multitude of races included
taken from jails to form the battalion. The pages include lists of
soldiers, names; reasons for imprisonment; some of their
characteristics; some crimes include brawlers; armed robbery;
fugitives; intoxicated; forbidden play; lack of identification;
apparent 14pp, incl 10 large pages, unbound, appears in script
£700-900
1075
Aviation - Hendon Easter Airshow large Showcard Poster -
Hendon Saturday 20th June 1914, with illustration of Aircraft of
the period, detailing the Air Race event that day London to
Manchester and back. Prize Gold Trophy and £750. Red and grey
printing on card with tipped in illustration in multicoloured. Size
10" x 15" £260-300

1076

Early Handbills (2) - The Castle & Falcon Hotel, 2, Aldergate
Street, London 1868 - Bill for Rooms, Meals and Drinks. Black
printing with manuscript annotations, size 4 1/4" x 6 3/4”, t/w
Coach Builders Trade Card, E Lewer, Wimborne, 1830s - Royal
Arms. Stated Coach Builder to the Duke of Gloucester, Printed in
Gold on Porcelain coated card, size 4 1/2" x 3" (2) £40-50
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1077
The School Master & Edinburgh Weekly Magazine. 1832 -
Bound volume of 22 issues totalling 352 pages. Of this cultural
publication with many interesting articles. In marble board
covers, size 6 1/2" x 9 3/4”, t/w James Lillywhite’s Cricket
Annual 1894, 266 page Annual plus 27 pages of Adverts.
Extensively detailing Test, County and other matches, also
Cricket at that time. In cloth board cover, size 4 1/2" x 6 1/2” (2)
£50-70
1078
London Institution - Invitation To Lectures Ticket c1830s -
Allegorical figures and representations of the Arts & Literature.
Attractive printing and embossed designs on card, size 3" x 4 1/2"
£30-40
1079
Victorian Music Hall "Beautiful Silk Programme" - Day's
Crystal Palace of Varieties, Smallbrook St, Birmingham,
September 22nd 1887. Grand Special Performance being the 25th
Anniversary of the opening of this Magnificent Hall. Obverse;
Fine illustration of the Music Hall. A very full programme of 25
Acts with several Comedians including Gus Elen, Singers,
dancers, Acrobats, High Rope performers, even a Boxing Match.

Blue and red printing on Silk, size 9 1/2" x 10 1/4" £30-40
1080 No Lot

1081 No Lot

1082

Railway Ephemera (4) to include Manchester District

Railway Times Tables - June 1850. Illustration of period
passenger train of the period. Has 16 pages lists, also Omnibuses,
Stage Coaches ever the Bridgwater Canal Packets, all fares and
numerous Manchester Adverts of the day. Size 5.5” x 8.57; t/w
Metropolitan-Vickers, Trafford Park, Manchester ¢1930
Electrification for Overseas Railways 1935. An extensive 76 page
publication book and catalogue with over 70 photographs plus
drawings and maps with describing text about their then new
electrification of railways in Australia, India, Russia and South
America etc. Printed on finest semi-gloss paper in pictorial card
cover, size 8.5” x 117, Cruchley’s Railway and Station Map of
Cheshire 1860s. Detailed map folding out to size 23” x 20.5” and
Milner’s Railway Guide and Stage Coach and Steam Boat
Information for North Lancastershire and The Lake District.
Lancaster October 1873 - 32 page Times Tables (fastest train
London (Euston) to Lancaster 6 1/2 hours, to Aberdeen 15 1/2
hours). Plus 14 of Lancaster Hotel and Shop adverts. Printed by
Milner in Church Street, size 4.25” x 5.5” (4) £75-100
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1083

Railways and Model Railway Ephemera (6) to include
American Flyer Trains 1936 - large impressive 42 page mostly
multicoloured catalogue illustrating various Electric Train Sets
plus Locomotives, coaches and various accessories etc, with
details and prices. Printed on semi-gloss paper in illustrated card
cover, size 11.25” x 8.5”. Hornby Book of Trains 1932-3. A large
impressive 48 page mostly multicoloured catalogue illustrating
various Clockwork and Electric Train Sets plus Locomotives,
coaches and various accessories etc, with details and prices.
Printed on semi-gloss paper in illustrated card cover, size 11”7 x
8.25”, Bassett — Lowke Ltd Northampton. Scale Model Engines
1934. A 90 well illustrated page catalogue with extensive detailed
specifications and prices of Live Steam Traction Engines and
other stationary engines and component parts etc, printed on
semi-gloss paper in illustrated card cover, size 6” x 9” and
Bassett-Lowke O Gauge Scale Model Railways 1940/1 - very
scarce War Time 44 page very well illustrated catalogue detailed
with prices their existing stock of model, locomotives, carriages,
track etc, having gone over to war time production. Printed on
utility paper on pictorial card cover, size 9” plus Illustrated
Pocket Guide to The Midland Railway 1896 - 112 page booklet
with over 60 illustrations and photographs of places to see and
visit etc with descriptive text. In cloth cover size 4.5” x 6.75” and
Visit of Their Majesties The King and Queen to Swindon - April
28th 1924 - an impressive 15 page programme plus 18 mostly full
page photographs of Locomotives, Carriages and the Railway
Works at Swindon, with detailing text and itinerary. Plus fold out
map of the extensive GWR Works. Printed of finest thick art
paper in card cover, size 6.25” x 10” (6) £80-100

1084

Scotland Books (2) features Visit of Their Majesties The King
and Queen to Swindon - April 28th 1924 - An impressive 15 page
programme plus 18 mostly full page photographs of
Locomotives, Carriages and the Railway Works at Swindon, with
detailing text and itinerary. Plus fold out map of the extensive
GWR Works. Printed of finest thick art paper in card cover, size
6.25” x 10” and The Scenery of The West Highlands - published
by T Nelson 1880s - 12 most beautiful Chromo Litho views, plus
22 page guide book with 8 engraved illustrations and map. In
attractive cloth board cover with finely tooled front cover, size 4”
X 6”7 £40-60

1085 Various Handbills (7) to incl Massey Harris Harvesting
1910-20s Handbill - fold out 8 page catalogue illustrating and
detailing horse drawn Agricultural Harvesting equipment of the
period, folds out to size of 24.5” x 57, plus Larkworthy & Co,
Worcester c¢1865. Ploughs and Harrows and Suffle Drags, each
illustrated and with details and prices. Same 30 items listed,
detailed and prices. Poster size handbill, size 10” x 177, J Evans,
Nurseryman & Seedsman, Roseina Garden, Cheltenham c1826-
28. Fine engraved view of their Nurseries top centre, size 5” x
7.5” and Henry Pointer, Wine & Spirit Merchants, Albion Street,
Cheltenham c1826-28. Fine engraved view of their Wine Lodge
top centre, size 5” x 8” and The Sale Room of Thomas Price,
Assembly Rooms, Cheltenham c1826-28. Fine engraved view of
their large Book Sale in the Assembly Rooms, 9.5” x 7” and
Fancy Jeweller, Cutler. Henry Edward’s, 2 Colonnade,
Cheltenham c1826-28. Fine engraved view of the Pump Rooms in
Cheltenham, size 5” x 8.25” plus Surveyor, Auctioneer, John
Roderick, Sale Rooms, 87, Bull Street, Birmingham Handbill
c1830s. Fine engraving of Masonic symbols, size 4.25” x 7”
£80-120

1086 \
Fashion Sales Catalogues (4) featuring W H Cragg, Bespoke
Tailor, Chesterfield c1900-10. A 16 page sales catalogue in Art
Nouveau card cover. Printed on semi-gloss paper in card cover,
size 4” x 6.25”, S Greenboam, Merchant Tailor, Old Kent Road,
London ¢1900-10. A four page sales catalogue, printed on semi-
gloss paper, size 5 .5” x 8 .57, A Lazarus, Complete Outfitter,
Shoreditch, London, ¢1900-10. A 16 page sales catalogue. Printed
on semi-gloss paper, size 3.5” x 9.5” and W Creak’s, Gentleman’s
& Boys’ Wear, Peascod Street, Windsor ¢1900-10. A 16 page
sales catalogue. Printed on semi-gloss paper, size 7.25” x 9.5” -
overall good condition £50-70

1087

Shipping (4) To incl Souvenir of HMS Vanguard and The
Royal Voyage To South Africa 1946-47. A fine 32 page
Souvenir publication with 28 photographs of this last Battleship
that Britain constructed. Showing views of Princess Elizabeth
visiting the Ship, Views of the ship, her 15" Guns, Engine room,
Officers and Sailors quarters. Also the Royal State Rooms for the
King, Queen and Princesses for Royal Tour to South Africa that
year. Published just before the Royal Tour. Printed on fine semi-
gloss paper in card cover, size 7.75” x 6”. (HMS Vanguard;
Launched November 30th 1944, tonnage 42,500 tons, Main
Armament Eight 15” Guns. This Souvenir publication was sold in
the NAFFI on board the ship), and Union Steamship Company of
New Zealand 1920 Pocket Guide - extensive 28 page Pocket
Guide giving details of their shipping services to Australia and
islands in the Pacific Ocean, connecting shipping services plus
railway details and time tables, also with map and list of their
Fleet of 71 ships. Size 3” x 4.75”. NYK (Japanese) Line 1931,
sub titled “To America or Canada via China and Japan” a 9 page
Brochure with 12 photographs of their ships and places to visit
and 2 maps, plus detailing text. Folds down to 4” x 9” and
Cunard’s New Ships Publicity Brochure: SS Media & Parthia
1948-50. Fine large attractive fold out brochure with colour
illustrations of the ships and their Public Rooms and cabins.
Printed on finest thick semi-gloss paper, folds out to size 20” x
18”7 (4) £75-100

1088

Aviation (2) - Aero Espresso Italiana 1932, attractive 24 page
publicity booklet with over 40 photographs and detailing their
Seaplane flights between Brindisi — Athens - Rhodes and Brindisi
— Athens — Istanbul. Printed on fine semi-gloss paper in Art Deco
multicoloured card covers, size 8” x 8.5”, t/w United Air Lines -
Overnight Coast to Coast - 1st September 1936 - a fine 12 page
brochure with 12 photographs and one map, plus Time Tables and
detailing information text. Attractively printed in red and blue on
semi-gloss paper size 8” x 9” £60-80
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1089

Automobile Sales Catalogue (5) - Fordson 1938 - fold out
poster size brochure with illustrations of their Trucks, Fire Engine,
Horse Box Lorry and Vans, plus details and specifications. Printed
on fine semi gloss paper folds out to size of 21.25” x 14”.
Manufactured at Dagenham, t/w Announcing The Big New 1939
Plymouth. An attractive 4 fold 3 page brochure illustration of
detailing with specifications. Printed on semi-gloss paper, folds out
to Poster size of 21.25” x 13.5” and New Studebaker 1948. A fine 6
page fold out sales brochure with illustrations of these Cars, plus
technical specifications with detailing text. Printed on quality semi-
gloss paper, folds out to size 15.75” x 11.5”, t/w Singer “The First
Luxury Car at a popular price” 1936 Sales Catalogue - An
impressive large 16 page sales catalogue with 4 full page
illustrations of their range of cars from New Nine Bantam Saloon
for £149.10s to the 12 hp Drophead Coupe for £279 and technical
specifications with detailing text. Plus 25 other photographs and a
panoramic photograph of their Works at Coventry. Printed on
quality semi-gloss paper in graphic card cover size 12” x 9.5”. Also,
Lafitte Light Car For £100 c1920s - 4 page Brochure illustrating the
Car on the front cover and specifications over next two pages.
Offered for sale for £100 by Hallands Ltd, Coach Builders, Strand,
London. Semi-gloss paper, size 7.5” x 10” folded (2) £50-70

1090

Automobile Sales Catalogues (5) features The BMC 7 Tonner
1955 fold out Poster - 5 photographs showing the strong
engineering of this truck, with details and specifications - fold out
to size 16.5” x 22”- Manufactured by Austin at their Longbridge
Works, Birmingham - an Illustrated Advertising Show Card for
Early “Motor Utility Lorry” by The Motor Car Emporium Ltd, 1
Addison Road North, Holland Park, London W, c1905-08. Fine
large photographic illustration of the Motor Waggon as supplied
to the Birmingham Motor Express Company, also advertising that
they have supplied to several cities. Printed on one side only on
white card, Buick 1942 Fold out poster Illustrating in multicolour
20 Models of Cars, plus details and specifications - Printed on
quality semi-gloss paper, folds out to size 31.5” x 117, The Riley
Two Point Six 1957 Sales brochure 12 page fold out brochure
with 19 illustrations of this car and engine, with details and
specifications- Printed on fine semi-gloss paper, folds out to large
poster size 22” x 25” and New Humbee Hawk 1959 Sales
Brochure - an impressive fold out brochure with 11 multicoloured
illustrations of this car, with details and specifications. Printed on
quality semi-gloss paper, folds out to size 25.25” x 22.75” £50-70

1091

Adolf Hitler - 'Mein Kampf' 1940 USA edition - complete and
unabridged fully annotated, Reynal & Hitchcock, New York,
1003pp, bound in red cloth covers with gilt title to spine, intact,
light rubbing in places, internally clean, G overall £120-150

1092

WWII Germany - Adolf Hitler - 'Ich Kampfe' [I Fight]
Munich 1943, softback publication compiled by various leaders
of the Nazi Party describing the alleged success of their
movement, illustrated, by Central publishing house of NSDAP
Franz Eher Verlag, Munich, German decals embossed to front
cover, slight creasing o/w a G overall example £60-80

1093

WWII Germany - Publication 'Hitler wie ihn die Welt Sah'
[Hitler, how the world saw him] - softback booklet containing
caricatures produced throughout the world depicting Hitler, from
The Daily Express 1933, Daily Mail 1933, The Montreal 1933,
New York Times 1932, New York Telegram 1933, Waak 1933,
overall in good condition £50-70

1094

Adolf Hitler - 'Tat Gegen Tinte' [Hitler in the Caricature of
the World] 1934 -Verlag Braune Bucher Berlin Carl Rentsch,
illustrated, 176pp, containing images from various newspapers
around the world, bound in cloth boards, internally clean, some
age related marks to covers £60-80

1095

WWII - Sachsenhausen Concentration Camp Letter - date 4th
June 1944 handwritten, with official stamp, perforated edges and
official text printed to top, with stamp and postal stamp £150-180

1096

WWII - Sachsenhausen Concentration Camp Letter - date
18th July 1943 handwritten, 'A big thank you to you both. The
food was fresh and good.' with official stamp, official text printed
to top, with stamp and postal stamp £150-180

1097

Adolf Hitler (Signed) Dedication to Prof Gerdy Troost Book
'Albert Speer' entitled - internally signed in pencil 'Cordially A
Hitler', with 'Sammlung Gerdy Troost' in blue ink stamped to
bottom corner, illustrated, in card covers with dust jacket,
internally clean, dust jacket with some creasing apparent and tape
in places, Troost the predecessor architect and interior designer of
Speer, rare copy £900-1100

1098

WWII Germany - 'Das Bauen Im Neuen Reich' [Building in
The New Empire] book - by Prof Gerdy Troost, 1938, Bayreuth,
Gauverlag Bayerische Ostmark, large format, in cloth boards, few
marks to the covers, appears clean internally overall £70-90

1099

WWII German Ration Stamps Sheets - mixed rations include
Margaine, Butter, Bread, Sugar, Coffee, for holiday makers, for 4,
6 and 7 days - appear clean overall examples £100-150

1100

Swatch Watch - Christmas 2009 Star Edition Gz199s No

09,619/10,000 in original Box with Stand comes in display box
£40-60

1101

Swatch Watch Christmas 1998 Sparkling Life Gz902 in

original Box comes in display box £30-50

1102
Swatch Watch Christmas 1995 Magic Spell Gz148 in original

Box comes in display box £40-60

1103

Swatch Watch Point of View 1995 Gz146 in original Box
£30-50

1104

Swatch Watch The People 1992 Gz126 in original Box £20-30

1105

Swatch Watch Cocotte 2001 by Vivienne Westwood SUBK
101P in original Box (please note Nylon strap broken but all bits
are present) £50-70
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1. Commission bids will be executed as cheaply as any other bids or reserves allow.

A maximum bid (exc. Buyer’s Premium & VAT) should be indicated over. “Buy” or unlimited bids will not be
accepted.

3. In the event of identical bids, the earliest will take precedence.

4. Commission bids left by telephone should be confirmed in writing.

5. All commission bids are left entirely at the Buyers risk. The Auctioneers, agents, representatives nor staff will
be responsible for any errors in the execution of bids howsoever caused.

6. No commission or telephone commission bids will be accepted on the morning of the sale. All bids are to be
received by 5pm the day before the auction.

7. All buyers will be asked for credit card details when executing commission bids. In the event of a
successful commission bidder not paying 14 days after the sale, we reserve the right to take any outstanding
monies including charges, postage and packing off the credit/debit card as supplied.

8. Successful commission bidders will receive an invoice detailing purchases and giving instructions for payment
and collection of goods. Payment to be received in full within 7 days.

9. Successful purchasers must notify the Auctioneers within 24 hours if you are making your own arrangements
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shipping instructions have not been received and will be charged at a rate of £1 per day.

11. There will be an additional charge for postage and packing which will be quoted for and charged after the
auction. Please refer to page iii within this auction catalogue for further details and information regarding this.

12. If you are posting your bidding slip please ensure that it arrives with the office no later than 48hrs prior to the
first day of the auction taking place, we cannot be responsible for late bids and recommend that you use a
tracking service for posting.

13. Condition reports — it is the bidders responsibility to obtain further details or guidance on lots prior to
submitting a commission bid. We advise inspection of lots in person during the viewing day(s) otherwise
please ask for a condition report.

Auction Dates 2024

Antique and Modern Fishing Tackle
Wednesday 20th & Thursday 21st November

Rugby and Football Memorabilia
Wednesday 4th & Thursday Sth December

Auction Dates 2025

Golfing & Sporting Memorabilia
Wednesday 29th & Thursday 30th January

Collectables, Toys, Historical Documents & Ephemera
Thursday 27th February
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